
Uzņēmuma gada pārskats
 

Reģistrācijas numurs 40003258333
Nosaukums VIDZEMES SLIMNĪCA SIA
Adrese Jumaras iela 195, Valmiera, Valmieras nov., LV-4201
Taksācijas periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Pamatinformācija Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003258333 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Pamatojums saīsināta pārskata
perioda iesniegšanai
Vidējais darbinieku skaits 769
Likvidācijas slēguma bilance Nē
Saimnieciskās darbības
pārskats

Nē

Sagatavots atbilstoši
starptautiskajiem
grāmatvedības standartiem

Nē

Atsevišķi posteņi (arī
iepriekšējā pārskata gada
posteņi) sagatavoti atbilstoši
starptautiskajiem
grāmatvedības standartiem

Nē

Pārskata gadā ir veikti
ieguldījumi pētniecībā un
attīstībā

Nē

Uzņēmējdarbības forma Kapitālsabiedrība
Persona, kura kārto
grāmatvedības uzskaiti

uzņēmuma grāmatvedis

Personas vārds, uzvārds Svetlana Fiļčaka
Personas amats Galvenā grāmatvede
Gada pārskata apstiprināšanas
datums

17.04.2024

Amatpersonas amats
Publiskas sabiedrības meitas
sabiedrība

Nē

1/17



Bilances aktīvi Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003258333 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Ilgtermiņa ieguldījumi 10
I. Nemateriālie ieguldījumi: 20
2. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības. 40 130 012 160 082
I. Nemateriālie ieguldījumi kopā 80 130 012 160 082
II. Pamatlīdzekļi: 90
1. Nekustamie īpašumi: 100 24 832 559 21 056 244
a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves 110 24 832 559 21 056 244
5. Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces. 180 4 566 208 4 260 435
6. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs. 190 2 058 110 1 390 068
7. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas. 200 1 110 607 1 677 504
II. Pamatlīdzekļi kopā 220 32 567 484 28 384 251
III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi: 230
6. Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori. 290 0 42 663
III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā 330 0 42 663
Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 340 32 697 496 28 586 996
Apgrozāmie līdzekļi 350
I. Krājumi: 360
1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli. 370 1 072 404 956 413
3. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai. 390 1 837 1 801
I. Krājumi kopā 450 1 074 241 958 214
II. Debitori: 460
1. Pircēju un pasūtītāju parādi. 470 1 125 486 1 017 878
4. Citi debitori. 500 4 726 2 888 115
7. Nākamo periodu izmaksas. 530 167 765 118 858
8. Uzkrātie ieņēmumi. 540 10 258 0
II. Debitori kopā 550 1 308 235 4 024 851
III. Īstermiņa finanšu ieguldījumi: 560
IV. Nauda. 620 7 428 977 8 015 549
Apgrozāmie līdzekļi kopā 630 9 811 453 12 998 614
BILANCE 640 42 508 949 41 585 610

Bilances pasīvi Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003258333 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Pašu kapitāls: 650
1. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls). 660 10 661 337 10 661 337
3. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve. 680 5 542 000 5 807 927
5. Rezerves: 700
e) pārējās rezerves. 760 1 1
Rezerves kopā 770 1 1
6. Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 780 5 396 405 4 304 911
7. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 790 439 343 1 091 494
Pašu kapitāls kopā 800 22 039 086 21 865 670
Uzkrājumi: 810
Ilgtermiņa kreditori: 860
13. Nākamo periodu ieņēmumi. 990 13 995 336 12 424 484
Ilgtermiņa kreditori kopā 1010 13 995 336 12 424 484

2/17



Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Īstermiņa kreditori: 1 020
3. Aizņēmumi no kredītiestādēm. 1050 25 528 0
5. No pircējiem saņemtie avansi. 1070 992 275 2 900 136
6. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem. 1080 519 803 423 481
10. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 1120 821 979 0
11. Pārējie kreditori. 1130 961 128 888 876
12. Nākamo periodu ieņēmumi. 1140 1 219 421 985 462
14. Uzkrātās saistības. 1160 1 934 393 2 097 501
Īstermiņa kreditori kopā 1180 6 474 527 7 295 456
BILANCE 1190 42 508 949 41 585 610

3/17



Peļņas vai zaudējumu aprēķins (PZA) Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003258333 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Klasificēts pēc izdevumu funkcijām (PZA2) Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003258333 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Klasificēts pēc izdevumu funkcijām (PZA2)

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

1. Neto apgrozījums. 10 26 797 502 26 950 066
c) no citiem pamatdarbības veidiem 30 26 797 502 26 950 066
2. Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu
iegādes izmaksas

40 27 183 511 26 709 321

3. Bruto peļņa vai zaudējumi. 50 -386 009 240 745
5. Administrācijas izmaksas. 70 663 734 680 256
6. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi. 80 1 534 236 1 704 898
7. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas. 90 117 023 178 172
10. Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi: 170 72 002 4 279
b) no citām personām 190 72 002 4 279
12. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas. 210 129 0
b) citām personām 230 129 0
13. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 240 439 343 1 091 494
15. Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas 260 439 343 1 091 494
18. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi. 290 439 343 1 091 494

4/17



Naudas plūsmas pārskats (NPP) Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003258333 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

NPP pēc netiešās metodes (NPP2) Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003258333 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

NPP pēc netiešās metodes (NPP2)

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Pamatdarbības naudas plūsma 10
1. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa. 20 439 343 1 091 494
Korekcijas: 30
a) pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas; 40 2 142 411 1 869 264
b) nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas; 50 46 508 45 242
g) pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi; 100 -6 033 -4 187
h) ilgtermiņa un īstermiņa finanšu ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas; 110 -907 785 -87 505
i) procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas. 120 23 0
2. Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa kreditoru atlikumu
izmaiņu ietekmes korekcijām.

130 1 714 467 2 914 308

Korekcijas: 140
a) debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums; 150 2 716 616 441 124
b) krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums; 160 -116 027 -42 343
c) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo parādu
atlikumu pieaugums vai samazinājums.

170 724 395 2 572 142

3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma. 180 5 039 451 5 885 231
4. Izdevumi procentu maksājumiem. 190 -23 0
6. Pamatdarbības neto naudas plūsma. 210 5 039 428 5 885 231
II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma 220
3. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde. 250 -6 692 147 -5 572 168
4. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas. 260 59 460 63 693
7. Saņemtie procenti. 290 4 407 1 631
9. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma. 310 -6 628 280 -5 506 844
III. Finansēšanas darbības naudas plūsma 320
2. Saņemtie aizņēmumi. 340 25 528 0
3. Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi. 350 976 752 43 885
7. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma. 390 1 002 280 43 885
V. Pārskata gada neto naudas plūsma 410 -586 572 422 272
VI. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 420 8 015 549 7 593 277
VII. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 430 7 428 977 8 015 549

5/17



Pašu kapitāla izmaiņu pārskats (PKIP) Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003258333 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 10
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 20 10 661 337 10 661 337
4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 50 10 661 337 10 661 337
III. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 110
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 120 5 807 927 6 230 841
3. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves atlikuma
palielinājums/samazinājums

140 -265 927 -422 914

4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 150 5 542 000 5 807 927
V. Rezerves 210
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 220 1 1
4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 250 1 1
VI. Nesadalītā peļņa 260
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 270 5 396 405 4 304 911
3. Nesadalītās peļņas palielinājums/samazinājums 290 439 343 1 091 494
4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 300 5 835 748 5 396 405
VII. Pašu kapitāls 310
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 320 21 865 670 21 197 090
3. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 340 22 039 086 21 865 670

6/17



Finanšu pārskata pielikums vai piezīmes Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003258333 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

1. Sabiedrības sniegtā informācija

1.1. Vidējais darbinieku skaits 769

1.2. Vidējais darbinieku skaits sadalījumā pa kategorijām:
1.2.1. valdes locekļi 2
1.2.3. pārējie darbinieki 767

1.3. Detalizēta informācija par naudas un tās ekvivalentu atlikumiem (naudas plūsmas pārskatā) pārskata gada sākumā un
beigās

Naudas līdzekļu atlikumi 31.12.2022.:
- norēķinu kontos 7 990 033
- kasē 4 755
- nauda ceļā 20 761
kopā 31.12.12022. 8 015 549

Naudas līdzekļu atlikumi 31.12.2023.:
- norēķinu kontos 7 420 331
- kasē 4 634
- nauda ceļā 4 012
kopā 31.12.2023. 7 428 977

1.4. Informācija par pieņemto grāmatvedības politiku, tās izmaiņām un atbilstību pieņēmumam, ka sabiedrība darbosies
arī turpmāk:

7/17



Elektroniskajā deklarēšanas sistēmā (EDS) ievadītais gada pārskata atvasinājums elektroniskajā formā pēc sniegtās informācijas
satura atbilst Sabiedrības sagatavotajam pilnajam gada pārskatam, tomēr EDS pielikumā informācija tiek sniegta citā griezumā,
un tādējādi EDS pielikumā sniegtā informācija nav tieši salīdzināma ar pilnajā gada pārskatā iekļauto finanšu pārskata
informāciju, ko revidējis zvērināts revidents un par kuru tika izsniegts zvērināta revidenta ziņojums. Pilns Sabiedrības gada
pārskats par 2023.gadu, kopā ar zvērināta revidenta ziņojumu par gada pārskatā iekļauto informāciju tiek pievienots ieskenētā
veidā EDS Gada pārskata pielikumā.

Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes
Sabiedrības finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumu "Grāmatvedības likums", Gada pārskatu un
konsolidēto gada pārskatu likumu, Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.775 „Gada pārskatu un
konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”.
Sabiedrība saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu ir liela sabiedrība.
Ievērojot Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 13.pantu, mūsuprāt Sabiedrības finanšu pārskats sniedz patiesu un
skaidru priekšstatu par Sabiedrības līdzekļiem (aktīviem), saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem un naudas
plūsmu.
Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu. Finanšu pārskatā par naudas vienību lietota
Latvijas Republikas naudas vienība euro (EUR). Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, Sabiedrības lietotās uzskaites un
novērtēšanas metodes nav mainītas.
Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas.
Naudas plūsmas pārskats sagatavots ar netiešo metodi.

Pielietotie grāmatvedības principi
Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem:
a)pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk;
b)izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā;
c)posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību:
•pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa;
•ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie
kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata sastādīšanas dienu;
•aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts
ar peļņu vai zaudējumiem;
d)ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai
izrakstīšanas datuma;
e)izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā;
f)aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi;
g)pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci;
h)norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu; maznozīmīgie posteņi
tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā;
i)saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu;
j)jebkāds ieskaits starp bilances aktīva un pasīva posteņiem vai peļņas vai zaudējumu aprēķina ieņēmumu un izdevumu
posteņiem netiek piemērots.

Grāmatvedības politikas maiņa
Grāmatvedības politika pārskata gadā nav mainīta.

Posteņu pārklasifikācija
Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. Posteņi nav
pārklasificēti.
1.4.1. ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite:
1.4.1.1. nemateriālo ieguldījumu uzskaite
Visi nemateriālie ieguldījumi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā.
Tikai par atlīdzību iegūtas tiesības tiek atspoguļotas kā "Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības".
Nemateriālie ieguldījumi ir uzrādīti uzskaites vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu.
Nolietojumu nemateriāliem ieguldījumiem aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu lietderīgās
izmantošanas laika periodā, kas ir noteikts līgumos vai citos tiesību saņemšanas apliecinošos dokumentos. Ja  paredzamais
lietderīgās lietošanas laiks līgumos vai citos tiesību saņemšanas apliecinošos dokumentos nav norādīts, tad nemateriāliem
ieguldījumiem piemēro nolietojuma normas, kuras ir noteiktas ar sabiedrības  iekšējo normatīvo aktu.
1.4.1.2. pamatlīdzekļu uzskaite (novērtēšana, nolietojuma metode, dzīvnieku un augu uzskaite)

8/17



Visi pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā.
Par pamatlīdzekļiem tiek atzīti iegādātie aktīvi vērtībā sākot ar 350.00 euro. Pamatlīdzekļi, kuri ir iegādāti  līdz 2021.gada
1.janvārim un kuru vērtība ir mazāka, nekā EUR 350.00, netiek pārklasificēti un tiek uzskaitīti  kā ilgtermiņa ieguldījumi
pamatlīdzekļu sastāvā. Iegādātie aktīvi līdz 350.00 euro tiek uzskaitīti kā mazvērtīgais inventārs. Žalūzijas, spoguļus, atkritumu
tvertnes, dušas aizkarus un līdzīgas mantas uzskaita apgrozāmo līdzekļu sastāvā neatkarīgi no mantas vērtības.
Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido iegādes cena, ievedmuita un neatskaitāmie iegādes nodokļi, citas uz iegādi tieši attiecināmās
izmaksas, lai nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu darba stāvoklī atbilstoši tā paredzētajai lietošanai.
Nolietojumu pamatlīdzekļiem aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laika periodā. No
jauna iegādātiem vai citādi iegūstamiem pamatlīdzekļiem nosaka lietderīgās lietošanas laikus un tiem atbilstošās nolietojuma
normas saskaņā ar sabiedrības  iekšējo normatīvo aktu.
Nolietojumu aprēķina sākot ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā mēneša, kad  nemateriālo ieguldījumu vai pamatlīdzekli
iespējams izmantot paredzētajam mērķim. Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam.
Mainoties ilgtermiņa aktīva lietderīgās lietošanas laikam, attiecīgi koriģē ilgtermiņa aktīva nolietojuma aprēķinu. Izdevumos
attiecināmo nolietojuma summu pārdala atbilstoši ilgtermiņa aktīva nolietojuma normām atlikušajā lietderīgās lietošanas laikā.
Ieņēmumi vai zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā neto
vērtībā.
Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļu izmantošanas laiku vai vērtību, tiek kapitalizētas un
norakstītas to lietderīgās izmantošanas laikā. Pārējās remonta un atjaunošanas darbu izmaksas tiek atzītas pārskata perioda
izdevumos.
Pamatlīdzekļu izveidošanai izmantoto aizņēmumu procenti tiek uzskaitīti saskaņā ar uzkrāšanas principu, finanšu izdevumus
atzīstot periodā, kad tie radušies.

Pamatlīdzekļu pārvērtēšana un rezerves veidošana
Ja pārvērtētā pamatlīdzekļu vērtība mainās nenozīmīgi, tā būtiski neatšķiras no bilances vērtības, to pārvērtē reizi piecos gados.
Pamatlīdzekļu pārvērtēšana veikta 2021.gadā.
Pamatlīdzekļu pārvērtēšanas rezultātā radušos vērtības pieaugumu iegrāmato postenī  „Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas
rezerve”, bet vērtības samazināšanos atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā periodā, kurā konstatēts vērtības samazinājums. Ja
iepriekšējos pārskata periodos  ir atzīts vērtības samazinājums, bet pārskata periodā ir jāatzīst vērtības pieaugums, tad
iepriekšējos periodos norakstīto vērtību atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā ieņēmumus, bet pārējo kā pārvērtēšanas rezervi.
Ja iepriekšējos pārskata periodos ir atzīts vērtības pieaugums, bet pārskata periodā ir jāatzīst vērtības samazinājums, tad sākotnēji
samazina pārvērtēšanas rezervi un tikai starpību atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

1.4.2. apgrozāmo līdzekļu uzskaite:
1.4.2.1. krājumu uzskaite
Krājumi ir sabiedrības īstermiņa aktīvi, kas paredzēti tās darbības nodrošināšanai, atsavināšanai un materiālu vai izejvielu veidā
atrodas vai tiks izlietoti saimnieciskās darbības procesā. Sabiedrības grāmatvedības uzskaitē krājumu novērtēšanai piemēro
"pirmais iekšā - pirmais ārā" (FIFO) metodi.
Materiāli, kuri iegādes brīdī uzreiz tiek izsniegti lietošanā, netiek uzskaitīti krājumos, bet to iegādes izmaksas tiek atzītas pārskata
perioda izdevumos.
Krājumu uzskaitē tiek lietota nepārtrauktā inventarizācijas metode.
Ja krājumu patiesā vērtība ir mazāka par krājumu iegādes (izmaksu) vērtību, sabiedrība krājumus uzskaita patiesajā vērtībā
(atskaitot atsavināšanas izmaksas), norakstot pārējos izdevumos starpību, kas rodas starp iegādes (izmaksu) un patieso vērtību
(atskaitot atsavināšanas izmaksas).
1.4.2.2. uzkrājumu veidošanas grāmatvedības politika nedrošiem parādiem
Pircēju un pasūtītāju parādus Sabiedrība uzrāda neto vērtībā, no neapmaksāto sākotnējo rēķinu summas atskaitot uzkrājumus
nedrošiem debitoru parādiem.
Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek aplēsti, kad pilnas parāda summas iekasēšana ir apšaubāma. Parādi tiek norakstīti, ja to
atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu.
Sabiedrība pārskata perioda beigās izvērtē prasības un samaksātos avansus un uzskata tos par nedrošiem (šaubīgiem), ja:
•pastāv strīds par prasību atmaksu vai līguma izpildi, par kuru veikts avansa maksājums;
•pret debitoru ir ierosināta lieta par maksātnespēju;
•ir pamatoti iemesli, kas liek apšaubīt parāda atgūšanu;
•prasību apmaksas termiņš ir nokavēts 61 dienas un vairāk (fiziskām personām par ārstēšanos).
Pamatojoties uz likuma “Uzņēmumu ienākuma nodokļa likums” Pārejas noteikumu 31.punktu, atsevišķi tiek veidots uzkrājums
debitoru parādiem, kas radušies:
•līdz 2017.gada 31.decembrim;
•sākot ar 2018.gada 01.janvāri.
1.4.2.3. papildus sniegtā informācija, ja tāda ir
Sabiedrība postenī "Citi debitori" iekļauj debitorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī pārmaksātos nodokļus, avansa
maksājumus par pakalpojumiem.
Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem gadiem, tiek uzrādītas postenī "Nākamo periodu
izmaksas".
Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo gadu vai tālākiem gadiem, tiek parādīti kā nākamo
periodu ieņēmumi.

1.4.3. uzkrājumu veidošanas noteikumi
Uzkrājumi tiek atzīti, kad Sabiedrībai ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts), ko izraisījis kāds pagātnes notikums,
un pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus ietverošu resursu aizplūšana no Sabiedrības,
un saistību apjomu iespējams pietiekami ticami novērtēt. Ar jebkādu uzkrājumu saistītās izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā
tiek atspoguļotas, atskaitot summas, kas ir atgūtas.
1.4.4. kreditoru uzskaite

9/17



Kreditoru parādus Sabiedrība norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem. Konkrētas saistību summas norāda bilancē ilgtermiņa
kreditoru un īstermiņa kreditoru sastāvā atkarībā no parāda maksāšanas vai saistību segšanas termiņa. Ilgtermiņa kreditoru
sastāvā ietver tās saistību summas, kuru maksāšanas termiņš iestājas vēlāk par 12 mēnešiem pēc attiecīgā pārskata gada beigām
un kuras radušās, lai finansētu ilgtermiņa ieguldījumus un apgrozāmos līdzekļus vai lai segtu saistības, un kuras nav ietveramas
īstermiņa kreditoru sastāvā. Īstermiņa kreditoru sastāvā ietver tās summas, kuras nomaksājamas tuvāko 12 mēnešu laikā pēc
pārskata gada beigām, un citas saistības, kas rodas uzņēmuma parastajā darbības ciklā.
Uzkrātās saistībās tiek atzītas skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā
saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumu vai citu iemeslu dēļ
bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma dokuments (rēķins).
Uzkrāto neizmantoto atvaļinājumu izmaksu summa tiek noteikta katram darbiniekam, reizinot darbinieka vidējo dienas
atalgojumu pārskata gada pēdējos sešos mēnešos ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. Uzkrāto
darba devēja valsts sociālo apdrošināšanas obligāto iemaksu (VSAOI) summa tiek noteikta atbilstoši katra darbinieka  VSAOI
likmei.
No pircēja saņemtais avanss ir maksājums, kuru saskaņā ar noslēgto līgumu pircējs iemaksā pārdevējam līdz preces vai
pakalpojuma saņemšanai.

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas
Nodokļu informāciju Sabiedrība saskaņo ar nodokļu administrāciju. Kreditoru sastāvā Sabiedrība uzrāda tikai nodokļu parādus,
visas pārmaksas iekļaujot citu debitoru sastāvā.
1.4.5. ieņēmumu atzīšanas principi
Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par iespēju Sabiedrībai gūt ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, kādā to iespējams
pamatoti noteikt, atskaitot pievienotās vērtības nodokli un ar pārdošanu saistītās atlaides. Atzīstot ieņēmumus, tiek ņemti vērā arī
šādi nosacījumi:

Preču pārdošana
Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti tad, ja ir ievēroti visi šādi nosacījumi:
1)Sabiedrība ir nodevusi pircējam nozīmīgus īpašuma tiesībām uz precēm raksturīgos riskus un atlīdzības;
2)Sabiedrība nepatur turpmākās ar īpašuma tiesībām saistītas pārvaldīšanas tiesības un reālu kontroli pār pārdotajām precēm;
3)Ir ticams, ka Sabiedrība saņems ar darījumu saistītos saimnieciskos labumus;
4)Var ticami novērtēt izmaksas, kas radušās vai radīsies saistībā ar darījumu.
Sabiedrība atspoguļo preču pārdošanu, ņemot vērā darījuma ekonomisko būtību, nevis tikai juridisko formu.

Pakalpojumu sniegšana
Ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti periodā, kad pakalpojumi sniegti. Ieņēmumi no pakalpojumiem un attiecīgās izmaksas
atzīstamas, ņemot vērā to, kādā izpildes pakāpē bilances datumā ir attiecīgais darījums.

Pārējie ieņēmumi
Pārējie ieņēmumi ir ieņēmumi, kas nav iekļauti neto apgrozījumā, ir radušies saimnieciskās darbības rezultātā vai saistītas ar to
vai tiešā veidā no tās izrietošas. Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi:
•ieņēmumi no soda un nokavējuma naudām – saņemšanas brīdī;
•ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu pārdošanas tiek aprēķināti
kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai
zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies;
•pārējie ieņēmumi – to rašanās brīdī.

Saņemtos dāvinājumus, ziedojumus un mantojumus uzskaita attiecīgā aktīvu grupā, atzīstot ieņēmumus un (vai) nākamo periodu
ieņēmumus no dāvinājumiem un ziedojumiem tādā vērtībā, kas noteikta ar dāvinājumu vai ziedojumu saņemšanu saistītajos
dokumentos vai kādā novērtēti attiecīgie dāvinājumi, ziedojumi vai mantojumi.
1.4.7. izdevumu atzīšanas principi
Izdevumi par precēm un pakalpojumiem tiek atzīti brīdī, kad tie atbilst atzīšanas kritērijiem, faktiski tas nozīmē, ka darījumi tiek
atzīti tad, kad tie notiek (nevis tad, kad tiek maksāta nauda vai tās ekvivalenti), un tos grāmato grāmatvedības kontos un uzrāda
finanšu pārskatos par periodiem, uz kuriem tie attiecas.
Soda procenti tiek atzīti brīdī, kad tiek maksāta soda nauda vai tās ekvivalenti.
Personāla ilgtspējas pasākumi ir uzskatāmi par saistītiem ar saimniecisko darbību, ja tie kopā ar reprezentācijas izdevumiem gada
laikā nepārsniedz 5% no iepriekšējā pārskata gada kopējās darba ņēmējiem aprēķinātās bruto darba samaksas, par kuru samaksāti
valsts sociālās apdrošināšanas maksājumi.

1.8. Bilancē neiekļautās finansiālās saistības, sniegtās garantijas, un citas iespējamās saistības (kopsumma):
1.8.11. papildus sniegtā informācija, ja tāda ir
Sabiedrībai nav bilancē neiekļautās finansiālās saistības, sniegtās garantijas un citas iespējamās saistības.

1.9. Informācija par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem, kas neattiecas uz pārskata gadu, bet var būtiski ietekmēt
gada pārskatu lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai
zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu nākotnē

Gada pārskata sagatavošanas laikā nav notikuši nelabvēlīgie vai labvēlīgie notikumi, kas neattiecas uz pārskata gadu, bet varētu
būtiski ietekmēt gada pārskatu lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai
zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu nākotnē.

1.10. Informācija par būtiskiem notikumiem, kuri nav iekļauti bilancē vai peļņas vai zaudējuma aprēķinā
Pēc bilances datuma nav notikuši būtiski notikumi, kuri nav iekļauti bilancē vai peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

10/17



1.11. Informācija par bilancē neiekļautu vienošanos, kam ir ietekme sabiedrības finansiālā stāvokļa novērtēšanā:
1.11.9. papildus sniegtā informācija, ja tāda ir
Sabiedrībai nav bilancē neiekļautu vienošanos, kam ir ietekme sabiedrības finansiālā stāvokļa novērtēšanā.

3. Skaidrojums par bilances posteņiem. Aktīvs

3.1. Skaidrojums par ilgtermiņa ieguldījuma posteņiem
3.1.1. nemateriālie ieguldījumi:

3.1.1.2. koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības
Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 383 701
pārskata gada beigās 396 565

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus
16 438

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā Summa
-3 574

Pārvietošana uz citu bilances posteni Summa
0

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas: Summa
pārskata gada sākumā 223 619
pārskata gada beigās 266 553

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas Summa
46 508

Uzkrāto vērtības samazinājuma korekciju kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju
vai pārvietošanu uz citu posteni

Summa

-3 574

Bilances vērtība: Summa
pārskata gada sākumā 160 082
pārskata gada beigās 130 012

3.1.1.3. citi nemateriālie ieguldījumi
Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 500
pārskata gada beigās 500

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas: Summa
pārskata gada sākumā 500
pārskata gada beigās 500

Bilances vērtība: Summa
pārskata gada sākumā 0
pārskata gada beigās 0

3.1.2. pamatlīdzekļi:

11/17



3.1.2.1. nekustamie īpašumi
Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 21 723 030
pārskata gada beigās 26 183 467
Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus (tajā skaitā iegāde)

4 460 437
Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas: Summa
pārskata gada sākumā 666 786
pārskata gada beigās 1 350 908

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas (tajā skaitā nolietojums) Summa
684 122

Bilances vērtība: Summa
pārskata gada sākumā 21 056 244
pārskata gada beigās 24 832 559

3.1.2.3. tehnoloģiskās iekārtas un ierīces
Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 5 564 282
pārskata gada beigās 6 926 731

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus (tajā skaitā iegāde)
1 386 717

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā Summa
-24 268

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas: Summa
pārskata gada sākumā 1 303 847
pārskata gada beigās 2 360 523

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas (tajā skaitā nolietojums) Summa
1 077 116

Uzkrāto vērtības samazinājuma korekciju kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju
vai pārvietošanu uz citu posteni

Summa

-20 440

Bilances vērtība: Summa
pārskata gada sākumā 4 260 435
pārskata gada beigās 4 566 208

3.1.2.4. pārējie pamatlīdzekļi un inventārs
Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 1 813 752
pārskata gada beigās 2 853 939

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus (tajā skaitā iegāde)
1 050 885

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā Summa
-10 698

12/17



Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas: Summa
pārskata gada sākumā 423 684
pārskata gada beigās 795 829

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas (tajā skaitā nolietojums) Summa
383 242

Uzkrāto vērtības samazinājuma korekciju kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju
vai pārvietošanu uz citu posteni

Summa

-11 097

Bilances vērtība: Summa
pārskata gada sākumā 1 390 068
pārskata gada beigās 2 058 110

Papildus sniegtā informācija, ja tāda ir
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas:
   Iegādes izmaksas:
      pārskata gada sākumā 1 677 504
      pārskata gada beigās 1 110 607
      vērtības palielinājumi 5 425 398
      pārvietošana uz citu bilances posteni 5 992 295
   Bilances vērtība:
      pārskata gada sākumā 1 677 504
      pārskata gada beigās 1 110 607

3.2. Aizdevumi

3.2.4. pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori
Papildus sniegtā informācija, ja tāda

ir Summa pārskata gada sākumā Izmaiņas pārskata periodā Atlikums pārskata perioda beigās

1 2022.gada 14.septembrī
parakstīts nomaksas pirkuma
līgums par SIA “Vidzemes
slimnīca” piederošā
nekustamā īpašuma Valkā,
Rūjienas ielā 3, kadastra
Nr.94010080553, pārdošanu
par 163 240 eiro.
Pamatsummas pirkuma daļas
atlikums uz 31.12.2023. ir 42
663 eiro. Saskaņā ar līguma
nosacījumiem šīs summa ir
jāsamaksā 2024.gadā.
Papildus pamatsummai
pircējam jāmaksā 6% gadā
no nesamaksātās pirkuma
cenas. Plānotie procentu
ieņēmumi 2024.gadā ir 1 070
eiro (uzskaitīti zembilancē).

42 663,00 -42 663,00 0,00

Kopā 42 663,00 -42 663,00 0,00

4. Skaidrojums par bilances posteņiem. Pasīvs

4.1. Informācija par akcijām un daļām (jānorāda pa veidiem, ja pamatkapitāls sastāv no vairāku veidu akcijām vai daļām)
Akciju vai daļu veids Skaits Nominālvērtība Uzskaites vērtība (ja nominālvērtība

nav noteikta)

1 Parastās 10 661 337 1,00
Kopā 10 661 337 1,00 0,00

13/17



4.2. Posteņa "Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve"
Nekustamie īpašumi

Pamatlīdzekļu grupa
vai postenis (var
norādīt par katru

ilgtermiņa
ieguldījumu objektu)

Posteņa "Ilgtermiņa
ieguldījumu

pārvērtēšanas
rezerve" vērtība
pārskata perioda

sākumā

Posteņa "Ilgtermiņa
ieguldījumu

pārvērtēšanas
rezerve" vērtība
pārskata perioda

beigās

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

sākumā

Pamatlīdzekļu
pārvērtēšanas

rezerves
samazinājuma

korekcijas

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

beigās, ja
pārvērtēšana nebūtu

veikta

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

beigās, kad
pārvērtēšana veikta

1 Nekustamie
īpašumi

5 548 652 5 417 954 21 056 244 -130 698 19 465 490 24 832 559

Kopā 5 548 652 5 417 954 21 056 244 -130 698 19 465 490 24 832 559

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs
Pamatlīdzekļu grupa

vai postenis (var
norādīt par katru

ilgtermiņa
ieguldījumu objektu)

Posteņa "Ilgtermiņa
ieguldījumu

pārvērtēšanas
rezerve" vērtība
pārskata perioda

sākumā

Posteņa "Ilgtermiņa
ieguldījumu

pārvērtēšanas
rezerve" vērtība
pārskata perioda

beigās

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

sākumā

Pamatlīdzekļu
pārvērtēšanas

rezerves
samazinājuma

korekcijas

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

beigās, ja
pārvērtēšana nebūtu

veikta

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

beigās, kad
pārvērtēšana veikta

1 Kustamā manta,
nepabeigtā
celtniecība

259 275 124 046 7 328 007 -135 229 7 695 636 7 734 925

Kopā 259 275 124 046 7 328 007 -135 229 7 695 636 7 734 925
Pavisam kopā 5 807 927 5 542 000 28 384 251 -265 927 27 161 126 32 567 484

4.5. Kreditori

4.5.3. nākamo periodu ieņēmumi, kuru samaksas termiņš ir ilgāks par pieciem gadiem
pārskata gada sākumā 9 355 341
pārskata gada beigās 10 255 143
izmaiņas -899 802

5. Skaidrojums par peļņas vai zaudējumu aprēķinu

5.1. Neto apgrozījums pa darbības veidiem un ģeogrāfiskajiem tirgiem
5.1.1.

NACE kods (Saimniecisko darbību statistiskā klasifikācija) Summa

1 8610 26 797 502
Kopā 26 797 502

5.1.2.
Valsts kods Summa

1 LV 26 797 502
Kopā 26 797 502

5.3. Skaidrojums par ieņēmumu un izdevumu posteņiem
5.3.1. skaidrojums par ieņēmumu posteņiem, kas nepārprotami atšķiras no sabiedrības parastās darbības
Sabiedrībai nav ieņēmumu, kas nepārprotami atšķiras no sabiedrības parastās darbības

5.3.3. skaidrojums par izdevumu posteņiem, kas nepārprotami atšķiras no sabiedrības parastās darbības
Sabiedrībai nav izdevumu, kas nepārprotami atšķiras no sabiedrības parastās darbības

5.3.4. atlīdzība vadībai:
valdes locekļi 159 015

5.3.5. personāla izmaksas:
atlīdzība par darbu 15 170 382
valsts sociālās apdrošināšanas izmaksas 3 542 654

14/17



5.4. Informācija par peļņu vai zaudējumiem no ilgtermiņa ieguldījumu objektu atsavināšanas
Ilgtermiņa ieguldījumu

objekts (vai objektu
grupa)

Bilances vērtība
izslēgšanas brīdī Atsavināšanas ieņēmumi Atsavināšanas izdevumi Bruto ieņēmumi vai

izdevumi
Peļņa vai zaudējumi no
objekta atsavināšanas

1 Pārējie
pamatlīdzwekļi

422 1 840 0 1 418 1 418

Kopā 422 1 840 0 1 418 1 418

5.6. Informācija par zvērinātam revidentam (vai sabiedrībai) aprēķināto atlīdzību
Izdevumu veids Summa

1 Gada pārskata obligātā revīzija (pārbaude) 4 235
Kopā 4 235

15/17



Informācija par revidentu Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003258333 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Revidenta ziņojuma datums 20.03.2024
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības reģistrācijas numurs 40003402878
Licences numurs 30
Sertifikāta numurs 30
Komentārs

16/17



Citi dokumenti Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003258333 Periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Dokuments Faila nosaukums

1 Grāmatvedības politikas maiņas ietekme uz iepriekšējo gadu
rādītājiem

2 Grāmatvedības aplēšu ietekme uz iepriekšējo gadu rādītājiem
3 Kļūdu ietekme uz iepriekšējo gadu rādītājiem
4 Vadības ziņojums 2023_VADIBAS_ZINOJUMS.pdf
5 Paskaidrojums par gada pārskata apstiprināšanu Izraksts_GP.edoc
6 Informācija par zaudējumiem, kurus radījusi aktīvu vērtības

samazināšanās
7 Zvērināta revidenta ziņojuma noraksts (Gada pārskatu un

konsolidēto gada pārskatu likuma 91.pants)
RUG_2023A_40003258333.edoc

8 Zvērināta revidenta ierobežotās pārbaudes ziņojuma noraksts
(Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma
92.pants)

9 Finanšu pārskata pielikums
10 2023.gada pārskats 2023_Gada_parskats_SIA_Vidzemes_slimnica.edoc

Dokumenta numurs EDS: 98069484 Iesniegšanas datums: 03.05.2024

17/17





Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 
2023. gada pārskats 


4.lpp. no 33 


Vadības ziņojums 


Darbības veids 


Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Vidzemes slimnīca" (turpmāk tekstā - Sabiedrība) ir reģionāla daudzprofilu 
neatliekamās medicīniskās palīdzības ārstniecības iestāde, kas nodrošina diennakts medicīnisko palīdzību 
Vidzemes reģiona iedzīvotājiem, piedāvājot augsti profesionālus un drošus medicīnas pakalpojumus. Sabiedrība 
atbilst nacionālajai drošībai nozīmīgas komercsabiedrības nosacījumiem. 


Sabiedrības galvenie darbības veidi ir stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu sniegšana, 
nodrošinot plaša spektra diagnostiskos izmeklējumus, kā arī rehabilitācijas pakalpojumus. Sabiedrība veic arī 
rezidentu apmācību un cita veida saimniecisko darbību, kā nekustamā īpašuma iznomāšanu, pacientu 
transportēšanas, ēdināšanas u.c. pakalpojumus.  


Sabiedrības darbības pamatprincipi ir kvalitatīvu, uz pacientu orientētu veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamības nodrošināšana, drošas vides radīšana gan pacientiem, gan darbiniekiem, efektīvu medicīnisko 
tehnoloģiju un ārstniecības līdzekļu pielietošana ārstniecības procesa nodrošināšanai. 


Sabiedrības savu akciju vai daļu kopums  


Sabiedrības pamatkapitāls ir EUR 10 661 337, kas sastāv no 10 661 337 parastajām daļām ar vienas daļas 
nominālvērtību EUR 1. Sabiedrības dalībniekus un to daļu sadalījumu skatīt sadaļā Vispārīgā informācija.   


Sabiedrības dalībnieku 2023.gada 21.decembra sapulcē atkārtoti nolēma palielināt Sabiedrības pamatkapitālu, 
tajā pilnībā ieskaitot pozitīvo starpību starp pašu kapitālu un summu, ko veido pamatkapitāls un rezerves, tā arī 
lēma palielināt Sabiedrības pamatkapitālu, tajā ieguldot nekustamo īpašumu Jumaras ielā 10, Valmierā, Valmieras 
novadā. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 05.01.2024. ir reģistrēti grozījumi statūtos, un apmaksātais 
pamatkapitāls ir 14 977 748 EUR. Attiecīgi no 05.01.2024. dalībnieku daļu sadalījums ir sekojošs: Valmieras 
novada pašvaldība - 11 093 652 daļas, kas ir 74,06756%, Valkas novada pašvaldība – 3 749 333 daļas, kas ir 
25,03269% un Rīgas Stradiņa universitāte – 134 763, kas ir 0.89975 % no kopējām daļām (detalizēti informācija 
sadaļā 2.Pielikums bilancei). 


Sabiedrības filiāles un  pārstāvniecības ārvalstīs 


Sabiedrības struktūrvienības skatīt sadaļā Vispārīgā informācija. 


Sabiedrības darbības apraksts pārskata periodā  


Šogad stacionāros veselības aprūpes pakalpojumus Vidzemes slimnīcā kopā ir saņēmuši vairāk kā 12,8 tūkstoši 
pacientu, tas ir nedaudz vairāk (+1%) kā 2022.gadā. Slimnīcas speciālisti ir veikuši 4288 ķirurģiskās operācijas. 
Vidējais pacientu ārstēšanas ilgums diennakts stacionārā bija 6,41 dienas. Slimnīcā ir piedzimuši 843 bērniņi. 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības un pacientu uzņemšanas nodaļā pēc palīdzības vērsušies vai ar ātrās 
medicīniskās palīdzības starpniecību nogādāti 26 tūkstoši pacienti, no tiem 39% pacientu, ir turpinājuši ārstēties 
diennakts stacionārā, bet pārējiem pacientiem sniegta ambulatorā veselības aprūpe. Šogad Sabiedrības ārsti  - 
speciālisti pacientiem ir snieguši 47,4 tūkstošus konsultācijas ambulatori, tai skaitā 3487 konsultācijas Valkā. 
Dienas stacionāra un stacionāros rehabilitācijas pakalpojumus pacienti saņēmuši 46 tūkst. reizes.  


Martā Latvijas Ārstu biedrības organizētajā sabiedrības balsojumā par titulu “Gada funkcionālais speciālists 2022” 
visvairāk balsu un galveno balvu ieguvusi Vidzemes slimnīcas fizioterapeite Kristīne Krastiņa. 


Gada nogalē, 21.decembrī ar dalībnieku sapulces lēmumu ir apstiprināta “Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
“Vidzemes slimnīca” vidējā termiņa stratēģija periodam no 2024.gada līdz 2028.gadam”, nosakot sabiedrības 
turpmākās darbības pamatvirzienus un principus, sasniedzamos mērķu (finanšu un nefinanšu). 


Pasākumi pētniecības un attīstības jomā  un dalība projektos  


Sabiedrība arī 2023.gadā turpina uzlabot infrastruktūru un velta investīcijas medicīnas tehnoloģiju un aprīkojuma 
iegādei.  







Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 
2023. gada pārskats 


5.lpp. no 33 


Sabiedrība 2023.gada 31.decembrī noslēdza vērienīgu attīstības projektu un beidzamajā kārtā atklāja 
Reanimācijas un anestezioloģijas nodaļu, Neatliekamās medicīniskās palīdzības (NMP) un pacientu uzņemšanas 
nodaļu. Projekts ilga astoņus gadus, kuru laikā slimnīcā veikti vairāki nozīmīgi uzlabojumi, kas ievērojami 
pilnveidoja un attīstīja slimnīcas infrastruktūru. No 2016. gada pārbūves darbus uzsāka Bērnu slimību nodaļā,  
vēlāk uzlabojumi Terapijas Rehabilitācijas, Hronisko pacientu aprūpes, Laboratorijas un asins sagatavošanas, 
Endoskopijas, Ambulatorās daļas un funkcionālās diagnostikas, un Neiroloģijas nodaļās. Projekta laikā arī 
iegādātas mūsdienīgas un modernas medicīnas ierīces vairākām diagnostikas nodaļām. Pārbūves darbi un iekārtu 
iegāde veikta Projekta Nr. 9.3.2.0/17/I/006 “Kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības uzlabošana 
Vidzemes slimnīcā, attīstot veselības aprūpes infrastruktūru” ietvaros, 9.3.2. un 13.1.5. specifiskā atbalsta 
finansējuma ietvaros, kuru līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF). Projekta kopējās izmaksas ir 
13, 2 milj. EUR. 


Augustā ir uzsākta slimnīcas sporta zāles korpusa pārbūve par rehabilitācijas centru. Projekts paredz 
Rehabilitācijas centra būtisku paplašināšanu, lai varētu nodrošināt medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumu 
sniegšanu gan ambulatorajiem, gan stacionāra pacientiem. Projektu plānots pabeigt 2024. gada rudenī. Īpaša 
vērība pievērsta ēkas energoefektivitātei, tai skaitā, paredzot  saules paneļu uzstādīšanu uz jumta. Rehabilitācijas 
centra pārbūvi līdzfinansē no Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna investīciju 
projekta Nr. 4.1.1.2.i.0/1/22/I/CFLA/005, kas paredz Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna finansējumu 
82,6%, Valsts budžeta finansējumu 8,9% un SIA „Vidzemes slimnīcas” līdzfinansējumu.  


Sabiedrība par saviem līdzekļiem šogad iegādājusies un nomainījusi novecojošās fizikālās terapijas iekārtas 
rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanai, iegādātas jaunas plazmas saldētavas asins sagatavošanas kabinetam, 
vairākas jaunas ierīces pacientu aprūpei, moderna videoendoskopijas iekārta. Nomainīts un atjaunots 
reanimācijas pasākumu aprīkojums, iegādāts jaundzimušo reanimācijas galds. Pacientu ēdināšanas virtuvei 
iegādāta jauna tuneļtipa trauku mazgāšanas iekārta. 


Sadarbībā ar “Aslimnīcas mācību centru” ir pabeigts meistarklašu cikls anesteziologiem un traumatologiem 
perifēro nervu bloku veikšanā un ir uzsākta spinālās vai vispārējās anestēzijas kombinēšana  ar  perifēro nervu 
pinumu un nervu blokādi, lai mazinātu pēcoperācijas sāpes, uzsāktas epidurālās anestēzijas blokādes rentgena 
kontrolē. 


Attīstot un pilnveidojot savu pakalpojumu klāstu, uzstādīts īpašs operāciju mikroskops, kas paredzēts mugurkaula 
ķirurģijai. Jaunā iekārta ļauj veikt neatliekamas un plānveida mugurkaulāja operācijas. Tā ir būtiska palīdzība 
akūtiem pacientiem, tiek samazināta pacienta transportēšanas nepieciešamība uz citām ārstniecības iestādēm, 
ietaupīts laiks līdz operācijai un vēlāk pacientam ir pieejama atveseļošanās pie rehabilitācijas centra speciālistiem.  


Vidzemes slimnīca jūlija mēnesī ir atklājusi jaunu zīmolu “Piedzimt Valmierā”. Tā mērķis ir aktualizēt sabiedrībā 
jautājumus, kas skar grūtniecību un dzemdniecību, kā arī palīdzēt sagatavoties jaunajām ģimenēm dzemdību 
procesam un dzemdību norisei. Pie jaunā zīmola izveides aktīvi ir strādāts visu gadu, slimnīcas pārstāvjiem 
sadarbojoties ar Vidzemes augstskolas studentiem. 


Sabiedrība iesaistījusies SPKC projektā stacionāro pacientu pieredzes novērtēšanas pētījumā. Uzsākta arī 
ambulatoro vizīšu pieredzes novērtēšana. Iegūstot pacientu atsauksmes, tiks vērtēts, kuri aspekti pacientiem ir 
būtiski, lai pacientu pieredze mūsu poliklīnikā un slimnīcā kopumā kļūtu arvien labāka. Pacientu pieredzes 
novērtēšana sākotnēji ir uzsākta par ārstu/speciālistu konsultācijām, un aptauju tvērums pakāpeniski tiks 
paplašināts uz izmeklējumiem, dienas stacionāra un pacientu uzņemšanas nodaļas pacientiem.  


Sabiedrība aktīvi iesaistās projektā “Vidzeme iekļauj”, kurā tiek sniegti rehabilitācijas pakalpojumi personām ar 
invaliditāti un bērniem, kas atrodas ārpus ģimenes aprūpē. Sadarbībā ar Valmieras novada pašvaldību  turpinās 
projekta „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Valmierā” aktivitātes. 


Sabiedrība nozīmīgus finanšu līdzekļus iegulda darbinieku apmācībā, kvalifikācijas uzturēšanai un 
paaugstināšanai. Sabiedrība turpina nodrošināt praksi vairākiem Rīgas Stradiņa universitātes dažādu gadu 
ārstniecības specialitātes studentiem, kā arī vairākām māsām un māsu palīgiem, iegūstot praksi profesionālā 
jomā. Arī 2023. gadā turpinājās sadarbība ar Valmieras novada pašvaldību par stipendiju piešķiršanu 
studējošajiem, kuri apgūst medicīniskās izglītības programmu. Oktobrī noslēdza sadarbības līgumu ar Valmieras 
Valsts ģimnāziju, kura mērķis ir veicināt skolēnu interesi par medicīnas un veselības aprūpes  profesijām. Mācību 
gada laikā jaunieši apmeklēs lekcijas un praktiskās nodarbības Vidzemes slimnīcā, kuras vadīs nozares 
profesionāļi. Kopumā programmā ir iesaistījušies vairāk nekā 70 skolēni.  







Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 
2023. gada pārskats 


6.lpp. no 33 


Vairāku slimnīcu sadarbības ietvaros, Sabiedrība piedalās pilotprojektā “Slimnīcu sadarbības teritorijas”, 
plānveidīgas ārstniecības personu apmaiņas īstenošanai starp Vidzemes sadarbības teritorijas slimnīcām. 


Sabiedrības finanšu darbība  


Valsts finansējums pārskata periodā veido 85,7% no apgrozījuma. Valsts finansējuma apjoms salīdzinājumā ar 
2022.gada rezultātiem ir samazinājies par 3%.  


Kopējie pārskata perioda izdevumi ir 27 964 397 eiro. Salīdzinot ar 2022.gadu izdevumi palielinājušies par 1,4%. 


Uzņēmuma nopelnītie līdzekļi pārskata periodā veido 12,6% no kopējiem ieņēmumiem. Pārskata perioda peļņa 
pirms procentiem un nodokļiem (EBIT) salīdzinājumā ar 2022.gada pārskata periodu ir samazinājusies  par 28%  
un peļņas atdeves rādītāji samazinājušies.  


Darbības finanšu rādītāji 


Finanšu rādītāji  
01.01.2023.-
31.12.2023. 


01.01.2022.-
31.12.2022. 


Izmaiņas 
% 


Kopējie ieņēmumi, EUR 28 403 740 28 659 243 -1% 
Valsts finansējums 24 331 357 25 128 202 -3% 


Pašvaldību dotācijas 102 587 37 540 173% 
Uzņēmuma nopelnītie līdzekļi 3 577 512 2 989 262 20% 


Pārējie ieņēmumi 392 284 504 239 -22% 
Peļņa pirms procentiem un nodokļiem (EBIT), EUR 367 470 1 087 215 -66% 
Peļņa pirms procentiem, nodokļiem, nolietojuma,  amortizācijas, nākamo 
periodu ieņēmumiem un ieņēmumiem no pārvērtēšanas rezerves (EBITDA), 
EUR  


1 213 385 1 684 884 -28% 


EBITDA rentabilitāte 4,53 6,25   


Neto peļņas rentabilitāte, %  1,64 4,05   
Pašu kapitāla atdeve (ROE), %  1,99 4,99   
Aktīvu atdeve (ROA) % 1,04 2,73   
Pašu kapitāls / aktīvi, % 51,85 52,58   
Apgrozāmo līdzekļu likviditātes koeficients 1,52 1,78   
Saistību īpatsvars bilancē, % 48,15 47,42   
Nodarbināto skaits (bez valdes) 767 743 3% 
Vidējā bruto atlīdzība (bez VSAOI) uz vienu nodarbināto pārskata periodā (bez 
valdes) 


19 779 20 846 -5% 


Definīcijas       
EBITDA = Peļņa pirms procentiem un nodokļiem (EBIT) + (pamatlīdzekļu nolietojums + nemateriālo ieguldījumu amortizācija) - nākamo 
periodu ieņēmumi - ieņēmumi no pārvērtēšanas rezerves 
EBITDA rentabilitāte, (%) = EBITDA / neto apgrozījums x 100 


  
  


Neto peļņas rentabilitāte, (%) = Neto peļņa  ÷ Neto apgrozījums x 100 
ROE, (%) = Neto peļņa ÷ Pašu kapitāls x 100 
ROA, (%) = Neto peļņa ÷ ((Aktīvu kopsumma uz pārskata perioda sākumu + Aktīvu kopsumma uz pārskata perioda beigām)  ÷ 2 ) x 100 
Apgrozāmo līdzekļu likviditātes koeficients = Apgrozāmie līdzekļi / Īstermiņa saistības 


  
  


Saistību īpatsvars bilancē, % = ((Īstermiņa saistības + Ilgtermiņa saistības) / Aktīvu kopsumma) x 100 
 
Sabiedrībā vidējais mēnesī nodarbināto skaits pārskata periodā ir 769 strādājošie, tai skaitā 2 valdes locekļi, 172 
ārsti, 292 pacientu aprūpes personāls, 128 pacientu aprūpes atbalsta personāls, 175 pārējie darbinieki. Atlīdzība 
un pārējie darba devēja maksājumi personālam veido 68,7% no kopējiem pārskata perioda izdevumiem. 


Paziņojums par korporatīvo pārvaldību 


Sabiedrība nesniedz paziņojumu par korporatīvo pārvaldību saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 58.1 pantu, jo tā neatbilst minētā likuma 78. panta otrās daļas prasībām - 
kapitālsabiedrībai nav izveidota padome.  


Nefinanšu paziņojums sociālās atbildības un ilgtspējīgas attīstības jomā 


Sabiedrības sociālās atbildības un ilgtspējas pasākumi veidojas sešās galvenajās jomās: 
 Ekonomiskā ietekme un sniegums 
 Pārvaldības atklātība un ētika, korupcijas novēršana 
 Darba vide un cilvēkresursi 
 Inovācijas un infrastruktūras attīstība 
 Atbildība piegādes ķēdēs 
 Dažādības vadība un vienlīdzīgu tiesību nodrošināšana 







Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 
2023. gada pārskats 


7.lpp. no 33 


 Sabiedrības un ieinteresēto pušu iesaiste  


Korporatīvās sociālās atbildības un ilgtspējīgas attīstības jomu pārvaldības organizēšanai tiek izmantotas ANO 
Ilgtspējīgas attīstības mērķu pamatnostādnes trīs  dimensijās: ekonomika, sociālie aspekti un vide. Slimnīcas 
pakalpojumu kvalitātes un pacientu drošības sistēmas pilnveidošanai visos procesos tiek integrētas starptautiskā 
standarta ISO 9001: 2008 iekļautās pamatnostādnes (izņemot 7.3, 7.5.2 prasības). 


Iepriekšējā Sabiedrības vidējā termiņa stratēģijā1 definēta tās misija: “Drošākais atbalsts Jūsu veselībai 
Vidzemē!”. Savukārt vīzija ir: “Vidzemes slimnīca ir moderna ārstniecības iestāde ar labu reputāciju, kur 
iedzīvotāji saņem specializētu un kvalitatīvu veselības aprūpi, ko nodrošina augsti kvalificēts, ar savu darbu 
apmierināts ārstniecības personāls, strādājot sakārtotā un konkurētspējīgā darba vidē, tādēļ mūsu vīzija ir 
saglabāt un nostiprināt vadošo ārstniecības iestādes pozīciju Vidzemes reģionā”.  
Izvirzīti seši galvenie stratēģiskie mērķi: 


1.Uzlabots pakalpojuma klāsts un paplašināts atbilstoši klientu vajadzībām un valsts politikai 
2.Kvalitatīva, droša un pieejama veselības aprūpe ar modernu infrastruktūru 
3.Pozitīvs tēls un efektīva sadarbība ar darbiniekiem, klientiem, iesaistītajām organizācijām un sabiedrību 


kopumā 
4.Uzņēmuma darbinieku motivācijas palielināšana un zināšanu pārvaldība 
5.Izglītota sabiedrība veselības jautājumos 
6.Izdevumu samazināšana, efektīvi izmantojot un apsaimniekojot slimnīcas resursus un nekustamo īpašumu. 


Sabiedrības vērtības: 
 Augsti kvalificēts personāls. Mūsu personālam ir atbilstošas prasmes un kvalifikācija. Ik gadu to paaugstinām, 


rīkojot kopējas apmācības, kā arī piešķirot līdzekļus vai apmaksājot individuālās  apmācības.  
 Apmierināts pacients. Mēs nodrošinām ārstēšanu atbilstoši pacienta vajadzībām. Veselību atguvis pacients ir 


apmierināts pacients. 
 Droša vide. Mēs nepārtraukti attīstāmies, realizējam infrastruktūras uzlabošanas projektus un iegādājamies 


mūsdienīgas medicīniskās iekārtas un tehnoloģijas,  nodrošinot pacientam un personālam drošāku vidi. 


Finanšu mērķu izpilde  


2023.gadā kopējie ieņēmumi ir 28,4 milj. eiro – tie ir par 10%  jeb 2,64 milj. eiro lielāki salīdzinot ar plānoto, 
tomēr ir par 799,2 tūkst. eiro jeb 3% mazāki salīdzinot ar 2022.gadu. Valsts finansējums sniegto stacionāro un 
ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu apmaksai veido 81% no apgrozījuma. Valsts finansējuma apjoms par 
sniegtajiem pakalpojumiem salīdzinājumā ar 2022.gada finansējumu ir pieaudzis par 2% jeb 560 tūkst. eiro. 
Valsts finansējums pakalpojumu apmaksai tika plānots pieņemot, ka valsts pasūtījumu stacionāro pakalpojumu 
sniegšanā Sabiedrība izpildīs 2023.gada NVD līgumā paredzētajā apjomā, kopumā paredzot samazinājumu par 
9% gadā salīdzinot ar iepriekšējo gadu.  Valsts finansējums tika piešķirts stacionāro un ambulatoro pakalpojumu 
apmaksai, un sākot 2023.gada 2.ceturkšņa tika palielināti pakalpojumu tarifi, kas ietvēra darba samaksai 
paredzētā finansējuma pieaugumu. Liela ietekme Valsts finansējuma apjomā bija speciālā finansējums darba 
samaksai samazinājumam 2023.gadā salīdzinājumā ar 2022.gadu, par piemaksām nodarbinātajiem, kuri veic 
Covid-19 pacientu ārstēšanas procesu.  


Pieauga paša uzņēmuma nopelnīto līdzekļu īpatsvars un pārskata periodā tie veido jau 12,6% no kopējiem 
ieņēmumiem. 


Ir samazinājušies  uzņēmuma bruto peļņas rādītāji -  386 tūkst. eiro  zaudējumi no pamatdarbības. Pārskata 
perioda peļņa pirms procentiem un nodokļiem (EBITDA) salīdzinājumā ar 2022.gada pārskata periodu ir 
samazinājusies par 28% un peļņas atdeves rādītāji nesasniedz 2022.gada darbības rezultātus (skatīt papildus 
sadaļā Sabiedrības finanšu darbība). 


Kopumā Sabiedrības finanšu mērķi 2023.gada ir sasniegti un tie būtiski pārsniedz izvirzītos mērķus.  


Nefinanšu mērķu izpilde  


Sabiedrības vidējā termiņa stratēģijā1 definētie mērķi ir novērtējami kā sasniegti. Slimnīca ik gadu sastāda 
aktivitāšu plānu mērķu izpildes nodrošināšanai un novērtējusi mērķu progresu katrā no iepriekšējā perioda 
stratēģijas mērķiem.  


 
1 “SIA Vidzemes slimnīca Vidējā termiņa stratēģija 2019 - 2023.gadam, apstiprināta 27.11.2019. ārkārtas dalībnieku sapulcē, 
līdz 2024.gadam pagarināta 12.12.2022. ārkārtas dalībnieku sapulcē” 







Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 
2023. gada pārskats 


8.lpp. no 33 


Sabiedrības attīstība 


Mērķis: “Uzlabots pakalpojumu klāsts un paplašināts atbilstoši klientu vajadzībām un valsts politikai”. Tā ietvaros 
panākts vidējais ārstēšanās ilgums stacionārā līdz 6,4 gultas dienām, palielināts diennakts un dienas stacionārā 
veikto operāciju skaits un ieviesti jauni pakalpojumi, tai skaitā rehabilitācijas pakalpojumi (detalizēti skatīt sadaļā 
“Sabiedrības darbības apraksts pārskata periodā”). Arī šogad ir piesaistīti 18 jauni ārsti un rezidenti, 2 
funkcionālie speciālist, kā arī aprūpes un aprūpes atbalsta personāls 


Stratēģiskā mērķa “Kvalitatīva, droša un pieejama veselības aprūpe un moderna infrastruktūra” izpildei šogad ir 
veikta atkārtota ārstniecības procesa risku novērtēšana un analīze, definējot kvalitātes un drošības riskus katrā 
procesā, izstrādāti un apstiprināti medicīniskie dokumenti un pacientu aprūpes standarti aprūpes atbalsta 
personālam. Ieviesta pacientu uzraudzība, mērot vitālos rādītājus, tai skatā  tiek monitorēti rādītāji izgulējumu 
reģistrā. Ir noteikti rezultatīvie rādītāji un indikatori ar iespēju salīdzināt slimnīcas rādītājus starp citām 
reģionālajām slimnīcām. Turpinās gadījumu ziņojumu sistēmas attīstīšana, panākot darbinieku iesaistes 
pieaugumu.  Uzsākti ārstniecības procesa digitalizācijas projekti.  


Sabiedrības princips ir īstenot teicamu klientu apkalpošanas kultūru, lai kļūtu par vienu no labākajiem un 
konkurētspējīgākajiem uzņēmumiem veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanā. Sabiedrība veicina darbinieku 
izpratni, ka klients ir pati ievērojamākā persona – gan klātienē, gan neklātienē. Tāpēc vienmēr jāizturas tā, lai 
viņš justu savu nozīmību. Slimnīcas uzdevums – prast pacientu vajadzības sadzirdēt un īstenot tā, lai klients 
justos apmierināts. Šobrīd  pacientu pieredzes pētījumos ir iesaistījušies 19% pacientu,  un  no tiem 51% 
rekomendētu (NPS indekss). Mums rūp savstarpējā sapratne ar pacientu un pacienta tuviniekiem, tādēļ vēlamies 
pilnveidot apmierinātības līmeni ar savstarpējo komunikāciju – šobrīd pēc pētījumu datiem 65% pacientu ir 
apmierināti ar savstarpējo komunikāciju. Slimnīca turpinās attīstīt klientu apmierinātības mērījumu metodes.  


Mērķu “Pozitīvs tēls un efektīva sadarbība ar darbiniekiem, klientiem, iesaistītajām organizācijām un sabiedrību 
kopumā” un “Izglītota sabiedrība veselības jautājumos” sasniegšanai ir sagatavoti tematiskie sižeti, speciālistu 
viedokļu raksti medijos, izdotas rekomendācijas jaundzimušo aprūpei, veidoti video, zīmola “Piedzimt Valmierā” 
izveidošanai un iedzīvināšanai. Pilnveidojot informācijas apriti, palielināts sociālo tīklu sekotāju skaits. Izstrādāta 
jauna mājas lapa.  


Darba vide un sociālie aspekti, cilvēktiesību ievērošana 


Mērķis: “Uzņēmuma darbinieku motivācijas palielināšana un zināšanu pārvaldība”. Sabiedrība ir definējusi 
dažādības vadības principus: piesaistīt, attīstīt un noturēt profesionālus, augsti kvalificētus, motivētus, uz 
rezultātu orientētus un lojālus darbiniekus, nodrošinot vienlīdzīgus personāla atlases principus. Izveidota vienota 
un taisnīga, sabalansēta starp vienādas vērtības amatiem un pamatota uz objektīviem darbinieku darba izpildes 
rezultātiem samaksas sistēma un motivācijas sistēma.  


Slimnīca ir ieguvusi Sabiedrības integrācijas fonda piešķirto Ģimenei draudzīga uzņēmēja statusu, kas sekmē 
tādas darba vides kultūras attīstību Latvijā, kas ir empātiska, cilvēcīga un saprotoša. Darba grafikus plāno, 
ievērojot darba un privātās dzīves līdzsvaru un darbinieku intereses. Sabiedrības Darba kārtības noteikumi 
paredz, ka darbinieki var vienoties ar tiešo vadītāju par iespējām pielāgot darba laika grafikus. Nodrošinātas 
attālinātā darba iespējas administrācijas personālam un citos amatos, kur tas ir iespējams. Tiek turpināti 
pasākumi virsstundu samazināšanai. Ir izstrādāti Darba samaksas noteikumi un “Labumu grozs”. Darbinieki var 
pieteikties mobilitātes pabalstam. Attīstot darbinieku kompetenci tiek apmaksāti darbinieku tālākizglītības kursi, 
semināri, pieredzes apmaiņas, konferences. 


Darbinieki ir iesaistīti sabiedrības attīstībā, tiek veidotas darba grupas dažādu Slimnīcai svarīgu procesu 
organizēšanai un pilnveidošanai. Slimnīca iesaista ikvienu darbinieku izvirzīto mērķu sasniegšanā un 
struktūrvienībai noteikto uzdevumu izpildē. Ne retāk kā reizi gadā notiek darbinieka un viņa tiešā vadītāja saruna 
ar abpusēju vienošanos par darba izpildes novērtējumu, nākamā perioda darba uzdevumiem, sasniedzamo mērķi 
un personīgās attīstības plānu.  


Slimnīca gādā par drošas, sakārtotas un piemērotas darba vides nodrošināšanu un veselīga dzīvesveida 
veicināšanu. Vidzemes slimnīca pievienojās iniciatīvai “Misija Nulle”, publiski apliecinot mērķi ieviest un ievērot 
darbības principus, kuru centrā ir cilvēks, tā veselība un drošība.  


Ar mērķi piesaistīt jaunus darbiniekus Sabiedrība sadarbojas ar Rīgas Stradiņa universitātes (RSU) un RSU 
Sarkanā Krusta medicīnas koledžu profesionālajām asociācijām un Latvijas Ārstu biedrību speciālistu piesaistē, 
piedalās rīkotajās tikšanās ar pēdējo kursu studentiem un rezidentiem. Valmieras novada pašvaldība ir lēmusi par 







Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 
2023. gada pārskats 


9.lpp. no 33 


sava finansējuma piešķiršanu stipendijām Slimnīcas darbiniekiem - studējošiem, kuri apgūst medicīniskās 
izglītības programmu. Pašvaldība sniedz palīdzību dzīvesvietas nodrošināšanā darba un prakses laikā. 


Vide 


Mērķa “Samazināt izdevumus, efektīvi izmantojot un apsaimniekojot slimnīcas resursus un nekustamo īpašumu”, 
ietvarā  ir  pilnveidotas esošās programmatūras, uzlabots servera datu apmaiņas ātrums, nomainītas darbstacijas 
visā slimnīcā, kas nebija saderīgas ar atbalstošajām IT sistēmām. Izstrādāts jauns Lietvedības sistēmas modulis, 
uzsākta tā lietošana. Pilnveidoti digitālie risinājumi HORIZON HOP, izstrādāts instruktāžas modulis. 


Kopš ir izstrādāts Energopārvaldības plāns un izveidota darba grupa, tā reizi mēnesī analizē energoresursu 
patēriņa datus, izsaka priekšlikumus vides aizsardzībai un energoresursu samazināšanai, kā arī pārskata mērķus 
un veicamos pasākumus. Šī plāna virsmērķis – līdz 2025.gadam (salīdzinot ar bāzes 2012.gadu) samazināt 
energoresursu patēriņu siltumenerģijai par 50%, bet elektroenerģijai par 25 %. Uzstādītas saules baterijas  uz A 
un C korpusa jumta. Kopā samazināts enerģijas patēriņš par 5%. Galvenais izaicinājums ir darbinieku apmācība 
un iesaiste energoefektivitātes pasākumos . 


Sabiedrībā ir definēti pamatprincipi atkritumu apsaimniekošanai, noteikti veidi un šķirošanas kārtība. Sadzīves 
atkritumu apjomi ir samazinājušies par 9,7% pēdējo piecu gadu laikā. 


Sabiedrība ir parakstījusi Apliecinājumu par atbalstu Valmieras pilsētas Vides deklarācijai, tādējādi apliecinot, ka 
dokumentā paustie vides aizsardzības principi ir arī Sabiedrības ikdienas darba un aktivitāšu, plānu un projektu 
neatņemama sastāvdaļa.  


Pretkorupcijas un kukuļošanas novēršanas pasākumi 


Sabiedrībā ir izstrādāts Korupcijas un interešu konflikta risku novērtējums un pretkorupcijas pasākumu plānu 
2023. - 2025.gadam, ievērojot Ministru kabineta 17.10.2017. noteikumus Nr.630 "Noteikumi par iekšējās 
kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas 
institūcijā" un 31.01.2018. KNAB apstiprinātās "Vadlīnijas par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām 
korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā". Līdz ar Trauksmes celšanas 
likuma spēkā stāšanos 2019.gada 1.maijā ir ieviesta trauksmes celšanas procedūra un nepieciešamības gadījumā 
tiek nodrošinātas trauksmes cēlēju aizsardzības garantijas, tostarp aizliegums radīt nelabvēlīgas sekas trauksmes 
celšanas dēļ (atbrīvošana no darba, sodīšana, pazemināšana amatā u.c.), trauksmes cēlēja identitātes aizsardzība 
un valsts nodrošināta juridiskā palīdzība. 


Sabiedrībā ir apstiprināta un tiek ievērota "Iepirkumu organizēšanas kārtība". Iepirkumu process Sabiedrībā 
notiek saskaņā ar iekšējo un ārējo normatīvo regulējumu, nodrošinot iepirkumu atklātumu, vienlīdzīgu, taisnīgu 
un konkurenci veicinošu attieksmi pret tirgus dalībniekiem, kā arī maksimāli lietderīgi izmantot SIA "Vidzemes 
slimnīca" kā pasūtītāja resursus. Iepirkumos tiek izvirzītas objektīvas, pretendentiem izpildāmas un ar iepirkuma 
priekšmetu samērīgas prasības, lai iespēju robežās paplašinātu pretendentu loku un saņemtu kvalitatīvu un 
pasūtītāja izvirzītajām kvalitātes prasībām atbilstošu preci vai pakalpojumu. Pretendenti tiek atlasīti pēc samērīgi 
izvirzītām prasībām, ievērojot vienlīdzīgu attieksmi pret visiem pretendentiem. Sabiedrībā tiek veikts iepirkumu 
komisijas sastāva kompetences un potenciālo interešu konfliktu risku izvērtējums, nepieļaujot interešu konflikta 
rašanos. Atbildīgi tiek kontrolēta noslēgto līgumu izpilde, saņemot Sabiedrības vajadzībām atbilstošus 
pakalpojumus un preces, kā arī veidojot konstruktīvu ilgtermiņa sadarbību ar piegādātājiem un pakalpojumu 
sniedzējiem. 


Riski un to vadība 
Sabiedrības vidējā termiņa stratēģijā ir iekļauta sadaļa “Risku analīze un to vadība”. Sabiedrība ir identificējusi 
riskus, veikusi to cēloņu, varbūtības un seku novērtējumu noteiktas darbības riska novēršanai vai mazināšanai. Ir 
noteikti operacionālie, finanšu, stratēģiskie un reputācijas riski. Informāciju par finanšu riskiem detalizēti skatīt 
sadaļā “Finanšu instrumenti un finanšu riski”. 


Finanšu instrumenti un finanšu riski 


Sabiedrības nozīmīgākais finanšu instruments ir nauda. Sabiedrības finanšu aktīvus galvenokārt veido 
pamatlīdzekļi un naudas līdzekļi. Finanšu saistību lielāko daļu veido nākamo periodu ieņēmumi, saistības un 
uzkrātās saistības norēķiniem ar darbiniekiem un nodokļu maksājumiem. Sabiedrība kontrolē likviditātes risku. 
Nepastāv būtiskas atšķirības starp finanšu aktīvu un saistību bilances vērtību un to patieso vērtību. Pārskata 
periodā Sabiedrība neizmantoja atvasinātos finanšu instrumentus. 







Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 
2023. gada pārskats 


10.lpp. no 33 


Turpmākā sabiedrības attīstība 


Sabiedrības nākotnes mērķus un attīstību lielā mērā ietekmē valsts politika veselības aprūpes plānošanā un valsts 
apmaksājamo veselības aprūpes pakalpojumu finansēšanas kārtība, ES līdzfinansējuma iegūšanas iespējas 
infrastruktūras attīstībai, kā arī demogrāfiskās tendences un epidemioloģiskā situācija. 


Neskatoties uz to, arī turpmāk tiks ieguldītas investīcijas personāla motivācijas celšanā un darbinieku piesaistē, 
pakalpojumu kvalitātes paaugstināšanas nodrošināšanā, vides sakārtošanā, medicīnisko un IT tehnoloģiju iegādē 
un epidemioloģi drošas vides nodrošināšanā.   


Viens no uzdevumiem joprojām ir veselības aprūpes kvalitātes sistēmas attīstīšana, pilnveidošana un uzturēšana. 
Tāpēc Sabiedrība turpinās nodrošināt veselības aprūpes pakalpojumu kvalitātes un pacientu drošības procesu 
ieviešanu, uzturēšanu un nepārtrauktu pilnveidošanu. 


Valdes ierosinājums peļņas sadalei 


Sabiedrības valde ierosina 2023.gada neto peļņu 439 343 eiro apmērā atstāt Sabiedrības rīcībā, to izmantojot 
motivējošas darba samaksas sistēmas finansēšanai, medicīnisko pamatlīdzekļu iegādei, infrastruktūras 
atjaunošanai un attīstības projektu līdzfinansēšanai. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


        


Uģis Muskovs     Andis Krūmiņš 
Valdes priekšsēdētājs   


 
 Valdes loceklis 


ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 


 








mimetype

application/vnd.etsi.asic-e+zip






Izraksts_GP.docx

4





IZRAKSTS





[image: ]	Sabiedrība ar ierobežotu atbildību


„VIDZEMES SLIMNĪCA”





Reģistrācijas Nr. 40003258333,   Jumaras iela 195, Valmiera, Valmieras novads, LV - 4201


Tālrunis 64202600,  e-pasts: pasts@vidzemesslimnica.lv, www.vidzemesslimnica.lv

















Kārtējās dalībnieku sapulces protokols Nr. 1





[bookmark: _GoBack]2024.gada 17.aprīlī 		


Sapulce atklāta plkst. 14.00





Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vidzemes slimnīca" (turpmāk – Sabiedrība), reģ.Nr.4003258333, valde, pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 66.panta pirmās daļas 1.,2.,5.,8. un 13. punktu, 68.pantu, 69.pantu, 73.panta pirmo daļu un Komerclikuma 214.1 pantu sasaukusi kārtējo dalībnieku sapulci, 2024.gada 17. aprīlī, plkst. 14.00, paredzot iespēju dalībniekiem piedalīties un balsot gan klātienē: Sabiedrības telpās Jumaras ielā 195, Valmierā, C korpusa 7.stāva konferenču zālē, telpā Nr.725, gan attālināti: izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus.


Pamatojoties uz Komerclikuma 214.1 pantu, dalībnieku sapulce tiek organizēta gan klātienē, gan attālināti Microsoft Teams platformā.


Dalībnieki izlieto savas tiesības piedalīties un balsot, neierodoties uz sapulci klātienē, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus, attālināti sazinoties un balsojot Microsoft Teams  platformā.


[bookmark: _Hlk96422658]Par kārtējās dalībnieku sapulces sasaukšanu Sabiedrības dalībniekiem, valdei un revidentam paziņots elektroniski 02.04.2024., uz e-pasta adresēm nosūtot vēstuli Nr.1.5-326 “Paziņojums par kārtējās dalībnieku sapulces sasaukšanu”.


[..]





Atklāti balsojot: PAR- E. Voitkāne (11 093 652 balsis); G. Stālmeisters (3 749 333 balsis); K. Indriksons (134 763 balsis), PRET -nav, NOLEMJ:


Apstiprināt šādu darba kārtību:


1. Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” 2023. gada pārskata apstiprināšana un peļņas izlietošana.


[..]


Darba kārtības jautājums Nr.1


Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” 2023. gada pārskata apstiprināšana un peļņas izlietošana


L. Ermane:


[bookmark: _Toc160793964][bookmark: _Toc95324380][bookmark: _Toc71632829]2023.gada pārskats ir sagatavots, saskaņā ar LR likumu „Par grāmatvedību”, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, MK 2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr. 775 “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. Gada pārskats ietver vadības ziņojumu, tai skaitā arī sadaļu “Nefinanšu paziņojums sociālās atbildības un ilgtspējīgas attīstības jomā” un “Paziņojumu par vadības atbildību”. Finanšu pārskats sastāv no bilances, peļņas zaudējuma aprēķina, naudas plūsmas pārskata, pašu kapitāla izmaiņu pārskata un finanšu pārskata pielikuma.


Sabiedrības savu akciju vai daļu kopums: 


Sabiedrības dalībnieku 2023.gada 21.decembra sapulcē atkārtoti nolēma palielināt Sabiedrības pamatkapitālu, tajā pilnībā ieskaitot pozitīvo starpību starp pašu kapitālu un summu, ko veido pamatkapitāls un rezerves tā arī lēma palielināt Sabiedrības pamatkapitālu, tajā ieguldot nekustamo īpašumu Jumaras ielā 10, Valmierā, Valmieras novadā. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 05.01.2024 ir reģistrēti grozījumi statūtos, un apmaksātais pamatkapitāls ir 14 977 748 EUR. Attiecīgi no 05.01.2024. dalībnieku daļu sadalījums ir sekojošs: Valmieras novada pašvaldība - 11 093 652 daļas, kas ir 74,06756%, Valkas novada pašvaldība – 3 749 333 daļas, kas ir 25,03269% un Rīgas Stradiņa universitāte – 134 763, kas ir 0.89975 % no kopējām daļām.


Valdes ieskatos būtiskākais 2023.gadā:


Šogad stacionāros veselības aprūpes pakalpojumus Vidzemes slimnīcā kopā ir saņēmuši vairāk kā 12,8 tūkstoši pacientu, tas ir nedaudz vairāk (+1%) kā 2022.gadā. Slimnīcas speciālisti ir veikuši 4288 ķirurģiskās operācijas. Vidējais pacientu ārstēšanas ilgums diennakts stacionārā bija 6,41 dienas. Slimnīcā ir piedzimuši 843 bērniņi. Neatliekamās medicīniskās palīdzības un pacientu uzņemšanas nodaļā pēc palīdzības vērsušies vai ar ātrās medicīniskās palīdzības starpniecību nogādāti 26 tūkstoši pacienti, no tiem 39% pacientu, ir turpinājuši ārstēties diennakts stacionārā, bet pārējiem pacientiem sniegta ambulatorā veselības aprūpe. Šogad Sabiedrības ārsti  - speciālisti pacientiem ir snieguši 47,4 tūkstošus konsultācijas ambulatori, tai skaitā 3487 konsultācijas Valkā. Dienas un stacionāros rehabilitācijas pakalpojumus pacienti saņēmuši 46 tūkst. reizes


2023.gada 21.decembrī ar dalībnieku sapulces lēmumu ir apstiprināta Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” vidējā termiņa stratēģija periodam no 2024.gada līdz 2028.gadam, nosakot sabiedrības turpmākās darbības pamatvirzienus un principus, sasniedzamos mērķu (finanšu un nefinanšu).


Martā Latvijas Ārstu biedrības organizētajā sabiedrības balsojumā par titulu “Gada funkcionālais speciālists 2022” visvairāk balsu un galveno balvu ieguvusi Vidzemes slimnīcas fizioterapeite Kristīne Krastiņa.


[bookmark: _Hlk95223847]	Sabiedrība 2023.gada 31.decembrī noslēdza vērienīgu, 8 gadus veiktu 13, 2 milj. EUR vērtu  attīstības projektu un beidzamajā kārtā atklāja Reanimācijas un anestezioloģijas nodaļu, Neatliekamās medicīniskās palīdzības (NMP) un pacientu uzņemšanas nodaļu. Pārbūves darbi un iekārtu iegāde veikta Projekta Nr. 9.3.2.0/17/I/006 “Kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības uzlabošana Vidzemes slimnīcā, attīstot veselības aprūpes infrastruktūru” ietvaros, 9.3.2. un 13.1.5. specifiskā atbalsta finansējuma ietvaros, kuru līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF). 


Noslēdzoties iepirkuma procedūrai, augustā ir uzsākta slimnīcas sporta zāles korpusa pārbūve par rehabilitācijas centru. Projekts paredz Rehabilitācijas centra būtisku paplašināšanu, lai varētu nodrošināt medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu gan ambulatorajiem, gan stacionāra pacientiem. Projektu plānots pabeigt 2024. gada rudenī.


Vadības ziņojumā ir iekļauts “Nefinanšu paziņojums sociālās atbildības un ilgtspējīgas attīstības jomā”, paskaidro finanšu un nefinanšu mērķu izpildi, tā arī sabiedrības paveikto sabiedrības attīstības, darba vides un sociālo aspektu, cilvēktiesību, vides jomā, skaidro pretkorupcijas un kukuļošanas novēršanas, risku un to vadības pasākumus. Sabiedrība ir veikusi 2023. gada Stratēģisko mērķu izpildes novērtējumu, un var atzīt, ka izvirzītie finanšu un nefinašu stratēģiskiem mērķi attiecīgajam periodam ir sasniegti. Paziņojumā ir iekļauta detalizēta informācija par paveikto mērķu sasniegšanā. 


Sabiedrības finanšu darbība:


Valsts finansējums pārskata periodā veido 85,7% no apgrozījuma. Valsts finansējuma apjoms salīdzinājumā ar 2022.gada rezultātiem ir samazinājies par 3% jeb 797 tūkst. eiro. 


Pieaug paša uzņēmuma nopelnīto līdzekļu īpatsvars un pārskata periodā tie veido jau 12,6% no kopējiem ieņēmumiem.


Kopējie pārskata perioda izdevumi ir 27 947 509 eiro. Salīdzinot ar 2022.gadu izdevumi palielinājušies par 1,4%, kas ņemot vērā inflācijas tendences nozarē ir neliels pieaugums. 


Sabiedrībā vidējais mēnesī nodarbināto skaits pārskata periodā ir 769 strādājošie, tai skaitā valde. Atlīdzība un pārējie darba devēja maksājumi personālam veido 68,7% no kopējiem pārskata perioda izdevumiem.


Bilances kopsumma uz 31.12.2023 ir 42 508 949 eiro. Lielākās izmaiņas bilances posteņos pārskata periodā:


Aktīvi:


· Ilgtermiņa ieguldījumi palielinājās par 4,11 milj. eiro, kas saistīts ar 2023.gadā veiktajiem ieguldījumiem slimnīcas ēkas rekonstrukcijā, tā arī no jauna iegādātajiem pamatlīdzekļiem.


· Debitoru parādi uz pārskata perioda beigām veido 1,31 milj. eiro.


· Lielākais debitors ir  Nacionālais veselības dienests, kura  parāds uz pārskata perioda beigām ir 830,6 tūkst.eiro, par sniegtiem pakalpojumiem saskaņā ar līgumu nosacījumiem;


· Debitoru parādi kopumā samazinājušies par 2,717 milj. eiro, kur avansā samaksātie nodokļi samazinājās par 2,88 milj.eiro. Uz pārskata perioda beigām sabiedrībai nav nodokļu avansi.


· Naudas atlikums samazinājās par 586 tūkst. eiro - no 8,015 milj. eiro gada sākumā uz 7,429 milj. eiro.


Pasīvi: 


· Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve ir samazinājusies par 265,9 tūkst. eiro.


· No pircējiem saņemtie avansi pārskata gadā samazinājušies par 1,91 milj. eiro. Uz pārskata perioda beigām avansu atlikums ir 992 275 eiro, galvenokārt, tas ir (992 256 eiro) CFLA avanss Reanimācijas nodaļas, NMP un pacientu uzņemšanas nodaļas telpu pārbūvei. 


· Postenis “Pārējie kreditori” uz pārskata perioda beigām nav veidoti uzkrājumi par Sabiedrības sniegtajiem pakalpojumiem.


Sabiedrība pārskata periodu pabeidza ar peļņu 439 343 eiro. Finanšu pārskata pielikumā sniegti skaidrojumi, salīdzinājumi, detalizācija un papildus informācija saistībā ar finanšu pārskata sastāvdaļās norādīto informāciju. Valde apliecina,  ka laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas.


Finanšu pārskatu pārbaudīja zvērināts revidents un sniedza ziņojumu, ka sagatavotais pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par sabiedrības stāvokli 2023.gada 31.decembrī.


Sabiedrības Valde ierosina 2023.gada neto peļņu 439 343 eiro apmērā atstāt Sabiedrības rīcībā, ar mērķi izmantot to motivējošas darba samaksas sistēmas finansēšanai, medicīnisko pamatlīdzekļu iegādei, infrastruktūras atjaunošanai un attīstības projektu līdzfinansēšanai.





S. Vilcāne: 


Sabiedrība ar ierobežotu atbildību ”REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS” ir veikusi 2023.gada pārskata revīziju. Apliecina, ka gada pārskats ir sagatavots atbilstoši normatīvo aktu prasībām un ka sabiedrībai ir nodrošināta pilnvērtīga iekšējās kontroles sistēma grāmatvedības uzskaitē. Vēršam uzmanību, ka saskaņā ar VID datiem atsevišķiem amatiem atalgojums ir zemāks nekā 80% no vidējās stundas likmes valstī, kā arī iesakām šaubīgo debitoru parādus izvērtēt reizi ceturksnī. 





E. Voitkāne:


[bookmark: _Hlk100670934]Par peļņas izlietošanu šobrīd lemt nevaram, jo atbilstoši Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumiem kapitālsabiedrībās, kurās pašvaldībai ir izšķiroša ietekme, minimālā dividendēs izmaksājamā peļņas daļa ir noteikta 10%, paredzot nosacījumu, ka pašvaldības dome var noteikt atšķirīgu dividendēs izmaksājamās peļņas daļu. Jautājumu par atšķirīgu no minimālās dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanu Valmieras novada pašvaldības dome plāno izskatīt pēc visu kapitālsabiedrību 2023.gada pārskatu apstiprināšanas, par šo jautājumu paredzēts lemt maija domes sēdē.





Ievērojot Grāmatvedības likumu, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, Sabiedrības valdes 20.03.2024. lēmumu Nr. 1 (protokols Nr. 05) un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54.pantu, 66.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu,


atklāti balsojot: PAR- E. Voitkāne (11 093 652 balsis); G. Stālmeisters (3 749 333 balsis); K. Indriksons (134 763 balsis), PRET -nav, NOLEMJ:


1. Apstiprināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Vidzemes slimnīca”  2023. gada pārskatu. (1. pielikums).


2. Atlikt jautājuma izskatīšanu par Sabiedrības 2023.gada peļņas izlietošanu.


3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.





[..]





Pielikumi:


1.pielikums – Sabiedrības 2023.gada pārskats;


[..]





Kārtējā dalībnieku sapulce tiek slēgta pulksten 16.00.


			


Sapulces vadītājs


			


U. Muskovs





			Sapulces protokola pareizības apliecinātājs


			E. Voitkāne





			Sapulces sekretārs (protokolists)


			L. Meldere











IZRAKSTS PAREIZS


Sabiedrības ar ierobežotu atbildību


“Vidzemes slimnīca” Juridiskās un


dokumentu pārvaldības daļas vadītāja


Lauma Meldere*


Apliecināšanas datumu skatīt laika zīmogā.








*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu








image1.png














META-INF/edoc-signatures-S1.xml

  
 
 
 
 
 
 K/+CYYeAxFgrRVseGpOG6JWzR8gFyM6XIA9r2wz2n3g=

 
 
 cVtUzzye8cqmm33C4+Xrtv7pg3UreyOJLqDZcl7ZNA4=


 CKoNkQlgAEYLrva7f4gYmmJrLBTcDaQCOUMmrgyc2ul7VcuBygsij95KskFfaRkLNLzMmcqt/3i4
0X4tLJnGCh6STuz4x/1cvwOGtauv1UNP6S2kqcvFY5bNT8EbiMAO
 
 
 
MIIGOzCCBCOgAwIBAgIQVaH/EKHNh1ZmLzzmRd0ZazANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDIxMB4XDTI0MDQyOTA2MjMzNFoXDTI3MDQyOTA2MjMzNFowZDELMAkGA1UEBhMCTFYxFjAUBgNV
BAMMDUxBVU1BIE1FTERFUkUxEDAOBgNVBAQMB01FTERFUkUxDjAMBgNVBCoMBUxBVU1BMRswGQYD
VQQFExJQTk9MVi0yMDA5ODgtMTIwMTMwdjAQBgcqhkjOPQIBBgUrgQQAIgNiAASZjX6iYMt54E24
1SO71I6MElqe12kQbocUBIyJvy9mdWDZFHr0mrlFSeOjqBOOAg1+tD/3nXOp+OZR/XKAZt+w8eiz
Bx/bjwNTPl9M9RwQx+kp9zu6Whz2drbWmKTzn0mjggJ7MIICdzAMBgNVHRMBAf8EAjAAMA4GA1Ud
DwEB/wQEAwIGQDAdBgNVHQ4EFgQUPj2aw+hyustgQknUknXzeVSpStswHwYDVR0jBBgwFoAUFX8K
PouC/qaoLM9k7C85ms1NaakwHwYDVR0lBBgwFgYIKwYBBQUHAwQGCisGAQQBgjcKAwwwgYwGA1Ud
IASBhDCBgTA8BgcEAIvsQAECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5s
di9yZXBvc2l0b3J5MEEGDCsGAQQBgfo9AgEDAjAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5l
cGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTByBggrBgEFBQcBAQRmMGQwPAYIKwYBBQUHMAKGMGh0dHA6
Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NlcnQvTFZfZUlEX0lDQV8yMDIxLmNydDAkBggrBgEFBQcwAYYY
aHR0cDovL29jc3AuZXBhcmFrc3RzLmx2MIGqBggrBgEFBQcBAwSBnTCBmjAIBgYEAI5GAQEwEwYG
BACORgEGMAkGBwQAjkYBBgEwFQYIKwYBBQUHCwIwCQYHBACL7EkBATBYBgYEAI5GAQUwTjAlFh9o
dHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvZW4vcGRzEwJlbjAlFh9odHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtz
dHMubHYvbHYvcGRzEwJsdjAIBgYEAI5GAQQwRgYDVR0fBD8wPTA7oDmgN4Y1aHR0cDovL3d3dy5l
cGFyYWtzdHMubHYvY3JsL0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMV8xMDA4MC5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQELBQAD
ggIBACSETOrn2spD0cZPx8dw7nWcQJrxwFe8Hx3lVwSaVNWa+SoAFtzZkCTph+aApxhhkdQc9PV1
AD/o6IXJW3fV4Sy8zlR3QjEELA8moEoPf+GY77BvK5cYU0nXijLMgQj2VB9FvR8eboeDHNNL3G2q
ILoph7YjURf9c/zg9iWD8YTTS4cPWIP5haPh5PLSHFEGiQCyrdBqRjPxa6r2oZcXcB8pfl1CajRy
pSwRN9pCzAUOvK4SmWHfDBRxYPuLOayMmehNAMgyIBM2PqrhVLDc8LY7sTtptMeQKvCMJilZ/rfC
1N2ScDw2htOhZW7x/zVWbjCv6IqVg3A2ot7MQupSGkeeWc4TklkYBUrOcZwO5gN29OMCHCrAipf8
1XEAyiI1r/0/bCuLJ95ezwZoLb8ltx1dzCoT/QJ8hviWA/RzKqXY3HQlpgS29OFWQkuvxxidxogD
5JHMuEuwyKFKXG4dX+Tpsb9cM6HtIl0xt3KbUbaFfW+VsRyULFOx++00KG/elfp3bXMwh2SDkqp1
u9hXV54CrxqJ1FfyNJtzXvJQokqmIyEqNiA3Q9HA1kbu4Vzz/00981gPMU+QAgkT/JlBHEHKK7L1
n75MTx2Pkyj/lP3Hy31egkpGu1hpHaGxUrxUNu3jhM8grtvsSgRkHtumo8eDGiBbd9Ouvjpzi33o
ngZW



     2024-05-03T07:55:50Z     KKxA+qSvNCOeY0VBFWAD+oav5uCT1JTeQvIAT2Z4FhM= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMjECEFWh/xChzYdWZi885kXdGWs=       application/vnd.openxmlformats-officedocument.wordprocessingml.document     MIIJggYJKoZIhvcNAQcCoIIJczCCCW8CAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEvBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR4EggEaMIIBFgIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCBBv0co4bfycZ9MIxcVNvKj
QLKPDYvBaMJUIcPs/pj7MgIQIBMiR7zeWo9mNJiQ2HMBdRgPMjAyNDA1MDMwNzU2MDBaMAMCAQEC
BgGPPXPzkaCBiqSBhzCBhDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHjAcBgNVBAMMFWVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIzRaEbMBkGCCsGAQUFBwEDBA0wCzAJBgcE
AIGXXgEBoIIE5jCCBOIwggLKoAMCAQICEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAw
gYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRl
bGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRowGAYDVQQDDBFl
UGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQTAeFw0yMzEyMTMwODM2NTlaFw0yNjEyMTMwODM2NTlaMIGEMQswCQYD
VQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlq
YXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEeMBwGA1UEAwwVZVBhcmFrc3Rz
IFRTQSBBIDIwMjNFMHYwEAYHKoZIzj0CAQYFK4EEACIDYgAEQDaoR4zZwPfBiP0+NWu2Gz5WABIC
c5rUjdPWh+MwH8CCMaJnaXUXXaTZN60D2oFQ3qy9/52Znqi4hDxpLf57tb3XDSmJ9ahm0mlbIohO
xf9CQJO42qvwQW5wyFziUWEOo4H/MIH8MA4GA1UdDwEB/wQEAwIGwDAWBgNVHSUBAf8EDDAKBggr
BgEFBQcDCDAdBgNVHQ4EFgQUJN8HiwDFNFf4kLV298sS3ehdil8wHwYDVR0jBBgwFoAUDv+JPn9e
beu1Z6IK57N4XPuTvOkwTgYIKwYBBQUHAQEEQjBAMD4GCCsGAQUFBzAChjJodHRwOi8vd3d3LmVw
YXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNydDBCBgNVHR8EOzA5MDegNaAzhjFo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3JsMA0GCSqGSIb3
DQEBCwUAA4ICAQBnynULW72HUcBbpPBKKnfYtZAlfLw//8489PN5DZooucMiAwss53MtfncADXcp
fmgchqn6FmAUymLujKmmJqlZ4sxITDu5YT6b/aD5XNs7ELH5yZBkzM6A9kikFW0++5ECx8mEGxGa
B6O+EbQnZT8syby9se/FlnsjKB89cSTsgX99LoBv713X88CcKpGWb792DmmLdR4bQ4qDjH4Qf9sV
XTWhTuDhIgtmmtgpOfhcrBrTL6PR12mH8TRMa148VQ1TssGj1gn9+vkaihf+vfbxwIuWNvsZHoCi
G882hPk0yRDB//y/oSYI6UjAvaXTWoLKrLHz8zQDXd3X8RDStUSUv5V7hVdfiEvQ2JJ2Nj5tZahg
xsHbUsWtASPrVQkuKCLe8H035eDjRUNM6TTHNC/jsHIclfNvRTxpRRpfJMOOF6Br4dZgg7Bf0M4y
joiEFsppD01lR3gZUWHjJImrYiMshl1kM//x3wXzEEfpRlSO9TDoBnkiA+6BYrIrUxp6KJ5NiCZj
v1c3laLoOD9IDQv0y8VVBdwpadujRxrvoBIZuYJTqAL/LvP/Dik7mpTsNG/Y91nGeSWOimhOt4Jn
0+t7H8zNSJMRx34KIAoy92zhZ6Ha1vcyObuJL6TVnNlm79auOlJ1g+koHjTh75c1fngJ+9RdqqVo
n7zOgkmIkw7ARTGCAzwwggM4AgEBMIGVMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+se
lj8wCwYJYIZIAWUDBAIBoIICFzAaBgkqhkiG9w0BCQMxDQYLKoZIhvcNAQkQAQQwHAYJKoZIhvcN
AQkFMQ8XDTI0MDUwMzA3NTYwMFowLwYJKoZIhvcNAQkEMSIEINM2c6aM/NxjcpLAKGJYOmT1G4O/
OUqwWZjl7jU18yq4MIHNBgsqhkiG9w0BCRACDDGBvTCBujCBtzCBtAQUpF//X27WX9xf8V0pO44u
NS0WX5UwgZswgYakgYMwgYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFs
c3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDEx
MjAzMRowGAYDVQQDDBFlUGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQQIQQeHi0E2Kmd9leW0r6x6WPzCB2QYLKoZI
hvcNAQkQAi8xgckwgcYwgcMwgcAEIEJRQduWpeBbE5LIPZxUf6gjsan+lveOFhlA4Dv8F1fUMIGb
MIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRp
byB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgG
A1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wCgYIKoZIzj0EAwIEZzBl
AjEA2Q58vl7ElVbGu6bolAKf09lxajS7v06t2m2hql5lr03UQ3lIvvxMxTgaY3gGgjoiAjAUC8ZX
LLSbO+Sh5lyiDPHnDglrdsyV9V/WuTE+PCkkRBIV3P/Anqz35OE29eII8Ck=   MIIPswoBAKCCD6wwgg+oBgkrBgEFBQcwAQEEgg+ZMIIPlTCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMjEg
T0NTUBgPMjAyNDA1MDMwNzU2MDBaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFHVkde4gD9uZ7l2z7mVuFMbc
SbOpBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqQIQVaH/EKHNh1ZmLzzmRd0Za4AAGA8yMDI0MDUwMzA3
NTYwMFqgERgPMjAyNDA1MDMwODExMDBaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgA2l0OKrq3u7QwCBwUD
AgUPAAAAAAAwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBABpt6T5FULyalYrOGgqfzZ6qW8fSxmwIIAs0YoI0
ZrPYrITvdmkOrPdaSSQ6BVxcmLf3k1wUcMR0PuvGuAu5oD+18xJKaeg6lq/ardJwIAwpNVFIjPGC
K++a/AqXYumqTxDdNiKQhhNAoMfwduPQK/VoY0O3cCVz9gsgp63VHkbQ5zX9wiyeHalffRRh8pYh
IEj5J8jMQIuxgVYUuU+RQSIcfOFefVC8tAZM7TI9l8Lv7lqss4gf2kZwKLVCyeJ3Z3oGfS5CH6Rw
8kjnw0HD2Op9mbQpMKurSCEHJaR8UBw0sfK4I5eXmimL/9+wGFYOOHJuIviMWpCgjdeOVFQvUPug
gg1BMIINPTCCBawwggOUoAMCAQICEAHOmpC3ucU+ZizEXJRtRjwwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAyMTAeFw0yNDA0MjcwOTI0NDRaFw0yNDA1MjUwOTI0NDRaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDIx
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQCrbt/C4DUKNBzV9VMEw/nq7gVh
Tbd3BLVEYhUnUxcBNaAXywZ1bZvMjoaryXym4CI5VSB5M70JIc6b1rDJeU/fEQGzvVmW4Q/LQ2Qh
E2xm2/DxlG6UaF5jP6Yf1CDxQxnHMDjpiJECL5Qjk/TH9C2ZNm10bBbrqNLmIZ81B9OmcTlKQiUB
5kEiYl/yUAtCRM8UNRVx2ZpnxdAFEonFTyo61DR6rXnvZEqLmnEcU95YevsALXIApshB5JAoIsq3
6oqDN+0yW+cy/GuVAFFn7XIPZlZyk5shsQA4OZUf5uB7XdMbI73G7hf3lypjfZs2ndweBdMRmdlk
My07O5eLPzYxAgMBAAGjggEeMIIBGjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFE8/DxLbaw8DmFAAMtO5RbH1wiObMB8GA1UdIwQYMBaAFBV/Cj6Lgv6mqCzP
ZOwvOZrNTWmpMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMS5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBGBgNVHR8EPzA9MDugOaA3hjVodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDIxXzEwMDgyLmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAg56oMxbRlhFD01Qcw1OGMYLZ
gY2qMclxbBtDlDlHb+ZRuGNCg/TjjFRjXk515kLHPpIHeZ+pHFvE84z9zavdn9feuUHoiGpuXSTe
hQm/rnKyxWlD8/nolttzLH3i//EEnOJZGr8p2Az1JnsGn0pQUt4LuPSj0EDA86qKBSUEpDg1iHX/
TFgcw90BxYPhP+y138K+WlEDcBrdCaZ4yyZhS3zJsf8bPjCPtFP998t9qSpUE9ViB3guQrO/HtzD
lFC2Kx730uNhgbjclk3e9JKaZSSaVFHOL23lNPwKp6CLcWVNxMLM2I8Rpa3bu+U+1GRhBsUdV0PL
QfrlVQkw6RX2bPrth2AzFy2ZpUUVtLIqtGnIrj4dWmc2yKfoQ1s1HImjl7nmiCkhWdva9qDwiOdn
TFTU4l0oGMEUHzbN9bj5VXTlBRIS5Kk4jY2ax7Hhz1KsBLnD10cI+byT7Wrse2G5glvOO1zV8jKa
MVohVbdyLTrw6XIXiJiGxlsEwVp7QeWmxXdvZ5zxTuALBRUH0R3lNBdIvqXCItPm9tDefNYiM7CM
OR1v8P5bnBRmYQwmFRHczvwpLSCOKPz4/g8rq/vMfUnFvuGO4dply+j2KtuenlZSVmhFnqkzMXzg
ZSorajrdAE0Jf+yi69M8YSuQxO9AzZIMWaVHX9PQwyGYQ02fLz8wggeJMIIFcaADAgECAhAbpBA+
f4UGtGATwcrDL5+EMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFT
IExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFO
VFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMjEwMTI5MDgw
NTI5WhcNMzAwMTI5MDgwNTI5WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFz
IFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAw
MzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDIxMIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8A
MIICCgKCAgEAntWTXC2GuiwfzYETKuYvMrgCk2J+IINsPeBVXK1524eqhF/r+i9NGYj13+lktnvh
AoRWgaIccBNcu71Mgc+YJ9shyOOV3mGsg6iY0gM9yOWqq4HvuV78VwHwd8ZlL0ZLtA/UmJAoYqd2
fws48jD5KRuHnNIJbtcrxR1vJ0ffVleW6JsaaG2zg7W7+V9A2qp5/9ahiovZoDLtgsNurgxeWz7F
wiR3TLgw1c/1LU6ABYMY2IhUtOUG3LFl7qlqSGqQWoKOSMCjtQsuCtlS8ENUfeGy/kLHX4Pon+SX
uGOT17uGxSkLTsEtLXTm+xnWjI98HJYnVPLhLgxI+KNueQ/jsjk8MEYHTlgBWabUo5/FaI1DnYFQ
IKnchCUJmAqA/4e2zSeF3Rk0aLlwJdD+sxrJTUg3VLMJoQxenETWxUJwX0e+kZfpHGVMm9Sfuq5l
1wkIhX2n34He56UB4MqlzyTLRhgHjNKra0sopy942uFzjOvTYUuSoK3W6F7U9kaKAxr9rrp1N7ME
wilSXiZNqVYQHALVm0XnaREuOaJfGE7SyQYXxgrfgXgHjxU15QLHP+qCxMKUhkHwEsL2gWx6c+AW
nIsASwmMC7S1LBS+ZI8LFs8RYZPuu//rECXtZKb6j0uWBzlVJVWoZuRKRMxbRGFFtaC+j3WdgYvH
T0QCX0jbmtsCAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0G
A1UdDgQWBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc
+5O86TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAv
BggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EAB
ADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYE
AI96AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkw
OwYGBACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0
b3J5MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtz
dHNfUm9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAGqPyRbUgIiMx7Cstyd8sAtmxcu5Ays7
X9J6/uauTajMNatbBb9rMOfEguZi0pvjcTkb3ufK2XDr56e1VlQXxipj1qzlq4ohY3d43Nn6bqSS
lCH3BRPjQlDKZRyoyGDXjFffwdgHtT/woIcSocCSRUbu9k2k0lbe0EnhshdIi4ysmVIs/C3B7j9k
tM+ea2RFR/+TC5lO2+ixJ+6fFzDjsfc+0I5svxMTt7T56J7Sp5WyJNFBBPgxqNxlxLAB9PFpdvp0
g/bVBuL97O7NPISGYfXglKY8UUPsZkxnowqluKBAlh0aih5jaFEgsp0ntx454AbSDHem7UzG5dgg
uiyOjGGEGQAyiz0G6Qbk5Kv3CO/jpDJV12XxIj+0cAhenEdJ+qqLH1K3O7WgxygDEMvs1qBz4//P
x2CprXHswZldYAo77iEhK5aBtH/w3KDbhBAVnWC1HAy5iTWJ9R+zYxAI1cjIzsiIX1hDGsW4Bt42
mqIMwZeZ6aUjdNxG1c8W3ifWrJDiMYHStl3jxYT2+MIra7mWlbUZb7O69j0NPLl5WEL9UH+c7Nnl
73mfb7dSR53lF89zeuzwWyN7JasqJLSnaR7IVTeXii3Vdf55vBEn9iU/1IsNSUirC1dw9wsdDvQ7
VW5MS0iM4UvVjJpdNixnXaggv4o/SSRcagGfnPuEayoh







META-INF/manifest.xml

 
     
     








mimetype

application/vnd.etsi.asic-e+zip






META-INF/manifest.xml

 
     
     







META-INF/edoc-signatures-S1.xml

  
 
 
 
 
 
 t6r6nFc/pS7U+rv2c+CUvK2eY8xOFL+bIleF+qDQ9Lk=

 
 
 QYoqQGcNx1KfNPFwqS6ST3L5xGbaavG4d7A8hye8o34=


 dKuZTVXlKpRGpYuVNCY7ITvuZsSXDdCdT907oU/+STzUQ4S21BI1JEEUbmI5zIbVPk7Bm08aexfb
rgz4ovkGoKPc6uC5VDhs28bMbQeyAY1/ynPDRfMn9HVruHuphS+lVcpudI8/Map4vnebdvHtCfpl
iMbMU6NnVhiQqX5sYZ4Bs0K9Dwi2RhQJ0x1cvImzKe0szNJ/l+r7OOslDrnf25zy/Tlkd94V9AKZ
kBf6PH8qeNV3YmO5GobuFqTRMw0ubKgBygGSSaRYhG4ywDiWI+1qh0WJXKXwwG8VL0caPehPot1D
5Tzlc1iXOkjslMzbD5v+RMlXMT3qGZppa60SwA==
 
 
 
MIIG7TCCBNWgAwIBAgIQSR7ocZudT/Vlt18gnl9s2TANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDIxMB4XDTI0MDEyOTA4MTczNloXDTI3MDEyOTA4MTczNlowaDELMAkGA1UEBhMCTFYxGDAWBgNV
BAMMD1NBTkRSQSBWSUxDxIBORTERMA8GA1UEBAwIVklMQ8SATkUxDzANBgNVBCoMBlNBTkRSQTEb
MBkGA1UEBRMSUE5PTFYtMDcwNDY2LTExMDUzMIIBIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAQ8AMIIBCgKC
AQEA3sM5wtgFA17X8GtQm335Jgmyj3qfugvy1thzrMHc6q2ysjPB8Thya8m8Ff6TB/GDiiZa8Ii6
JsS/6pSSH30MKjQvr1sfs5/oH1WBXxe+78VNp9fjzIvylDY2xOin0M/9ZUvLw+2nxYlo/xriXqxi
EJ/DP6pdbt9XbNzCqxWV+pXsFul7H/6vWxLlBPD9zg03djI5tfXdKJ7F7PAsRxKboA8q4z0t+ZRN
YwouTtU0AAPrrnR51aCZXPoD7Wj0F3tjlu+NEljQ3gZD3vsWbBNYKLGncnaciM1MUllNmOJWUu4b
Tg/Eg/qQGq0vuTcL6dloMyZMhROdmnGcekchghluxwIDAQABo4ICezCCAncwDAYDVR0TAQH/BAIw
ADAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHQYDVR0OBBYEFCztpKx9VT8Qy5ngmS8gCuTQ47vaMB8GA1UdIwQY
MBaAFBV/Cj6Lgv6mqCzPZOwvOZrNTWmpMB8GA1UdJQQYMBYGCCsGAQUFBwMEBgorBgEEAYI3CgMM
MIGMBgNVHSAEgYQwgYEwPAYHBACL7EABAjAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFy
YWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTBBBgwrBgEEAYH6PQIBAwIwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6
Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwcgYIKwYBBQUHAQEEZjBkMDwGCCsGAQUFBzAC
hjBodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMS5jcnQwJAYIKwYB
BQUHMAGGGGh0dHA6Ly9vY3NwLmVwYXJha3N0cy5sdjCBqgYIKwYBBQUHAQMEgZ0wgZowCAYGBACO
RgEBMBMGBgQAjkYBBjAJBgcEAI5GAQYBMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQAi+xJAQEwWAYGBACORgEF
ME4wJRYfaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2VuL3BkcxMCZW4wJRYfaHR0cHM6Ly93d3cu
ZXBhcmFrc3RzLmx2L2x2L3BkcxMCbHYwCAYGBACORgEEMEYGA1UdHwQ/MD0wO6A5oDeGNWh0dHA6
Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9MVl9lSURfSUNBXzIwMjFfMTAwNjcuY3JsMA0GCSqGSIb3
DQEBCwUAA4ICAQCXlJihmr9L89cBCQ2doEnzhP7a135VoE0a/kQjzjV+s6F1Nalb/wwWgsX/Sy2h
ECLNXVa7ezjmHxBYG3SLkA7JZmdexzvFc7K2ooG6FFRmAWVH9d8PYZeFdYen3hkacGeaNKyBsDrv
hdUo/fOY9SMAIGiMFCNNIsxa9D/WDVtkBVQu3bSH9puvV5sOWiJoWWOWFjaulm/jSobTchpBz3K5
whyPrnqdoLgIA0bbjUhohPGRnlOFNK5E6521rcZmn/JvxspHxIhDt2VVzkD4vQxhPCXCHDi2L9Iq
raizQ1Fhl00jmIfPoQFoCRP0dVcWlyCic4ZDV5K7KSJnwv7IP9pGSk/9U57uh4u0ikb0aJo8Xnya
43ULZE4G7do8QHyc3mTVF9rYXUr6IznsUcG9kC4Eaw0ZJBJBSBBbu6Ljmk1ADKHSDP8bGyqC6sCI
nvTFQgzf4ES5qWpOqwI0KdWF8XexxxppMD/GJTF8jX+rtse1QvbhFjwoSciGUQuiZ9HcuF07mmP2
GfEe8dWznele6v7xFy4788bzcL5XRi3l4gokx5r3/eKgg5nfwieS8Wi7uFMhALXDAO2daBsbxChT
R7XxtWezntrjQPj4BHKUL3uCAs3dy2cd1M34A9PczFduONY2gOWaxAjkQPeWEJYHZ7aYh8u0v2fq
GUIleD4etrMMGw==



     2024-03-20T12:11:02Z     TZF7Zwx+QtxohB1kX8wZlcAfWqJozb19O59sfCemGDc= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMjECEEke6HGbnU/1ZbdfIJ5fbNk=       application/vnd.openxmlformats-officedocument.wordprocessingml.document     MIIJggYJKoZIhvcNAQcCoIIJczCCCW8CAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEvBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR4EggEaMIIBFgIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCCpAGH/C/g76xL1F9Q1w/FH
TJsvFWBEQL7MZx3sKScpuQIQBFnZwoMb25hl+tJbOKbSVxgPMjAyNDAzMjAxMjExMDdaMAMCAQEC
BgGOW8W0rKCBiqSBhzCBhDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHjAcBgNVBAMMFWVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIzRaEbMBkGCCsGAQUFBwEDBA0wCzAJBgcE
AIGXXgEBoIIE5jCCBOIwggLKoAMCAQICEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAw
gYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRl
bGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRowGAYDVQQDDBFl
UGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQTAeFw0yMzEyMTMwODM2NTlaFw0yNjEyMTMwODM2NTlaMIGEMQswCQYD
VQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlq
YXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEeMBwGA1UEAwwVZVBhcmFrc3Rz
IFRTQSBBIDIwMjNFMHYwEAYHKoZIzj0CAQYFK4EEACIDYgAEQDaoR4zZwPfBiP0+NWu2Gz5WABIC
c5rUjdPWh+MwH8CCMaJnaXUXXaTZN60D2oFQ3qy9/52Znqi4hDxpLf57tb3XDSmJ9ahm0mlbIohO
xf9CQJO42qvwQW5wyFziUWEOo4H/MIH8MA4GA1UdDwEB/wQEAwIGwDAWBgNVHSUBAf8EDDAKBggr
BgEFBQcDCDAdBgNVHQ4EFgQUJN8HiwDFNFf4kLV298sS3ehdil8wHwYDVR0jBBgwFoAUDv+JPn9e
beu1Z6IK57N4XPuTvOkwTgYIKwYBBQUHAQEEQjBAMD4GCCsGAQUFBzAChjJodHRwOi8vd3d3LmVw
YXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNydDBCBgNVHR8EOzA5MDegNaAzhjFo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3JsMA0GCSqGSIb3
DQEBCwUAA4ICAQBnynULW72HUcBbpPBKKnfYtZAlfLw//8489PN5DZooucMiAwss53MtfncADXcp
fmgchqn6FmAUymLujKmmJqlZ4sxITDu5YT6b/aD5XNs7ELH5yZBkzM6A9kikFW0++5ECx8mEGxGa
B6O+EbQnZT8syby9se/FlnsjKB89cSTsgX99LoBv713X88CcKpGWb792DmmLdR4bQ4qDjH4Qf9sV
XTWhTuDhIgtmmtgpOfhcrBrTL6PR12mH8TRMa148VQ1TssGj1gn9+vkaihf+vfbxwIuWNvsZHoCi
G882hPk0yRDB//y/oSYI6UjAvaXTWoLKrLHz8zQDXd3X8RDStUSUv5V7hVdfiEvQ2JJ2Nj5tZahg
xsHbUsWtASPrVQkuKCLe8H035eDjRUNM6TTHNC/jsHIclfNvRTxpRRpfJMOOF6Br4dZgg7Bf0M4y
joiEFsppD01lR3gZUWHjJImrYiMshl1kM//x3wXzEEfpRlSO9TDoBnkiA+6BYrIrUxp6KJ5NiCZj
v1c3laLoOD9IDQv0y8VVBdwpadujRxrvoBIZuYJTqAL/LvP/Dik7mpTsNG/Y91nGeSWOimhOt4Jn
0+t7H8zNSJMRx34KIAoy92zhZ6Ha1vcyObuJL6TVnNlm79auOlJ1g+koHjTh75c1fngJ+9RdqqVo
n7zOgkmIkw7ARTGCAzwwggM4AgEBMIGVMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+se
lj8wCwYJYIZIAWUDBAIBoIICFzAaBgkqhkiG9w0BCQMxDQYLKoZIhvcNAQkQAQQwHAYJKoZIhvcN
AQkFMQ8XDTI0MDMyMDEyMTEwN1owLwYJKoZIhvcNAQkEMSIEINkQDvL/XS7+aXRx/lcJf7zsdnIu
et4cQbypmpq9HSH7MIHNBgsqhkiG9w0BCRACDDGBvTCBujCBtzCBtAQUpF//X27WX9xf8V0pO44u
NS0WX5UwgZswgYakgYMwgYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFs
c3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDEx
MjAzMRowGAYDVQQDDBFlUGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQQIQQeHi0E2Kmd9leW0r6x6WPzCB2QYLKoZI
hvcNAQkQAi8xgckwgcYwgcMwgcAEIEJRQduWpeBbE5LIPZxUf6gjsan+lveOFhlA4Dv8F1fUMIGb
MIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRp
byB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgG
A1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wCgYIKoZIzj0EAwIEZzBl
AjEAnN7E79aymHHpL5aUOG4cnCBooAWeZ+5ng85fA+0dOgetHQ1MBeap1FPYYulKS3UaAjBbMc2x
crL3ulv5h3gaZ81fr8uP+d/MT8h1js81M3YZF9YWfhfjFcuAjnk3cqgT1xA=   MIIPswoBAKCCD6wwgg+oBgkrBgEFBQcwAQEEgg+ZMIIPlTCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMjEg
T0NTUBgPMjAyNDAzMjAxMjExMDdaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFHVkde4gD9uZ7l2z7mVuFMbc
SbOpBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqQIQSR7ocZudT/Vlt18gnl9s2YAAGA8yMDI0MDMyMDEy
MTEwN1qgERgPMjAyNDAzMjAxMjI2MDdaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgAB0QTfARht7QwCBwUD
AgUKAAAAAAAwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAHiLcyIUgfkW6LlXq8IUptsZFtnn2VnnS8hLskFW
t1RFv+64Dp1WvNgi037v2JTWow/l3SB2qy3LbpUAKIey+txn3aNok8Gt45hQoSBhw7UHeSX140hl
3UTG9z5uzWc1u7k+6tuqMKHdltak+rT49/ltSj1h0XbgK/QEO5QdqluBGgFgs5M1KRWQV8yrudD1
iMwdiN0nyV6j+jYauqiOySi2O9PvhZR3GQl2iy68alovO23eTsSzQIFPAkb47Noxw8DOh1BEiFOM
Y0yj2VWx23K9zLjUdVqLyAiqcdsMb9XQwXZhAdUkZA8sj2ZVLdPI0mYXTFVEo5XI5JJiJbGQIQCg
gg1BMIINPTCCBawwggOUoAMCAQICEGLA99SarFw6ZepDTT+d60cwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAyMTAeFw0yNDAzMDcyMjQ0MjlaFw0yNDA0MDQyMTQ0MjlaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDIx
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQConzfc5Z8rzeJqXafO2Uia7i6u
3PhWUIF23IdUdFMwSXklglm1yj43u7l2Rl7ymQMsfQPsDXvevYtcBWMsZCmo/c69FWwXSjkgj+fW
EVnsGEjkMcQhqhVoctwNFjEf1hYFMbzxSWUS3jOKTUbNBh+PcaROq2LaGFQw4F2tiRJxG8Hr4op7
L67zGJJnzqpTSIyZZ/iQCbxIyL7E4tnTs3LN+7PXCftNeY7SXxpyseR911Wxo+jJN9GD6eN4ACKZ
ka7cxIV2WN1LPrh7ZB4V99YkwpCafH344e0UM5Caf3mKaCjTHfFxB3cOsLG1s8cxwB3NKexcV8/O
1q54KIi3/bLNAgMBAAGjggEeMIIBGjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFMN2ZXJmOrq8+C64rhIkdd8PXlf5MB8GA1UdIwQYMBaAFBV/Cj6Lgv6mqCzP
ZOwvOZrNTWmpMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMS5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBGBgNVHR8EPzA9MDugOaA3hjVodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDIxXzEwMDYyLmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAfs9DwN809pBV20q5kQkffwda
nGE8hpG4R2Ngt93qBXEseHdjoUis9mkmZ17Y11D9gHzSGVf88lLd0PwZuDXmbwXYNC3tX8wmB2VP
42HsOrppMX9khmU6d5meIlCCfw/+fABUnfCoOShDH5CR/ECAGwVVrBQMkvx1jVQ7Qw45OqtNpJ2P
YUdp/lnmBjdNbiJLYmxVPCtKq5X50YaLkvzeHRGtEpQMfTeO+dza4RQkUoEsJMubl8pwDdmxTQOI
lSH5Krf7bhb48UtzMdbez1IMz4Wv6tnN0+tKd7XN9hUcgsgiJ2huVc6NVilfvndDqdZl8Ux3EWsB
zgWcMGp2HW1spQ4QPWuu0sH6rGmuno/u16d/SuFTgY9lYcvty+HptauCXwvVYhWkzFg2VvD/tSmK
1x3dpppDMygYz86BjqPsl96v+CmbBu7/5DIF9E492BJQRdvQBytBWOcG9+mTKBiIeK7gUiB81x4T
BTBk3vtaAxuTRbu5sokKk1jlysx2QmpSAHFaJYO1MAZSypd4HYB8A5WJCWM7Uij3TuxSFXWmZK3H
sezliNPERvxCcnHANQBihS7Z8sgSH+vgeyo4NGH7RpTsl7RrwJfgXYJ6ADnShj4r41B2JSOu2Ar9
HYxgWmLrCwiuapYAh/Auc00RPAZ6b77daJ3gwC/pv2Bv6WQEsw8wggeJMIIFcaADAgECAhAbpBA+
f4UGtGATwcrDL5+EMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFT
IExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFO
VFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMjEwMTI5MDgw
NTI5WhcNMzAwMTI5MDgwNTI5WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFz
IFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAw
MzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDIxMIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8A
MIICCgKCAgEAntWTXC2GuiwfzYETKuYvMrgCk2J+IINsPeBVXK1524eqhF/r+i9NGYj13+lktnvh
AoRWgaIccBNcu71Mgc+YJ9shyOOV3mGsg6iY0gM9yOWqq4HvuV78VwHwd8ZlL0ZLtA/UmJAoYqd2
fws48jD5KRuHnNIJbtcrxR1vJ0ffVleW6JsaaG2zg7W7+V9A2qp5/9ahiovZoDLtgsNurgxeWz7F
wiR3TLgw1c/1LU6ABYMY2IhUtOUG3LFl7qlqSGqQWoKOSMCjtQsuCtlS8ENUfeGy/kLHX4Pon+SX
uGOT17uGxSkLTsEtLXTm+xnWjI98HJYnVPLhLgxI+KNueQ/jsjk8MEYHTlgBWabUo5/FaI1DnYFQ
IKnchCUJmAqA/4e2zSeF3Rk0aLlwJdD+sxrJTUg3VLMJoQxenETWxUJwX0e+kZfpHGVMm9Sfuq5l
1wkIhX2n34He56UB4MqlzyTLRhgHjNKra0sopy942uFzjOvTYUuSoK3W6F7U9kaKAxr9rrp1N7ME
wilSXiZNqVYQHALVm0XnaREuOaJfGE7SyQYXxgrfgXgHjxU15QLHP+qCxMKUhkHwEsL2gWx6c+AW
nIsASwmMC7S1LBS+ZI8LFs8RYZPuu//rECXtZKb6j0uWBzlVJVWoZuRKRMxbRGFFtaC+j3WdgYvH
T0QCX0jbmtsCAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0G
A1UdDgQWBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc
+5O86TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAv
BggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EAB
ADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYE
AI96AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkw
OwYGBACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0
b3J5MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtz
dHNfUm9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAGqPyRbUgIiMx7Cstyd8sAtmxcu5Ays7
X9J6/uauTajMNatbBb9rMOfEguZi0pvjcTkb3ufK2XDr56e1VlQXxipj1qzlq4ohY3d43Nn6bqSS
lCH3BRPjQlDKZRyoyGDXjFffwdgHtT/woIcSocCSRUbu9k2k0lbe0EnhshdIi4ysmVIs/C3B7j9k
tM+ea2RFR/+TC5lO2+ixJ+6fFzDjsfc+0I5svxMTt7T56J7Sp5WyJNFBBPgxqNxlxLAB9PFpdvp0
g/bVBuL97O7NPISGYfXglKY8UUPsZkxnowqluKBAlh0aih5jaFEgsp0ntx454AbSDHem7UzG5dgg
uiyOjGGEGQAyiz0G6Qbk5Kv3CO/jpDJV12XxIj+0cAhenEdJ+qqLH1K3O7WgxygDEMvs1qBz4//P
x2CprXHswZldYAo77iEhK5aBtH/w3KDbhBAVnWC1HAy5iTWJ9R+zYxAI1cjIzsiIX1hDGsW4Bt42
mqIMwZeZ6aUjdNxG1c8W3ifWrJDiMYHStl3jxYT2+MIra7mWlbUZb7O69j0NPLl5WEL9UH+c7Nnl
73mfb7dSR53lF89zeuzwWyN7JasqJLSnaR7IVTeXii3Vdf55vBEn9iU/1IsNSUirC1dw9wsdDvQ7
VW5MS0iM4UvVjJpdNixnXaggv4o/SSRcagGfnPuEayoh







RUG_2023A_40003258333.docx

TĪRAIS LR Nekotēts IND LV	


[bookmark: MainLogoHere]


[image: ]








NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS








Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Vidzemes slimnīca" dalībniekiem





Mūsu atzinums par finanšu pārskatu


Esam veikuši sabiedrības ar ierobežotu atbildību " Vidzemes slimnīca " (“Sabiedrība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata no 12. līdz 33. lapai revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver:


· bilanci 2023.gada 31.decembrī, 


· peļņas vai zaudējumu aprēķinu par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī,


· pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī,


· naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī, kā arī 


· finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju.


Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par sabiedrības ar ierobežotu atbildību " Vidzemes slimnīca " finansiālo stāvokli 2023.gada 31.decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu (“Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums”). 


Atzinuma pamatojums


Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk - SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju. 


Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) un Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības. 


Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam.


Ziņošana par citu informāciju


Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido: 


· informācija par Sabiedrību, kas sniegta pievienotā gada pārskata 3. lapā,


· vadības ziņojums, kas sniegts pievienotā gada pārskatā no 4. līdz 10. lapai. 


Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām. 


Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības.


Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo.


Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām


Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības ziņojums ir 


sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma, prasībām.


Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt:


· Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst finanšu pārskatam, un











· Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma prasībām.


[bookmark: _Hlt123459733][bookmark: _Hlt123459739][bookmark: _Hlt123460032]Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu 


Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības. 


Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Sabiedrības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Sabiedrības likvidācija vai darbības izbeigšana.


Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata sagatavošanas procesa uzraudzību.


Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju 


Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu pārskatu.


Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī:


· identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus;


· iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Sabiedrības iekšējās kontroles efektivitāti;


· izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību;


· izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt;


· izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus.


Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā.





Sabiedrība ar ierobežoto atbildību 								Sandra Vilcāne


“REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS”							Valdes locekle


Licence Nr.30											Atbildīgā zvērināta revidente


Sertifikāts Nr.30





ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 


DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU





Rīga, Latvija


Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks


2024.gada 20.martā


			








			


			














image1.wmf










mimetype

application/vnd.etsi.asic-e+zip






2023_Gada_parskats_SIA_Vidzemes_slimnica.pdf




 



 



 



 



 



 



SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU  



“VIDZEMES SLIMNĪCA” 



 



2023.GADA PĀRSKATS 



SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR GADA PĀRSKATU UN KONSOLIDĒTO GADA PĀRSKATU LIKUMU  



 



KOPĀ AR NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMU 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



Valmiera, 2023 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



2.lpp. no 33 



 



Saturs 
Saturs ....................................................................................................................................................... 2 
Vispārīga informācija .................................................................................................................................. 3 
Vadības ziņojums........................................................................................................................................ 4 



Darbības veids ...................................................................................................................................... 4 
Sabiedrības savu akciju vai daļu kopums ................................................................................................. 4 
Sabiedrības filiāles un  pārstāvniecības ārvalstīs ....................................................................................... 4 
Sabiedrības darbības apraksts pārskata periodā ....................................................................................... 4 
Pasākumi pētniecības un attīstības jomā  un dalība projektos .................................................................... 4 
Sabiedrības finanšu darbība .................................................................................................................... 6 
Paziņojums par korporatīvo pārvaldību .................................................................................................... 6 
Nefinanšu paziņojums sociālās atbildības un ilgtspējīgas attīstības jomā ..................................................... 6 
Finanšu instrumenti un finanšu riski ........................................................................................................ 9 
Turpmākā sabiedrības attīstība ............................................................................................................. 10 
Valdes ierosinājums peļņas sadalei ........................................................................................................ 10 



Paziņojums par vadības atbildību ............................................................................................................... 11 
Finanšu pārskats ...................................................................................................................................... 12 



Bilance ............................................................................................................................................... 12 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins ............................................................................................................. 14 
Naudas plūsmas pārskats ..................................................................................................................... 15 
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats ............................................................................................................. 16 
Finanšu pārskata pielikumi ................................................................................................................... 17 
1.Pielikums Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes ................................................................. 17 
2.Pielikums bilancei ............................................................................................................................. 23 
3.Pielikums peļņas vai zaudējuma aprēķinam ......................................................................................... 31 



 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



3.lpp. no 33 



Vispārīga informācija 



Sabiedrības nosaukums Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” 



Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 



Reģistrācijas Nr., vieta un datums Uzņēmuma reģistrā, 40003258333, Rīga, 1995.gada 4.jūlijā 



Vienotais reģistrācijas numurs Komercreģistrā,  Rīga, 2004.gada 



2.februārī 



Juridiskā adrese Jumaras iela 195, Valmiera, LV-4201 



Valdes sastāvs Valdes priekšsēdētājs Uģis Muskovs (amatā no 2012. gada 19. 



aprīļa un atkārtoti amatā no 2020.gada 



7.aprīļa) 



 Valdes loceklis Andis Krūmiņš (amatā no 2021.gada 



29.novembra) 



Dalībnieki Valmieras novada 



pašvaldība 



7 896 533 daļas… 74,067% 



 



 Valkas novada 



pašvaldība 



2 668 804 daļas   25,03255% 



 Rīgas Stradiņa 



universitāte 



96 000 daļas        0,90045% 



Galvenie pamatdarbības veidi 86.10 Slimnīcu darbība 



Sabiedrības struktūrvienības “VIDZEMES SLIMNĪCA VALKĀ”, Rūjienas iela 3, Valka, Valkas nov., 



LV-4701 



“VIDZEMES SLIMNĪCA RŪJIENĀ”, Valdemāra ielā 26, Rūjiena, 



Rūjienas nov., LV-4240 



Pārskata gads 01.01.2023 – 31.12.2023 



Galvenais grāmatvedis Svetlana Fiļčaka 



Revidents Sandra Vilcāne 



LR Zvērināta Revidents 



LZRA Sertifikāts Nr. 30 



SIA “REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS” 



Lībagu iela 14, Rīga 



Latvija, LV – 1002 



Reģ.Nr. 40003402878 



Zvērinātu revidentu komercsabiedrības 



licence Nr.30 



 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



4.lpp. no 33 



Vadības ziņojums 



Darbības veids 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Vidzemes slimnīca" (turpmāk tekstā - Sabiedrība) ir reģionāla daudzprofilu 



neatliekamās medicīniskās palīdzības ārstniecības iestāde, kas nodrošina diennakts medicīnisko palīdzību 



Vidzemes reģiona iedzīvotājiem, piedāvājot augsti profesionālus un drošus medicīnas pakalpojumus. Sabiedrība 



atbilst nacionālajai drošībai nozīmīgas komercsabiedrības nosacījumiem. 



Sabiedrības galvenie darbības veidi ir stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu sniegšana, 



nodrošinot plaša spektra diagnostiskos izmeklējumus, kā arī rehabilitācijas pakalpojumus. Sabiedrība veic arī 



rezidentu apmācību un cita veida saimniecisko darbību, kā nekustamā īpašuma iznomāšanu, pacientu 



transportēšanas, ēdināšanas u.c. pakalpojumus.  



Sabiedrības darbības pamatprincipi ir kvalitatīvu, uz pacientu orientētu veselības aprūpes pakalpojumu 



pieejamības nodrošināšana, drošas vides radīšana gan pacientiem, gan darbiniekiem, efektīvu medicīnisko 



tehnoloģiju un ārstniecības līdzekļu pielietošana ārstniecības procesa nodrošināšanai. 



Sabiedrības savu akciju vai daļu kopums  



Sabiedrības pamatkapitāls ir EUR 10 661 337, kas sastāv no 10 661 337 parastajām daļām ar vienas daļas 



nominālvērtību EUR 1. Sabiedrības dalībniekus un to daļu sadalījumu skatīt sadaļā Vispārīgā informācija.   



Sabiedrības dalībnieku 2023.gada 21.decembra sapulcē atkārtoti nolēma palielināt Sabiedrības pamatkapitālu, 



tajā pilnībā ieskaitot pozitīvo starpību starp pašu kapitālu un summu, ko veido pamatkapitāls un rezerves, tā arī 



lēma palielināt Sabiedrības pamatkapitālu, tajā ieguldot nekustamo īpašumu Jumaras ielā 10, Valmierā, Valmieras 



novadā. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 05.01.2024. ir reģistrēti grozījumi statūtos, un apmaksātais 



pamatkapitāls ir 14 977 748 EUR. Attiecīgi no 05.01.2024. dalībnieku daļu sadalījums ir sekojošs: Valmieras 



novada pašvaldība - 11 093 652 daļas, kas ir 74,06756%, Valkas novada pašvaldība – 3 749 333 daļas, kas ir 



25,03269% un Rīgas Stradiņa universitāte – 134 763, kas ir 0.89975 % no kopējām daļām (detalizēti informācija 



sadaļā 2.Pielikums bilancei). 



Sabiedrības filiāles un  pārstāvniecības ārvalstīs 



Sabiedrības struktūrvienības skatīt sadaļā Vispārīgā informācija. 



Sabiedrības darbības apraksts pārskata periodā  



Šogad stacionāros veselības aprūpes pakalpojumus Vidzemes slimnīcā kopā ir saņēmuši vairāk kā 12,8 tūkstoši 



pacientu, tas ir nedaudz vairāk (+1%) kā 2022.gadā. Slimnīcas speciālisti ir veikuši 4288 ķirurģiskās operācijas. 



Vidējais pacientu ārstēšanas ilgums diennakts stacionārā bija 6,41 dienas. Slimnīcā ir piedzimuši 843 bērniņi. 



Neatliekamās medicīniskās palīdzības un pacientu uzņemšanas nodaļā pēc palīdzības vērsušies vai ar ātrās 



medicīniskās palīdzības starpniecību nogādāti 26 tūkstoši pacienti, no tiem 39% pacientu, ir turpinājuši ārstēties 



diennakts stacionārā, bet pārējiem pacientiem sniegta ambulatorā veselības aprūpe. Šogad Sabiedrības ārsti  - 



speciālisti pacientiem ir snieguši 47,4 tūkstošus konsultācijas ambulatori, tai skaitā 3487 konsultācijas Valkā. 



Dienas stacionāra un stacionāros rehabilitācijas pakalpojumus pacienti saņēmuši 46 tūkst. reizes.  



Martā Latvijas Ārstu biedrības organizētajā sabiedrības balsojumā par titulu “Gada funkcionālais speciālists 2022” 



visvairāk balsu un galveno balvu ieguvusi Vidzemes slimnīcas fizioterapeite Kristīne Krastiņa. 



Gada nogalē, 21.decembrī ar dalībnieku sapulces lēmumu ir apstiprināta “Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 



“Vidzemes slimnīca” vidējā termiņa stratēģija periodam no 2024.gada līdz 2028.gadam”, nosakot sabiedrības 



turpmākās darbības pamatvirzienus un principus, sasniedzamos mērķu (finanšu un nefinanšu). 



Pasākumi pētniecības un attīstības jomā  un dalība projektos  



Sabiedrība arī 2023.gadā turpina uzlabot infrastruktūru un velta investīcijas medicīnas tehnoloģiju un aprīkojuma 



iegādei.  











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



5.lpp. no 33 



Sabiedrība 2023.gada 31.decembrī noslēdza vērienīgu attīstības projektu un beidzamajā kārtā atklāja 



Reanimācijas un anestezioloģijas nodaļu, Neatliekamās medicīniskās palīdzības (NMP) un pacientu uzņemšanas 



nodaļu. Projekts ilga astoņus gadus, kuru laikā slimnīcā veikti vairāki nozīmīgi uzlabojumi, kas ievērojami 



pilnveidoja un attīstīja slimnīcas infrastruktūru. No 2016. gada pārbūves darbus uzsāka Bērnu slimību nodaļā,  



vēlāk uzlabojumi Terapijas Rehabilitācijas, Hronisko pacientu aprūpes, Laboratorijas un asins sagatavošanas, 



Endoskopijas, Ambulatorās daļas un funkcionālās diagnostikas, un Neiroloģijas nodaļās. Projekta laikā arī 



iegādātas mūsdienīgas un modernas medicīnas ierīces vairākām diagnostikas nodaļām. Pārbūves darbi un iekārtu 



iegāde veikta Projekta Nr. 9.3.2.0/17/I/006 “Kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības uzlabošana 



Vidzemes slimnīcā, attīstot veselības aprūpes infrastruktūru” ietvaros, 9.3.2. un 13.1.5. specifiskā atbalsta 



finansējuma ietvaros, kuru līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF). Projekta kopējās izmaksas ir 



13, 2 milj. EUR. 



Augustā ir uzsākta slimnīcas sporta zāles korpusa pārbūve par rehabilitācijas centru. Projekts paredz 



Rehabilitācijas centra būtisku paplašināšanu, lai varētu nodrošināt medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumu 



sniegšanu gan ambulatorajiem, gan stacionāra pacientiem. Projektu plānots pabeigt 2024. gada rudenī. Īpaša 



vērība pievērsta ēkas energoefektivitātei, tai skaitā, paredzot  saules paneļu uzstādīšanu uz jumta. Rehabilitācijas 



centra pārbūvi līdzfinansē no Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna investīciju 



projekta Nr. 4.1.1.2.i.0/1/22/I/CFLA/005, kas paredz Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna finansējumu 



82,6%, Valsts budžeta finansējumu 8,9% un SIA „Vidzemes slimnīcas” līdzfinansējumu.  



Sabiedrība par saviem līdzekļiem šogad iegādājusies un nomainījusi novecojošās fizikālās terapijas iekārtas 



rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanai, iegādātas jaunas plazmas saldētavas asins sagatavošanas kabinetam, 



vairākas jaunas ierīces pacientu aprūpei, moderna videoendoskopijas iekārta. Nomainīts un atjaunots 



reanimācijas pasākumu aprīkojums, iegādāts jaundzimušo reanimācijas galds. Pacientu ēdināšanas virtuvei 



iegādāta jauna tuneļtipa trauku mazgāšanas iekārta. 



Sadarbībā ar “Aslimnīcas mācību centru” ir pabeigts meistarklašu cikls anesteziologiem un traumatologiem 



perifēro nervu bloku veikšanā un ir uzsākta spinālās vai vispārējās anestēzijas kombinēšana  ar  perifēro nervu 



pinumu un nervu blokādi, lai mazinātu pēcoperācijas sāpes, uzsāktas epidurālās anestēzijas blokādes rentgena 



kontrolē. 



Attīstot un pilnveidojot savu pakalpojumu klāstu, uzstādīts īpašs operāciju mikroskops, kas paredzēts mugurkaula 



ķirurģijai. Jaunā iekārta ļauj veikt neatliekamas un plānveida mugurkaulāja operācijas. Tā ir būtiska palīdzība 



akūtiem pacientiem, tiek samazināta pacienta transportēšanas nepieciešamība uz citām ārstniecības iestādēm, 



ietaupīts laiks līdz operācijai un vēlāk pacientam ir pieejama atveseļošanās pie rehabilitācijas centra speciālistiem.  



Vidzemes slimnīca jūlija mēnesī ir atklājusi jaunu zīmolu “Piedzimt Valmierā”. Tā mērķis ir aktualizēt sabiedrībā 



jautājumus, kas skar grūtniecību un dzemdniecību, kā arī palīdzēt sagatavoties jaunajām ģimenēm dzemdību 



procesam un dzemdību norisei. Pie jaunā zīmola izveides aktīvi ir strādāts visu gadu, slimnīcas pārstāvjiem 



sadarbojoties ar Vidzemes augstskolas studentiem. 



Sabiedrība iesaistījusies SPKC projektā stacionāro pacientu pieredzes novērtēšanas pētījumā. Uzsākta arī 



ambulatoro vizīšu pieredzes novērtēšana. Iegūstot pacientu atsauksmes, tiks vērtēts, kuri aspekti pacientiem ir 



būtiski, lai pacientu pieredze mūsu poliklīnikā un slimnīcā kopumā kļūtu arvien labāka. Pacientu pieredzes 



novērtēšana sākotnēji ir uzsākta par ārstu/speciālistu konsultācijām, un aptauju tvērums pakāpeniski tiks 



paplašināts uz izmeklējumiem, dienas stacionāra un pacientu uzņemšanas nodaļas pacientiem.  



Sabiedrība aktīvi iesaistās projektā “Vidzeme iekļauj”, kurā tiek sniegti rehabilitācijas pakalpojumi personām ar 



invaliditāti un bērniem, kas atrodas ārpus ģimenes aprūpē. Sadarbībā ar Valmieras novada pašvaldību  turpinās 



projekta „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Valmierā” aktivitātes. 



Sabiedrība nozīmīgus finanšu līdzekļus iegulda darbinieku apmācībā, kvalifikācijas uzturēšanai un 



paaugstināšanai. Sabiedrība turpina nodrošināt praksi vairākiem Rīgas Stradiņa universitātes dažādu gadu 



ārstniecības specialitātes studentiem, kā arī vairākām māsām un māsu palīgiem, iegūstot praksi profesionālā 



jomā. Arī 2023. gadā turpinājās sadarbība ar Valmieras novada pašvaldību par stipendiju piešķiršanu 



studējošajiem, kuri apgūst medicīniskās izglītības programmu. Oktobrī noslēdza sadarbības līgumu ar Valmieras 



Valsts ģimnāziju, kura mērķis ir veicināt skolēnu interesi par medicīnas un veselības aprūpes  profesijām. Mācību 



gada laikā jaunieši apmeklēs lekcijas un praktiskās nodarbības Vidzemes slimnīcā, kuras vadīs nozares 



profesionāļi. Kopumā programmā ir iesaistījušies vairāk nekā 70 skolēni.  











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



6.lpp. no 33 



Vairāku slimnīcu sadarbības ietvaros, Sabiedrība piedalās pilotprojektā “Slimnīcu sadarbības teritorijas”, 



plānveidīgas ārstniecības personu apmaiņas īstenošanai starp Vidzemes sadarbības teritorijas slimnīcām. 



Sabiedrības finanšu darbība  



Valsts finansējums pārskata periodā veido 85,7% no apgrozījuma. Valsts finansējuma apjoms salīdzinājumā ar 



2022.gada rezultātiem ir samazinājies par 3%.  



Kopējie pārskata perioda izdevumi ir 27 964 397 eiro. Salīdzinot ar 2022.gadu izdevumi palielinājušies par 1,4%. 



Uzņēmuma nopelnītie līdzekļi pārskata periodā veido 12,6% no kopējiem ieņēmumiem. Pārskata perioda peļņa 



pirms procentiem un nodokļiem (EBIT) salīdzinājumā ar 2022.gada pārskata periodu ir samazinājusies  par 28%  



un peļņas atdeves rādītāji samazinājušies.  



Darbības finanšu rādītāji 



Finanšu rādītāji  
01.01.2023.-
31.12.2023. 



01.01.2022.-
31.12.2022. 



Izmaiņas 
% 



Kopējie ieņēmumi, EUR 28 403 740 28 659 243 -1% 



Valsts finansējums 24 331 357 25 128 202 -3% 



Pašvaldību dotācijas 102 587 37 540 173% 



Uzņēmuma nopelnītie līdzekļi 3 577 512 2 989 262 20% 



Pārējie ieņēmumi 392 284 504 239 -22% 



Peļņa pirms procentiem un nodokļiem (EBIT), EUR 367 470 1 087 215 -66% 



Peļņa pirms procentiem, nodokļiem, nolietojuma,  amortizācijas, nākamo 
periodu ieņēmumiem un ieņēmumiem no pārvērtēšanas rezerves (EBITDA), 
EUR  



1 213 385 1 684 884 -28% 



EBITDA rentabilitāte 4,53 6,25   



Neto peļņas rentabilitāte, %  1,64 4,05   



Pašu kapitāla atdeve (ROE), %  1,99 4,99   



Aktīvu atdeve (ROA) % 1,04 2,73   



Pašu kapitāls / aktīvi, % 51,85 52,58   



Apgrozāmo līdzekļu likviditātes koeficients 1,52 1,78   



Saistību īpatsvars bilancē, % 48,15 47,42   



Nodarbināto skaits (bez valdes) 767 743 3% 



Vidējā bruto atlīdzība (bez VSAOI) uz vienu nodarbināto pārskata periodā (bez 
valdes) 



19 779 20 846 -5% 



Definīcijas       



EBITDA = Peļņa pirms procentiem un nodokļiem (EBIT) + (pamatlīdzekļu nolietojums + nemateriālo ieguldījumu amortizācija) - nākamo 
periodu ieņēmumi - ieņēmumi no pārvērtēšanas rezerves 



EBITDA rentabilitāte, (%) = EBITDA / neto apgrozījums x 100 
  



  



Neto peļņas rentabilitāte, (%) = Neto peļņa  ÷ Neto apgrozījums x 100 
ROE, (%) = Neto peļņa ÷ Pašu kapitāls x 100 
ROA, (%) = Neto peļņa ÷ ((Aktīvu kopsumma uz pārskata perioda sākumu + Aktīvu kopsumma uz pārskata perioda beigām)  ÷ 2 ) x 100 
Apgrozāmo līdzekļu likviditātes koeficients = Apgrozāmie līdzekļi / Īstermiņa saistības 



  
  



Saistību īpatsvars bilancē, % = ((Īstermiņa saistības + Ilgtermiņa saistības) / Aktīvu kopsumma) x 100 



 



Sabiedrībā vidējais mēnesī nodarbināto skaits pārskata periodā ir 769 strādājošie, tai skaitā 2 valdes locekļi, 172 



ārsti, 292 pacientu aprūpes personāls, 128 pacientu aprūpes atbalsta personāls, 175 pārējie darbinieki. Atlīdzība 



un pārējie darba devēja maksājumi personālam veido 68,7% no kopējiem pārskata perioda izdevumiem. 



Paziņojums par korporatīvo pārvaldību 



Sabiedrība nesniedz paziņojumu par korporatīvo pārvaldību saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un 



kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 58.1 pantu, jo tā neatbilst minētā likuma 78. panta otrās daļas prasībām - 



kapitālsabiedrībai nav izveidota padome.  



Nefinanšu paziņojums sociālās atbildības un ilgtspējīgas attīstības jomā 



Sabiedrības sociālās atbildības un ilgtspējas pasākumi veidojas sešās galvenajās jomās: 



• Ekonomiskā ietekme un sniegums 



• Pārvaldības atklātība un ētika, korupcijas novēršana 



• Darba vide un cilvēkresursi 



• Inovācijas un infrastruktūras attīstība 



• Atbildība piegādes ķēdēs 



• Dažādības vadība un vienlīdzīgu tiesību nodrošināšana 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



7.lpp. no 33 



• Sabiedrības un ieinteresēto pušu iesaiste  



Korporatīvās sociālās atbildības un ilgtspējīgas attīstības jomu pārvaldības organizēšanai tiek izmantotas ANO 



Ilgtspējīgas attīstības mērķu pamatnostādnes trīs  dimensijās: ekonomika, sociālie aspekti un vide. Slimnīcas 



pakalpojumu kvalitātes un pacientu drošības sistēmas pilnveidošanai visos procesos tiek integrētas starptautiskā 



standarta ISO 9001: 2008 iekļautās pamatnostādnes (izņemot 7.3, 7.5.2 prasības). 



Iepriekšējā Sabiedrības vidējā termiņa stratēģijā1 definēta tās misija: “Drošākais atbalsts Jūsu veselībai 



Vidzemē!”. Savukārt vīzija ir: “Vidzemes slimnīca ir moderna ārstniecības iestāde ar labu reputāciju, kur 



iedzīvotāji saņem specializētu un kvalitatīvu veselības aprūpi, ko nodrošina augsti kvalificēts, ar savu darbu 



apmierināts ārstniecības personāls, strādājot sakārtotā un konkurētspējīgā darba vidē, tādēļ mūsu vīzija ir 



saglabāt un nostiprināt vadošo ārstniecības iestādes pozīciju Vidzemes reģionā”.  



Izvirzīti seši galvenie stratēģiskie mērķi: 



1.Uzlabots pakalpojuma klāsts un paplašināts atbilstoši klientu vajadzībām un valsts politikai 



2.Kvalitatīva, droša un pieejama veselības aprūpe ar modernu infrastruktūru 



3.Pozitīvs tēls un efektīva sadarbība ar darbiniekiem, klientiem, iesaistītajām organizācijām un sabiedrību 



kopumā 



4.Uzņēmuma darbinieku motivācijas palielināšana un zināšanu pārvaldība 



5.Izglītota sabiedrība veselības jautājumos 



6.Izdevumu samazināšana, efektīvi izmantojot un apsaimniekojot slimnīcas resursus un nekustamo īpašumu. 



Sabiedrības vērtības: 



• Augsti kvalificēts personāls. Mūsu personālam ir atbilstošas prasmes un kvalifikācija. Ik gadu to paaugstinām, 



rīkojot kopējas apmācības, kā arī piešķirot līdzekļus vai apmaksājot individuālās  apmācības.  



• Apmierināts pacients. Mēs nodrošinām ārstēšanu atbilstoši pacienta vajadzībām. Veselību atguvis pacients ir 



apmierināts pacients. 



• Droša vide. Mēs nepārtraukti attīstāmies, realizējam infrastruktūras uzlabošanas projektus un iegādājamies 



mūsdienīgas medicīniskās iekārtas un tehnoloģijas,  nodrošinot pacientam un personālam drošāku vidi. 



Finanšu mērķu izpilde  



2023.gadā kopējie ieņēmumi ir 28,4 milj. eiro – tie ir par 10%  jeb 2,64 milj. eiro lielāki salīdzinot ar plānoto, 



tomēr ir par 799,2 tūkst. eiro jeb 3% mazāki salīdzinot ar 2022.gadu. Valsts finansējums sniegto stacionāro un 



ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu apmaksai veido 81% no apgrozījuma. Valsts finansējuma apjoms par 



sniegtajiem pakalpojumiem salīdzinājumā ar 2022.gada finansējumu ir pieaudzis par 2% jeb 560 tūkst. eiro. 



Valsts finansējums pakalpojumu apmaksai tika plānots pieņemot, ka valsts pasūtījumu stacionāro pakalpojumu 



sniegšanā Sabiedrība izpildīs 2023.gada NVD līgumā paredzētajā apjomā, kopumā paredzot samazinājumu par 



9% gadā salīdzinot ar iepriekšējo gadu.  Valsts finansējums tika piešķirts stacionāro un ambulatoro pakalpojumu 



apmaksai, un sākot 2023.gada 2.ceturkšņa tika palielināti pakalpojumu tarifi, kas ietvēra darba samaksai 



paredzētā finansējuma pieaugumu. Liela ietekme Valsts finansējuma apjomā bija speciālā finansējums darba 



samaksai samazinājumam 2023.gadā salīdzinājumā ar 2022.gadu, par piemaksām nodarbinātajiem, kuri veic 



Covid-19 pacientu ārstēšanas procesu.  



Pieauga paša uzņēmuma nopelnīto līdzekļu īpatsvars un pārskata periodā tie veido jau 12,6% no kopējiem 



ieņēmumiem. 



Ir samazinājušies  uzņēmuma bruto peļņas rādītāji -  386 tūkst. eiro  zaudējumi no pamatdarbības. Pārskata 



perioda peļņa pirms procentiem un nodokļiem (EBITDA) salīdzinājumā ar 2022.gada pārskata periodu ir 



samazinājusies par 28% un peļņas atdeves rādītāji nesasniedz 2022.gada darbības rezultātus (skatīt papildus 



sadaļā Sabiedrības finanšu darbība). 



Kopumā Sabiedrības finanšu mērķi 2023.gada ir sasniegti un tie būtiski pārsniedz izvirzītos mērķus.  



Nefinanšu mērķu izpilde  



Sabiedrības vidējā termiņa stratēģijā1 definētie mērķi ir novērtējami kā sasniegti. Slimnīca ik gadu sastāda 



aktivitāšu plānu mērķu izpildes nodrošināšanai un novērtējusi mērķu progresu katrā no iepriekšējā perioda 



stratēģijas mērķiem.  



 
1 “SIA Vidzemes slimnīca Vidējā termiņa stratēģija 2019 - 2023.gadam, apstiprināta 27.11.2019. ārkārtas dalībnieku sapulcē, 



līdz 2024.gadam pagarināta 12.12.2022. ārkārtas dalībnieku sapulcē” 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



8.lpp. no 33 



Sabiedrības attīstība 



Mērķis: “Uzlabots pakalpojumu klāsts un paplašināts atbilstoši klientu vajadzībām un valsts politikai”. Tā ietvaros 



panākts vidējais ārstēšanās ilgums stacionārā līdz 6,4 gultas dienām, palielināts diennakts un dienas stacionārā 



veikto operāciju skaits un ieviesti jauni pakalpojumi, tai skaitā rehabilitācijas pakalpojumi (detalizēti skatīt sadaļā 



“Sabiedrības darbības apraksts pārskata periodā”). Arī šogad ir piesaistīti 18 jauni ārsti un rezidenti, 2 



funkcionālie speciālist, kā arī aprūpes un aprūpes atbalsta personāls 



Stratēģiskā mērķa “Kvalitatīva, droša un pieejama veselības aprūpe un moderna infrastruktūra” izpildei šogad ir 



veikta atkārtota ārstniecības procesa risku novērtēšana un analīze, definējot kvalitātes un drošības riskus katrā 



procesā, izstrādāti un apstiprināti medicīniskie dokumenti un pacientu aprūpes standarti aprūpes atbalsta 



personālam. Ieviesta pacientu uzraudzība, mērot vitālos rādītājus, tai skatā  tiek monitorēti rādītāji izgulējumu 



reģistrā. Ir noteikti rezultatīvie rādītāji un indikatori ar iespēju salīdzināt slimnīcas rādītājus starp citām 



reģionālajām slimnīcām. Turpinās gadījumu ziņojumu sistēmas attīstīšana, panākot darbinieku iesaistes 



pieaugumu.  Uzsākti ārstniecības procesa digitalizācijas projekti.  



Sabiedrības princips ir īstenot teicamu klientu apkalpošanas kultūru, lai kļūtu par vienu no labākajiem un 



konkurētspējīgākajiem uzņēmumiem veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanā. Sabiedrība veicina darbinieku 



izpratni, ka klients ir pati ievērojamākā persona – gan klātienē, gan neklātienē. Tāpēc vienmēr jāizturas tā, lai 



viņš justu savu nozīmību. Slimnīcas uzdevums – prast pacientu vajadzības sadzirdēt un īstenot tā, lai klients 



justos apmierināts. Šobrīd  pacientu pieredzes pētījumos ir iesaistījušies 19% pacientu,  un  no tiem 51% 



rekomendētu (NPS indekss). Mums rūp savstarpējā sapratne ar pacientu un pacienta tuviniekiem, tādēļ vēlamies 



pilnveidot apmierinātības līmeni ar savstarpējo komunikāciju – šobrīd pēc pētījumu datiem 65% pacientu ir 



apmierināti ar savstarpējo komunikāciju. Slimnīca turpinās attīstīt klientu apmierinātības mērījumu metodes.  



Mērķu “Pozitīvs tēls un efektīva sadarbība ar darbiniekiem, klientiem, iesaistītajām organizācijām un sabiedrību 



kopumā” un “Izglītota sabiedrība veselības jautājumos” sasniegšanai ir sagatavoti tematiskie sižeti, speciālistu 



viedokļu raksti medijos, izdotas rekomendācijas jaundzimušo aprūpei, veidoti video, zīmola “Piedzimt Valmierā” 



izveidošanai un iedzīvināšanai. Pilnveidojot informācijas apriti, palielināts sociālo tīklu sekotāju skaits. Izstrādāta 



jauna mājas lapa.  



Darba vide un sociālie aspekti, cilvēktiesību ievērošana 



Mērķis: “Uzņēmuma darbinieku motivācijas palielināšana un zināšanu pārvaldība”. Sabiedrība ir definējusi 



dažādības vadības principus: piesaistīt, attīstīt un noturēt profesionālus, augsti kvalificētus, motivētus, uz 



rezultātu orientētus un lojālus darbiniekus, nodrošinot vienlīdzīgus personāla atlases principus. Izveidota vienota 



un taisnīga, sabalansēta starp vienādas vērtības amatiem un pamatota uz objektīviem darbinieku darba izpildes 



rezultātiem samaksas sistēma un motivācijas sistēma.  



Slimnīca ir ieguvusi Sabiedrības integrācijas fonda piešķirto Ģimenei draudzīga uzņēmēja statusu, kas sekmē 



tādas darba vides kultūras attīstību Latvijā, kas ir empātiska, cilvēcīga un saprotoša. Darba grafikus plāno, 



ievērojot darba un privātās dzīves līdzsvaru un darbinieku intereses. Sabiedrības Darba kārtības noteikumi 



paredz, ka darbinieki var vienoties ar tiešo vadītāju par iespējām pielāgot darba laika grafikus. Nodrošinātas 



attālinātā darba iespējas administrācijas personālam un citos amatos, kur tas ir iespējams. Tiek turpināti 



pasākumi virsstundu samazināšanai. Ir izstrādāti Darba samaksas noteikumi un “Labumu grozs”. Darbinieki var 



pieteikties mobilitātes pabalstam. Attīstot darbinieku kompetenci tiek apmaksāti darbinieku tālākizglītības kursi, 



semināri, pieredzes apmaiņas, konferences. 



Darbinieki ir iesaistīti sabiedrības attīstībā, tiek veidotas darba grupas dažādu Slimnīcai svarīgu procesu 



organizēšanai un pilnveidošanai. Slimnīca iesaista ikvienu darbinieku izvirzīto mērķu sasniegšanā un 



struktūrvienībai noteikto uzdevumu izpildē. Ne retāk kā reizi gadā notiek darbinieka un viņa tiešā vadītāja saruna 



ar abpusēju vienošanos par darba izpildes novērtējumu, nākamā perioda darba uzdevumiem, sasniedzamo mērķi 



un personīgās attīstības plānu.  



Slimnīca gādā par drošas, sakārtotas un piemērotas darba vides nodrošināšanu un veselīga dzīvesveida 



veicināšanu. Vidzemes slimnīca pievienojās iniciatīvai “Misija Nulle”, publiski apliecinot mērķi ieviest un ievērot 



darbības principus, kuru centrā ir cilvēks, tā veselība un drošība.  



Ar mērķi piesaistīt jaunus darbiniekus Sabiedrība sadarbojas ar Rīgas Stradiņa universitātes (RSU) un RSU 



Sarkanā Krusta medicīnas koledžu profesionālajām asociācijām un Latvijas Ārstu biedrību speciālistu piesaistē, 



piedalās rīkotajās tikšanās ar pēdējo kursu studentiem un rezidentiem. Valmieras novada pašvaldība ir lēmusi par 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



9.lpp. no 33 



sava finansējuma piešķiršanu stipendijām Slimnīcas darbiniekiem - studējošiem, kuri apgūst medicīniskās 



izglītības programmu. Pašvaldība sniedz palīdzību dzīvesvietas nodrošināšanā darba un prakses laikā. 



Vide 



Mērķa “Samazināt izdevumus, efektīvi izmantojot un apsaimniekojot slimnīcas resursus un nekustamo īpašumu”, 



ietvarā  ir  pilnveidotas esošās programmatūras, uzlabots servera datu apmaiņas ātrums, nomainītas darbstacijas 



visā slimnīcā, kas nebija saderīgas ar atbalstošajām IT sistēmām. Izstrādāts jauns Lietvedības sistēmas modulis, 



uzsākta tā lietošana. Pilnveidoti digitālie risinājumi HORIZON HOP, izstrādāts instruktāžas modulis. 



Kopš ir izstrādāts Energopārvaldības plāns un izveidota darba grupa, tā reizi mēnesī analizē energoresursu 



patēriņa datus, izsaka priekšlikumus vides aizsardzībai un energoresursu samazināšanai, kā arī pārskata mērķus 



un veicamos pasākumus. Šī plāna virsmērķis – līdz 2025.gadam (salīdzinot ar bāzes 2012.gadu) samazināt 



energoresursu patēriņu siltumenerģijai par 50%, bet elektroenerģijai par 25 %. Uzstādītas saules baterijas  uz A 



un C korpusa jumta. Kopā samazināts enerģijas patēriņš par 5%. Galvenais izaicinājums ir darbinieku apmācība 



un iesaiste energoefektivitātes pasākumos . 



Sabiedrībā ir definēti pamatprincipi atkritumu apsaimniekošanai, noteikti veidi un šķirošanas kārtība. Sadzīves 



atkritumu apjomi ir samazinājušies par 9,7% pēdējo piecu gadu laikā. 



Sabiedrība ir parakstījusi Apliecinājumu par atbalstu Valmieras pilsētas Vides deklarācijai, tādējādi apliecinot, ka 



dokumentā paustie vides aizsardzības principi ir arī Sabiedrības ikdienas darba un aktivitāšu, plānu un projektu 



neatņemama sastāvdaļa.  



Pretkorupcijas un kukuļošanas novēršanas pasākumi 



Sabiedrībā ir izstrādāts Korupcijas un interešu konflikta risku novērtējums un pretkorupcijas pasākumu plānu 



2023. - 2025.gadam, ievērojot Ministru kabineta 17.10.2017. noteikumus Nr.630 "Noteikumi par iekšējās 



kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas 



institūcijā" un 31.01.2018. KNAB apstiprinātās "Vadlīnijas par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām 



korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā". Līdz ar Trauksmes celšanas 



likuma spēkā stāšanos 2019.gada 1.maijā ir ieviesta trauksmes celšanas procedūra un nepieciešamības gadījumā 



tiek nodrošinātas trauksmes cēlēju aizsardzības garantijas, tostarp aizliegums radīt nelabvēlīgas sekas trauksmes 



celšanas dēļ (atbrīvošana no darba, sodīšana, pazemināšana amatā u.c.), trauksmes cēlēja identitātes aizsardzība 



un valsts nodrošināta juridiskā palīdzība. 



Sabiedrībā ir apstiprināta un tiek ievērota "Iepirkumu organizēšanas kārtība". Iepirkumu process Sabiedrībā 



notiek saskaņā ar iekšējo un ārējo normatīvo regulējumu, nodrošinot iepirkumu atklātumu, vienlīdzīgu, taisnīgu 



un konkurenci veicinošu attieksmi pret tirgus dalībniekiem, kā arī maksimāli lietderīgi izmantot SIA "Vidzemes 



slimnīca" kā pasūtītāja resursus. Iepirkumos tiek izvirzītas objektīvas, pretendentiem izpildāmas un ar iepirkuma 



priekšmetu samērīgas prasības, lai iespēju robežās paplašinātu pretendentu loku un saņemtu kvalitatīvu un 



pasūtītāja izvirzītajām kvalitātes prasībām atbilstošu preci vai pakalpojumu. Pretendenti tiek atlasīti pēc samērīgi 



izvirzītām prasībām, ievērojot vienlīdzīgu attieksmi pret visiem pretendentiem. Sabiedrībā tiek veikts iepirkumu 



komisijas sastāva kompetences un potenciālo interešu konfliktu risku izvērtējums, nepieļaujot interešu konflikta 



rašanos. Atbildīgi tiek kontrolēta noslēgto līgumu izpilde, saņemot Sabiedrības vajadzībām atbilstošus 



pakalpojumus un preces, kā arī veidojot konstruktīvu ilgtermiņa sadarbību ar piegādātājiem un pakalpojumu 



sniedzējiem. 



Riski un to vadība 



Sabiedrības vidējā termiņa stratēģijā ir iekļauta sadaļa “Risku analīze un to vadība”. Sabiedrība ir identificējusi 



riskus, veikusi to cēloņu, varbūtības un seku novērtējumu noteiktas darbības riska novēršanai vai mazināšanai. Ir 



noteikti operacionālie, finanšu, stratēģiskie un reputācijas riski. Informāciju par finanšu riskiem detalizēti skatīt 



sadaļā “Finanšu instrumenti un finanšu riski”. 



Finanšu instrumenti un finanšu riski 



Sabiedrības nozīmīgākais finanšu instruments ir nauda. Sabiedrības finanšu aktīvus galvenokārt veido 



pamatlīdzekļi un naudas līdzekļi. Finanšu saistību lielāko daļu veido nākamo periodu ieņēmumi, saistības un 



uzkrātās saistības norēķiniem ar darbiniekiem un nodokļu maksājumiem. Sabiedrība kontrolē likviditātes risku. 



Nepastāv būtiskas atšķirības starp finanšu aktīvu un saistību bilances vērtību un to patieso vērtību. Pārskata 



periodā Sabiedrība neizmantoja atvasinātos finanšu instrumentus. 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



10.lpp. no 33 



Turpmākā sabiedrības attīstība 



Sabiedrības nākotnes mērķus un attīstību lielā mērā ietekmē valsts politika veselības aprūpes plānošanā un valsts 



apmaksājamo veselības aprūpes pakalpojumu finansēšanas kārtība, ES līdzfinansējuma iegūšanas iespējas 



infrastruktūras attīstībai, kā arī demogrāfiskās tendences un epidemioloģiskā situācija. 



Neskatoties uz to, arī turpmāk tiks ieguldītas investīcijas personāla motivācijas celšanā un darbinieku piesaistē, 



pakalpojumu kvalitātes paaugstināšanas nodrošināšanā, vides sakārtošanā, medicīnisko un IT tehnoloģiju iegādē 



un epidemioloģi drošas vides nodrošināšanā.   



Viens no uzdevumiem joprojām ir veselības aprūpes kvalitātes sistēmas attīstīšana, pilnveidošana un uzturēšana. 



Tāpēc Sabiedrība turpinās nodrošināt veselības aprūpes pakalpojumu kvalitātes un pacientu drošības procesu 



ieviešanu, uzturēšanu un nepārtrauktu pilnveidošanu. 



Valdes ierosinājums peļņas sadalei 



Sabiedrības valde ierosina 2023.gada neto peļņu 439 343 eiro apmērā atstāt Sabiedrības rīcībā, to izmantojot 



motivējošas darba samaksas sistēmas finansēšanai, medicīnisko pamatlīdzekļu iegādei, infrastruktūras 



atjaunošanai un attīstības projektu līdzfinansēšanai. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



        



Uģis Muskovs   
 



 Andis Krūmiņš 
Valdes priekšsēdētājs   



 
 Valdes loceklis 



ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 



 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



11.lpp. no 33 



Paziņojums par vadības atbildību 



Pamatojoties uz SIA ''Vidzemes slimnīca'' valdes rīcībā esošo informāciju, Sabiedrības finanšu pārskats par 



2023.gada 12 mēnešu periodu, kas noslēdzas 2023.gada 31.decembrī, ir sagatavots saskaņā ar spēkā esošo 



normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Sabiedrības finanšu stāvokli pārskata 



perioda beigās.  



SIA ''Vidzemes slimnīca'' valde apliecina, ka Sabiedrības pārskata sagatavošanā izmantotas atbilstošas 



grāmatvedības uzskaites metodes, kuru pielietojums ir bijis konsekvents, valdes lēmumi un pieņēmumi attiecībā 



uz šo finanšu pārskatu sagatavošanu ir bijuši piesardzīgi. Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar darbības 



turpināšanas pieeju un iepriekšējo periodu dati ir salīdzināmi. Vadības ziņojums atspoguļo patiesu informāciju par 



Sabiedrības darbības attīstību, darbības rezultātiem un būtiskākajiem notikumiem.  



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



        



Uģis Muskovs   
 



 Andis Krūmiņš 
Valdes priekšsēdētājs   



 
 Valdes loceklis 



ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



12.lpp. no 33 



Finanšu pārskats 



Bilance 



 



 



 



 



 



 



 



Finanšu pārskata pielikums no 17.lappuses līdz 33.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 



        



Uģis Muskovs  Andis Krūmiņš  Svetlana Fiļčaka 
Valdes priekšsēdētājs 



 
Valdes loceklis 



 
Galvenā grāmatvede  



ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 



AKTĪVS



31.12.2023. 31.12.2022.



Ilgtermiņa ieguldījumi Piezīme EUR EUR



Nemateriālie ieguldījumi



Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 130 012            160 082            



1 130 012           160 082           



Pamatlīdzekļi



Nekustamie īpašumi



a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves 24 832 559        21 056 244        



Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 4 566 208          4 260 435          



Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 2 058 110          1 390 068          



Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas 1 110 607          1 677 504          



2 32 567 484      28 384 251      



Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi



Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori 3 -                       42 663              



-                       42 663             



Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 32 697 496      28 586 996      



Apgrozāmie līdzekļi



Krājumi 



Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 4 1 072 404          956 413            



Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 5 1 837                1 801                



1 074 241        958 214           



Debitori



Pircēju un pasūtītāju parādi 6 1 125 486          1 017 878          



Citi debitori 7 4 726                2 888 115          



Nākamo periodu izmaksas 8 167 765            118 858            



Uzkrātie ieņēmumi 9 10 258              -                       



1 308 235        4 024 851        



Nauda 10 7 428 977          8 015 549          



Apgrozāmie līdzekļi kopā 9 811 453        12 998 614      



Aktīvs kopā 42 508 949      41 585 610      











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



13.lpp. no 33 



PASĪVS



31.12.2023. 31.12.2022.



Pašu kapitāls Piezīme EUR EUR



Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 11 10 661 337         10 661 337        



Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 12 5 542 000          5 807 927          



Rezerves:



a) pārējās rezerves 1                       1                       



Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 13 5 396 405          4 304 911          



Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 13 439 343             1 091 494          



22 039 086      21 865 670      



Kreditori



Ilgtermiņa kreditori



Nākamo periodu ieņēmumi 14 13 995 336         12 424 484        



13 995 336      12 424 484      



Īstermiņa kreditori



Aizņēmumi no kredītiestādēm 15 25 528               -                       



No pircējiem saņemtie avansi 16 992 275             2 900 136          



Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 17 519 803             423 481             



Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 18 821 979             -                       



Pārējie kreditori 19 961 128             888 876             



Nākamo periodu ieņēmumi 20 1 219 421          985 462             



Uzkrātās saistības 21 1 934 393          2 097 501          



6 474 527        7 295 456        



Kreditori kopā 20 469 863      19 719 940      



Pasīvs kopā 42 508 949      41 585 610      



                     



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



Finanšu pārskata pielikums no 17.lappuses līdz 33.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 



        



Uģis Muskovs  Andis Krūmiņš  Svetlana Fiļčaka 
Valdes priekšsēdētājs 



 
Valdes loceklis 



 
Galvenā grāmatvede  



ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



14.lpp. no 33 



Peļņas vai zaudējumu aprēķins 



(pēc izdevumu funkcijas)  



31.12.2023. 31.12.2022.



Piezīme EUR EUR



Neto apgrozījums: 26 797 502 26 950 066



a) no citiem pamatdarbības veidiem 22 26 797 502 26 950 066



23 (27 183 511)        (26 709 321)        



Bruto peļņa vai zaudējumi (386 009)          240 745            



Administrācijas izmaksas 24 (663 734)            (680 256)            



Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 25 1 534 236           1 704 898           



Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 26 (117 023)            (178 172)            



Peļņa vai zaudējumi pirms procentiem un nodokļiem 367 470            1 087 215         



Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi: 72 002               4 279                 



a) no citām personām 27 72 002               4 279                



Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas: (129)                  -                        



a) citām personām 28 (129)                  -                       



Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 439 343            1 091 494         



29 439 343            1 091 494         



Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 



pakalpojumu iegādes izmaksas



Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas



 



 



 



 



 



 



 



 



 



Finanšu pārskata pielikums no 17.lappuses līdz 33.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 



        



Uģis Muskovs  Andis Krūmiņš  Svetlana Fiļčaka 
Valdes priekšsēdētājs 



 
Valdes loceklis 



 
Galvenā grāmatvede  



ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



15.lpp. no 33 



Naudas plūsmas pārskats 



(pēc netiešās metodes) 



31.12.2023. 31.12.2022.



Pamatdarbības naudas plūsma EUR EUR



Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 439 343             1 091 494           



Korekcijas:



pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas 2 142 411           1 869 264           



nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas 46 508               45 242               



uzkrājumu veidošana (izņemot uzkrājumus nedrošiem parādiem)



pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi (6 033)                (4 187)                



procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 23                     -



ilgtermiņa un īstermiņa finanšu ieguldījumu vērtības samazinājuma 



korekcijas
(907 785)            (87 505)              



1 714 467           2 914 308           



Korekcijas:



debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums 2 716 616           441 124             



krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums (116 027)            (42 343)              



piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo 



parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums
724 395             2 572 142           



Bruto pamatdarbības naudas plūsma 5 039 451           5 885 231           



Izdevumi procentu maksājumiem (23)                    -



Pamatdarbības neto naudas plūsma 5 039 428           5 885 231           



Ieguldīšanas darbības naudas plūsma



Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde (6 692 147)         (5 572 168)         



Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas 59 460               63 693               



Saņemtie procenti 4 407                 1 631                 



Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (6 628 280)         (5 506 844)         



Finansēšanas darbības naudas plūsma



Saņemtie aizņēmumi 25 528               -                        



Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 976 752             43 885               



Finansēšanas darbības neto naudas plūsma 1 002 280           43 885               



Pārskata gada neto naudas plūsma (586 572)          422 272            



Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 8 015 549         7 593 277         



7 428 977         8 015 549         



tai skaitā: naudas atlikums skaidrā naudā, EUR 4 634                4 755                
naudas atlikums bezskaidrā naudā, EUR 7 424 343          8 010 794          



Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās



Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa kreditoru 



atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām



 



 
 



 



Finanšu pārskata pielikums no 17.lappuses līdz 33.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 



        



Uģis Muskovs  Andis Krūmiņš  Svetlana Fiļčaka 
Valdes priekšsēdētājs 



 
Valdes loceklis 



 
Galvenā grāmatvede  



ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



16.lpp. no 33 



Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 



31.12.2023. 31.12.2022.



EUR EUR



Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)



Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 10 661 337         10 661 337         



Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 10 661 337         10 661 337         



Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 5 807 927           6 230 841           



(265 927)            (422 914)            



Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 5 542 000           5 807 927           



Rezerves



Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 1                       1                       



Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 1                       1                       



Nesadalītā peļņa



Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 5 396 405           4 304 911           



Nesadalītās peļņas pieaugums/samazinājums 439 343             1 091 494           



Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 5 835 748           5 396 405           



Pašu kapitāls



Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 21 865 670      21 197 090      



Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 22 039 086      21 865 670      



Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve



Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves atlikuma palielinājums (+) / 



samazinājums (-)



 



 



 



 



 



 



Finanšu pārskata pielikums no 17.lappuses līdz 33.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 



        



Uģis Muskovs  Andis Krūmiņš  Svetlana Fiļčaka 
Valdes priekšsēdētājs 



 
Valdes loceklis 



 
Galvenā grāmatvede  



ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



17.lpp. no 33 



Finanšu pārskata pielikumi 



1.Pielikums Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes 



Sabiedrības finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumu "Grāmatvedības likums", Gada 



pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.775 



„Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”. 



Sabiedrība saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu ir liela sabiedrība. 



Ievērojot Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 13.pantu, mūsuprāt Sabiedrības finanšu pārskats 



sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Sabiedrības līdzekļiem (aktīviem), saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu 



vai zaudējumiem un naudas plūsmu. 



Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu. Finanšu pārskatā par naudas 



vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība euro (EUR). Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, 



Sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. 



Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas.  



Naudas plūsmas pārskats sagatavots ar netiešo metodi. 



Elektroniskajā deklarēšanas sistēmā (EDS) ievadītais gada pārskata atvasinājums elektroniskajā formā pēc 



sniegtās informācijas satura atbilst Sabiedrības sagatavotajam pilnajam gada pārskatam, tomēr EDS pielikumā 



informācija tiek sniegta citā griezumā, un tādējādi EDS pielikumā sniegtā informācija nav tieši salīdzināma ar 



pilnajā gada pārskatā iekļauto finanšu pārskata informāciju, ko revidējis zvērināts revidents un par kuru tika 



izsniegts zvērināta revidenta ziņojums. Pilns Sabiedrības gada pārskats par 2023.gadu, kopā ar zvērināta 



revidenta ziņojumu par gada pārskatā iekļauto informāciju tiek pievienots ieskenētā veidā EDS Gada pārskata 



pielikumā. 



Pielietotie grāmatvedības principi 



Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 



a) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 



b) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā; 



c) posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 



• pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 



• ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai iepriekšējos 



gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata sastādīšanas 



dienu; 



• aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai 



pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 



d) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina 



saņemšanas vai izrakstīšanas datuma; 



e) izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā; 



f) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 



g) pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci; 



h) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu; 



maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā; 



i) saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai 



juridisko formu; 



j) jebkāds ieskaits starp bilances aktīva un pasīva posteņiem vai peļņas vai zaudējumu aprēķina ieņēmumu un 



izdevumu posteņiem netiek piemērots. 



Pārskata periods 



Finanšu pārskats aptver laika periodu no 01.01.2023. līdz 31.12.2023. 



Grāmatvedības politikas maiņa 



Grāmatvedības politika pārskata gadā nav mainīta. 



 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



18.lpp. no 33 



 



Posteņu pārklasifikācija 



Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. 



Posteņi nav pārklasificēti. 



Iespējamās saistības un aktīvi 



Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka 



līdzekļi tiks izdoti, kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet tiek 



atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Sabiedrībai, ir 



pietiekami pamatota. 



Naudas vienība 



Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība euro.  



Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 



Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk 



par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada 



laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos. 



Savas akcijas vai daļas 



Sabiedrība sabiedrības dalībnieku kapitāla daļas norāda bilances postenī "Pašu akcijas vai daļas". 



Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 



Visi nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā. 



Par pamatlīdzekļiem tiek atzīti iegādātie aktīvi vērtībā sākot ar 350.00 euro. Pamatlīdzekļi, kuri ir iegādāti  līdz 



2021.gada 1.janvārim un kuru vērtība ir mazāka, nekā EUR 350.00, netiek pārklasificēti un tiek uzskaitīti  kā 



ilgtermiņa ieguldījumi pamatlīdzekļu sastāvā. Iegādātie aktīvi līdz 350.00 euro tiek uzskaitīti kā mazvērtīgais 



inventārs. Žalūzijas, spoguļus, atkritumu tvertnes, dušas aizkarus un līdzīgas mantas uzskaita apgrozāmo līdzekļu 



sastāvā neatkarīgi no mantas vērtības. 



Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido iegādes cena, ievedmuita un neatskaitāmie iegādes nodokļi, citas uz iegādi 



tieši attiecināmās izmaksas, lai nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu darba stāvoklī atbilstoši tā 



paredzētajai lietošanai.  



Tikai par atlīdzību iegūtas tiesības tiek atspoguļotas kā "Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas 



tiesības". 



Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti uzskaites vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu. 



Nolietojumu nemateriāliem ieguldījumiem aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu 



lietderīgās izmantošanas laika periodā, kas ir noteikts līgumos vai citos tiesību saņemšanas apliecinošos 



dokumentos. Ja  paredzamais lietderīgās lietošanas laiks līgumos vai citos tiesību saņemšanas apliecinošos 



dokumentos nav norādīts, tad nemateriāliem ieguldījumiem piemēro nolietojuma normas, kuras ir noteiktas ar 



sabiedrības  iekšējo normatīvo aktu. 



Nolietojumu pamatlīdzekļiem aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas 



laika periodā. No jauna iegādātiem vai citādi iegūstamiem pamatlīdzekļiem nosaka lietderīgās lietošanas laikus un 



tiem atbilstošās nolietojuma normas saskaņā ar sabiedrības  iekšējo normatīvo aktu.  



Nolietojumu aprēķina sākot ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā mēneša, kad  nemateriālo ieguldījumu vai 



pamatlīdzekli iespējams izmantot paredzētajam mērķim. Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam.  



Mainoties ilgtermiņa aktīva lietderīgās lietošanas laikam, attiecīgi koriģē ilgtermiņa aktīva nolietojuma aprēķinu. 



Izdevumos attiecināmo nolietojuma summu pārdala atbilstoši ilgtermiņa aktīva nolietojuma normām atlikušajā 



lietderīgās lietošanas laikā. 



Ieņēmumi vai zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu 



aprēķinā neto vērtībā. 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



19.lpp. no 33 



Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļu izmantošanas laiku vai vērtību, tiek 



kapitalizētas un norakstītas to lietderīgās izmantošanas laikā. Pārējās remonta un atjaunošanas darbu izmaksas 



tiek atzītas pārskata perioda izdevumos. 



Pamatlīdzekļu izveidošanai izmantoto aizņēmumu procenti tiek uzskaitīti saskaņā ar uzkrāšanas principu, finanšu 



izdevumus atzīstot periodā, kad tie radušies. 



Pamatlīdzekļu pārvērtēšana un rezerves veidošana 



Ja pārvērtētā pamatlīdzekļu vērtība mainās nenozīmīgi, tā būtiski neatšķiras no bilances vērtības, to pārvērtē reizi 



piecos gados. Pamatlīdzekļu pārvērtēšana veikta 2021.gadā. 



Pamatlīdzekļu pārvērtēšanas rezultātā radušos vērtības pieaugumu iegrāmato postenī  „Ilgtermiņa ieguldījumu 



pārvērtēšanas rezerve”, bet vērtības samazināšanos atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā periodā, kurā 



konstatēts vērtības samazinājums. Ja iepriekšējos pārskata periodos  ir atzīts vērtības samazinājums, bet 



pārskata periodā ir jāatzīst vērtības pieaugums, tad iepriekšējos periodos norakstīto vērtību atzīst peļņas vai 



zaudējumu aprēķinā kā ieņēmumus, bet pārējo kā pārvērtēšanas rezervi. Ja iepriekšējos pārskata periodos ir 



atzīts vērtības pieaugums, bet pārskata periodā ir jāatzīst vērtības samazinājums, tad sākotnēji samazina 



pārvērtēšanas rezervi un tikai starpību atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 



Krājumi 



Krājumi ir sabiedrības īstermiņa aktīvi, kas paredzēti tās darbības nodrošināšanai, atsavināšanai un materiālu vai 



izejvielu veidā atrodas vai tiks izlietoti saimnieciskās darbības procesā. Sabiedrības grāmatvedības uzskaitē 



krājumu novērtēšanai piemēro "pirmais iekšā - pirmais ārā" (FIFO) metodi. 



Materiāli, kuri iegādes brīdī uzreiz tiek izsniegti lietošanā, netiek uzskaitīti krājumos, bet to iegādes izmaksas tiek 



atzītas pārskata perioda izdevumos. 



Krājumu uzskaitē tiek lietota nepārtrauktā inventarizācijas metode. 



Ja krājumu patiesā vērtība ir mazāka par krājumu iegādes (izmaksu) vērtību, sabiedrība krājumus uzskaita 



patiesajā vērtībā (atskaitot atsavināšanas izmaksas), norakstot pārējos izdevumos starpību, kas rodas starp 



iegādes (izmaksu) un patieso vērtību (atskaitot atsavināšanas izmaksas). 



Pircēju un pasūtītāju parādi 



Pircēju un pasūtītāju parādus Sabiedrība uzrāda neto vērtībā, no neapmaksāto sākotnējo rēķinu summas 



atskaitot uzkrājumus nedrošiem debitoru parādiem. 



Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek aplēsti, kad pilnas parāda summas iekasēšana ir apšaubāma. Parādi tiek 



norakstīti, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu. 



Sabiedrība pārskata perioda beigās izvērtē prasības un samaksātos avansus un uzskata tos par nedrošiem 



(šaubīgiem), ja: 



• pastāv strīds par prasību atmaksu vai līguma izpildi, par kuru veikts avansa maksājums; 



• pret debitoru ir ierosināta lieta par maksātnespēju; 



• ir pamatoti iemesli, kas liek apšaubīt parāda atgūšanu; 



• prasību apmaksas termiņš ir nokavēts 61 dienas un vairāk (fiziskām personām par ārstēšanos). 



Pamatojoties uz likuma “Uzņēmumu ienākuma nodokļa likums” Pārejas noteikumu 31.punktu, atsevišķi tiek 



veidots uzkrājums debitoru parādiem, kas radušies: 



• līdz 2017.gada 31.decembrim; 



• sākot ar 2018.gada 01.janvāri. 



Citi debitori 



Sabiedrība postenī "Citi debitori" iekļauj debitorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī pārmaksātos nodokļus, 



avansa maksājumus par pakalpojumiem. 



Aizdevumi un aizņēmumi 



Aizdevumi un aizņēmumi sākotnēji tiek atspoguļoti to sākotnējā vērtībā, ko nosaka, aizdevuma vai aizņēmuma 



summas patiesajai vērtībai pieskaitot ar aizdevuma izsniegšanu saistītās vai atņemot ar aizņēmuma saņemšanu 



saistītās izmaksas. 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



20.lpp. no 33 



Nākamo periodu izdevumi un ieņēmumi 



Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem gadiem, tiek uzrādītas postenī 



"Nākamo periodu izmaksas".  



Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo gadu vai tālākiem gadiem, tiek parādīti 



kā nākamo periodu ieņēmumi. 



Naudas līdzekļi 



Par naudu un tās ekvivalentiem tiek uzskatīta bezskaidra nauda maksājumu kontos un skaidra nauda Sabiedrības 



kasē. 



Pamatkapitāls 



Postenī "Pamatkapitāls" uzrāda daļu lielumu atbilstoši Komercreģistrā reģistrētajam lielumam. 



Kreditoru parādi 



Kreditoru parādus Sabiedrība norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem. Konkrētas saistību summas norāda 



bilancē ilgtermiņa kreditoru un īstermiņa kreditoru sastāvā atkarībā no parāda maksāšanas vai saistību segšanas 



termiņa. Ilgtermiņa kreditoru sastāvā ietver tās saistību summas, kuru maksāšanas termiņš iestājas vēlāk par 12 



mēnešiem pēc attiecīgā pārskata gada beigām un kuras radušās, lai finansētu ilgtermiņa ieguldījumus un 



apgrozāmos līdzekļus vai lai segtu saistības, un kuras nav ietveramas īstermiņa kreditoru sastāvā. Īstermiņa 



kreditoru sastāvā ietver tās summas, kuras nomaksājamas tuvāko 12 mēnešu laikā pēc pārskata gada beigām, 



un citas saistības, kas rodas uzņēmuma parastajā darbības ciklā. 



Uzkrājumi 



Uzkrājumi tiek atzīti, kad Sabiedrībai ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts), ko izraisījis kāds 



pagātnes notikums, un pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus ietverošu 



resursu aizplūšana no Sabiedrības, un saistību apjomu iespējams pietiekami ticami novērtēt. Ar jebkādu 



uzkrājumu saistītās izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek atspoguļotas, atskaitot summas, kas ir atgūtas. 



Uzkrātās saistības 



Uzkrātās saistībās tiek atzītas skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par 



pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma 



nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma 



dokuments (rēķins). 



Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 



Uzkrāto neizmantoto atvaļinājumu izmaksu summa tiek noteikta katram darbiniekam, reizinot darbinieka vidējo 



dienas atalgojumu pārskata gada pēdējos sešos mēnešos ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto 



atvaļinājuma dienu skaitu. Uzkrāto darba devēja valsts sociālo apdrošināšanas obligāto iemaksu (VSAOI) summa 



tiek noteikta atbilstoši katra darbinieka  VSAOI likmei. 



No pircējiem saņemtie avansi 



No pircēja saņemtais avanss ir maksājums, kuru saskaņā ar noslēgto līgumu pircējs iemaksā pārdevējam līdz 



preces vai pakalpojuma saņemšanai. 



Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 



Nodokļu informāciju Sabiedrība saskaņo ar nodokļu administrāciju. Kreditoru sastāvā Sabiedrība uzrāda tikai 



nodokļu parādus, visas pārmaksas iekļaujot citu debitoru sastāvā. 



Ieņēmumu atzīšana 



Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par iespēju Sabiedrībai gūt ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, kādā 



to iespējams pamatoti noteikt, atskaitot pievienotās vērtības nodokli un ar pārdošanu saistītās atlaides. Atzīstot 



ieņēmumus, tiek ņemti vērā arī šādi nosacījumi: 



 Preču pārdošana  



Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti tad, ja ir ievēroti visi šādi nosacījumi: 



1) Sabiedrība ir nodevusi pircējam nozīmīgus īpašuma tiesībām uz precēm raksturīgos riskus un atlīdzības; 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



21.lpp. no 33 



2) Sabiedrība nepatur turpmākās ar īpašuma tiesībām saistītas pārvaldīšanas tiesības un reālu kontroli pār 



pārdotajām precēm; 



3) Ir ticams, ka Sabiedrība saņems ar darījumu saistītos saimnieciskos labumus; 



4) Var ticami novērtēt izmaksas, kas radušās vai radīsies saistībā ar darījumu. 



Sabiedrība atspoguļo preču pārdošanu, ņemot vērā darījuma ekonomisko būtību, nevis tikai juridisko formu. 



Pakalpojumu sniegšana  



Ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti periodā, kad pakalpojumi sniegti. Ieņēmumi no pakalpojumiem un 



attiecīgās izmaksas atzīstamas, ņemot vērā to, kādā izpildes pakāpē bilances datumā ir attiecīgais darījums.  



Pārējie ieņēmumi  



Pārējie ieņēmumi ir ieņēmumi, kas nav iekļauti neto apgrozījumā, ir radušies saimnieciskās darbības rezultātā vai 



saistītas ar to vai tiešā veidā no tās izrietošas. Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi: 



• ieņēmumi no soda un nokavējuma naudām – saņemšanas brīdī; 



• ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu 



pārdošanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā 



gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies; 



• pārējie ieņēmumi – to rašanās brīdī. 



Saņemtos dāvinājumus, ziedojumus un mantojumus uzskaita attiecīgā aktīvu grupā, atzīstot ieņēmumus un (vai) 



nākamo periodu ieņēmumus no dāvinājumiem un ziedojumiem tādā vērtībā, kas noteikta ar dāvinājumu vai 



ziedojumu saņemšanu saistītajos dokumentos vai kādā novērtēti attiecīgie dāvinājumi, ziedojumi vai mantojumi. 



Izdevumu atzīšana 



Izdevumi par precēm un pakalpojumiem tiek atzīti brīdī, kad tie atbilst atzīšanas kritērijiem, faktiski tas nozīmē, 



ka darījumi tiek atzīti tad, kad tie notiek (nevis tad, kad tiek maksāta nauda vai tās ekvivalenti), un tos grāmato 



grāmatvedības kontos un uzrāda finanšu pārskatos par periodiem, uz kuriem tie attiecas. 



Soda procenti tiek atzīti brīdī, kad tiek maksāta soda nauda vai tās ekvivalenti. 



Personāla ilgtspējas pasākumi ir uzskatāmi par saistītiem ar saimniecisko darbību, ja tie kopā ar reprezentācijas 



izdevumiem gada laikā nepārsniedz 5% no iepriekšējā pārskata gada kopējās darba ņēmējiem aprēķinātās bruto 



darba samaksas, par kuru samaksāti valsts sociālās apdrošināšanas maksājumi. 



Uzņēmumu ienākuma nodoklis 



Uzņēmumu ienākuma nodokli veido par pārskata gadu aprēķinātais uzņēmumu ienākuma nodoklis. Uzņēmumu 



ienākuma nodokli par pārskata gadu atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā.  



Nosakot ar nodokli apliekamo ienākumu netiek ņemti vērā reprezentācijas izdevumi un personāla ilgtspējas 



pasākumu izdevumi, kas kopā pārskata gadā nepārsniedz piecus procentus no iepriekšējā pārskata gada kopējās 



darba ņēmējiem aprēķinātās bruto darba samaksas, par kuru samaksāti valsts sociālās apdrošināšanas 



maksājumi. 



Saistības un garantijas  



Sabiedrībai nav bilancē neiekļautās finansiālās saistības, sniegtās garantijas un citas iespējamās saistības. 



Nelabvēlīgie vai labvēlīgie notikumi 



Gada pārskata sagatavošanas laikā nav notikuši nelabvēlīgie vai labvēlīgie notikumi, kas neattiecas uz pārskata 



gadu, bet varētu būtiski ietekmēt gada pārskatu lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, 



saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu nākotnē. 



Informācija par būtiskiem notikumiem pēc bilances datuma 



Pēc bilances datuma nav notikuši būtiski notikumi, kuri nav iekļauti bilancē vai peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 



Informācija par bilancē neiekļautu vienošanos, kam ir ietekme sabiedrības finansiālā stāvokļa 



novērtēšanā 



Sabiedrībai nav bilancē neiekļautu vienošanos, kam ir ietekme sabiedrības finansiālā stāvokļa novērtēšanā. 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



22.lpp. no 33 



Informācija par meitas sabiedrībām  



Sabiedrībai nav meitas uzņēmumu. 



Informācija par asociētajām sabiedrībām  



Sabiedrībai nav asociētās sabiedrības. 



Informācija par darījumiem ar saistītajām pusēm 



Sabiedrībai nav bijuši darījumi ar saistītajām pusēm, kuri ir  būtiski un neatbilst parastajiem tirgus nosacījumiem. 



Informācija par ziedojumiem un dāvinājumiem 



Pārskata gadā un iepriekšējos gados Sabiedrība nav saņēmusi ziedojumus un dāvinājumus, kuri ir būtiski 



sabiedrības aktīvu, saistību, finansiālā stāvokļa un peļņas vai zaudējumu novērtēšanai. 



Vidējais darbinieku skaits 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Valdes locekļi 2 2 



Pārējie darbinieki 767 743 



Kopā 769 745 



Personāla izmaksas 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Pārējie darbinieki   



Atlīdzība par darbu 15 170 382 15 488 621 



   tai skaitā:  uzkrātās saistības atvaļinājumiem 



                  uzkrātās saistības prēmijām par pārskata gadu 



- 2 144 



700 900 



9 867 



665 230 



Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 3 542 654 3 622 345 



   tai skaitā:  uzkrātās saistības atvaļinājumiem -600 2 513 



                  uzkrātās saistības prēmijām par pārskata gadu 165 342 156 927 



kopā 18 713 036 19 110 966 



   



Atlīdzība valdei   



Darba alga 128 663 111 890 



Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 30 352 26 395 



kopā 159 015 138 285 



 



Notikumi pēc bilances datuma 



Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par 



sabiedrības finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata 



gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumā tikai tad, ja tie ir būtiski. 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



23.lpp. no 33 



2.Pielikums bilancei 



1. Nemateriālo ieguldījumu kustības pārskats  



Koncesijas, patenti, licences, 



preču zīmes un tamlīdzīgas 



tiesības



Citi nemateriālie 



ieguldījumi



Nemateriālie



ieguldījumi



kopā



Iegādes vērtība uz  31.12.2022. 383 701                           500                         384 201                  



Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus 16 438                              -                          16 438                    



Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā (3 574)                              -                          (3 574)                     



Pārvietošana uz citu bilances posteni -                                   -                          -                          



Iegādes vērtība uz  31.12.2023. 396 565                           500                         397 065                  



Norakstītā vērtība uz 31.12.2022. 223 619                           500                         224 119                  



Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas 46 508                              -                          46 508                    



Uzkrāto vērtības samazinājumu korekciju kopsummas izmaiņas saistībā ar 



objekta atsavināšanu, likvidāciju vai pārvietošanu uz citu posteni
(3 574)                              -                          (3 574)                     



Norakstītā vērtība uz  31.12.2023. 266 553                           500                         267 053                  



Bilances vērtība uz 31.12.2022. 160 082                           -                          160 082                  



Bilances vērtība uz 31.12.2023. 130 012                           -                          130 012                  



 



2. Pamatlīdzekļu kustības pārskats  



Nekustamie 



īpašumi



Tehnoloģiskās 



iekārtas un ierīces



Pārējie pamatlī-



dzekļi un inventārs



Pamatlīdzekļu 



izveidošana un 



nepabeigto 



celtniecības objektu 



izmaksas



Kopā



Iegādes vērtība uz  31.12.2022. 21 723 030       5 564 282         1 813 752          1 677 504           30 778 568      



Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus 21 956               624 611              273 182               5 425 398             6 345 147        



Saņemts bez atlīdzības 11 500               -                     -                         -                          11 500             



Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā -                        (24 268)              (10 698)               (34 966)            



Pārvietots no/uz citu bilances posteni 4 426 981           762 106              777 703               (5 992 295)            (25 505)            



Iegādes vērtība uz  31.12.2023. 26 183 467       6 926 731         2 853 939          1 110 607           37 074 744      



Uzkrātais nolietojums uz 31.12.2022. 666 786            1 303 847         423 684              -                           2 394 317        



Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma 



korekcijas
682 053              1 077 116           383 242               -                          2 142 411        



Uzkrāto vērtības samazinājumu korekciju kopsummas 



izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju vai 



pārvietošanu uz citu posteni



2 069                 (20 440)              (11 097)               -                          (29 468)            



Uzkrātais nolietojums uz 31.12.2023. 1 350 908         2 360 523         795 829              -                           4 507 260        



Bilances vērtība uz 31.12.2022. 21 056 244       4 260 435         1 390 068          1 677 504           28 384 251      



Bilances vērtība uz 31.12.2023. 24 832 559       4 566 208         2 058 110          1 110 607           32 567 484      



 



Īpašums Īpašuma 
sastāvs 



Kadastra vērtība uz 
31.12.2023. 



Bilances vērtība 
uz 31.12.2023. Kadastra nr. Adrese 



96015030111 Jumaras iela 195, Valmiera Būves 1 492 199 24 821 059 



96010030107 Jumaras iela 10, Valmiera Zeme * 9 364 11 500 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



24.lpp. no 33 



*Valmieras novada pašvaldība, ņemot vērā Valmieras novada pašvaldības domes 27.07.2023. lēmumu Nr. 347 



“Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu” un Valkas novada 



pašvaldība, ņemot vērā Valkas novada pašvaldības domes 31.08.2023. lēmumu Nr. 237 “Par sabiedrības ar 



ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu” ievērojot sabiedrības ar ierobežotu 



atbildību “Vidzemes slimnīca” 21.12.2023. ārkārtas dalībnieku sapulces lēmumu, nodeva Sabiedrības ar 



ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” dalībnieku - Valmieras novada pašvaldības un Valkas novada 



pašvaldības mantisko ieguldījumu - nekustamo īpašumu: Jumaras ielā 195 (adrese pašreiz - Jumaras iela 10), 



Valmierā, Valmieras novadā, ar kadastra numuru 9601 003 0107, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības 2464 



m2 platībā, ar kopējo mantiskā ieguldījuma vērtību EUR 11 500, 00. Noteiktais nekustamais īpašums tika nodots 



Sabiedrībai ar 2023.gada 22.decembri. 



3. Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Ilgtermiņa debitori, tai skaitā: - 42 663 



Juridiskās personas parāds par nekustamā īpašuma iegādi - 42 663 



Kopā - 42 663 



2022.gada 14.septembrī parakstīts nomaksas pirkuma līgums par SIA “Vidzemes slimnīca” piederošā nekustamā 
īpašuma Valkā, Rūjienas ielā 3, kadastra Nr.94010080553, pārdošanu par 163 240 eiro. Pamatsummas pirkuma 
daļas atlikums uz 31.12.2023. ir 42 663 eiro. Saskaņā ar līguma nosacījumiem šīs summa ir jāsamaksā 
2024.gadā. Papildus pamatsummai pircējam jāmaksā 6% gadā no nesamaksātās pirkuma cenas. Plānotie 
procentu ieņēmumi 2024.gadā ir 1 070 eiro (uzskaitīti zembilancē). 



4. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Medikamenti un medicīnas preces 1 035 068 924 212 



Pārtikas produkti 9 383 7 493 



Citi materiāli 24 521 21 414 



Transportlīdzekļu uzturēšanas materiāli, degviela 3 432 3 294 



Kopā 1 072 404 956 413 



5. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Preces pārdošanai un gatavie ražojumi 1 837 1 801 



Kopā 1 837 1 801 



6. Pircēju un pasūtītāju parādi   



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība 1 335 463 1 228 005 



Uzkrājumi šaubīgo debitoru parādiem, tai skaitā: (209 977) (210 127) 



     kas radušies līdz 31.12.2017. (92 680) (103 349) 



     kas radušies sākot ar 01.01.2018. (117 297) (106 778) 



Neto pircēju un pasūtītāju parādi 1 125 486 1 017 878 



Kopā 1 125 486 1 017 878 



 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



25.lpp. no 33 



 



Izmaiņas uzkrājumos Pircēju un pasūtītāju parādi 
 



Uzkrājumi 31.12.2022. 210 127  



Uzkrājumu samazinājums (150)  



Uzkrājumi 31.12.2023. 209 977  



7. Citi debitori 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Pievienotās vērtības nodoklis uzskaitītais 666 41 



Avansā samaksātie nodokļi - 2 884 059 



Neto pārējo debitoru parādi, tai skaitā: 4060 4 015 



Pārējo debitoru parādu uzskaites vērtība 5716 5 671 



Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem* (1656) (1 656) 



Kopā 4 726 2 888 115 



 



* Izmaiņas uzkrājumos 



 
 



Pārējo debitoru parādi  



Uzkrājumi 31.12.2022. 1 656  



Uzkrājumi 31.12.2023. 1 656  



8. Nākamo periodu izmaksas 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Apdrošināšanas maksājumi 118 813 80 170 



Atlīdzība par darbu 22 323 24 983 



Periodikas abonēšana 1 167 852 



Datorprogrammu, licenču un līdzīgu IT sistēmu noma 10 938 4 681 



Pārējās nākamo periodu izmaksas 14 524 8 172 



Kopā 167 765 118 858 



9. Uzkrātie ieņēmumi 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Procentu ieņēmumi par noguldījumiem depozītā un par kontu atlikumiem 10 258 - 



Kopā 10 258 - 



10. Nauda 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Naudas līdzekļi norēķinu kontos 7 420 331 7 990 033 



Nauda ceļā 4 012 20 761 



Nauda kasē 4 634 4 755 



Kopā 7 428 977 8 015 549 



 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



26.lpp. no 33 



11. Akciju vai daļu kapitāls 



Sabiedrības 2023.gada 31.decembrī reģistrētais un pilnībā apmaksātais daļu kapitāls EUR 10 661 337 sastāv no 
10 661 337 parastajām daļām ar vienas daļas nominālvērtību EUR 1. 



Dalībnieki 
Akciju vai daļu kapitāls 



(pamatkapitāls) uz 
01.01.2023. 



Izmaiņas  
Akciju vai daļu kapitāls 



(pamatkapitāls) uz 
31.12.2023. 



  EUR % EUR EUR % 



Kopā 10 661 337 100 - 10 661 337 100 



Valmieras novada pašvaldība 7 896 533 74,067 - 7 896 533 74,067 



Valkas novada pašvaldība 2 668 804 25,03255 - 2 668 804 25,03255 



Rīgas Stradiņa universitāte 96 000 0,90045 - 96 000 0,90045 



Sabiedrības dalībnieku 2023.gada 21.decembra sapulcē atkārtoti nolēma palielināt Sabiedrības pamatkapitālu, 



tajā pilnībā ieskaitot pozitīvo starpību starp pašu kapitālu un summu, ko veido pamatkapitāls un rezerves 4 304 



911 EUR apmērā. Tā arī lēma palielināt Sabiedrības pamatkapitālu, tajā ieguldot nekustamo īpašumu Jumaras 



ielā 10, Valmierā, Valmieras novadā ar kadastra numuru 9601 003 0107, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības 



(kadastra apzīmējums 9601 003 0107) 2464 m2 platībā, ar kopējo vērtību 11 500, 00 EUR. Latvijas Republikas 



Uzņēmumu reģistrā 05.01.2024 ir reģistrēti grozījumi statūtos, un apmaksātais pamatkapitāls ir 14 977 748 EUR. 



Attiecīgi no 05.01.2024. dalībnieku daļu sadalījums ir sekojošs: Valmieras novada pašvaldība - 11 093 652 daļas, 



kas ir 74,06756%, Valkas novada pašvaldība – 3 749 333 daļas, kas ir 25,03269% un Rīgas Stradiņa universitāte 



– 134 763, kas ir 0.89975 % no kopējām daļām. 



12. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 



Pamatlīdzekļu 
postenis 



Posteņa IIPR 
vērtība uz 



31.12.2022. 



Posteņa 
IIPR vērtība 



uz 



31.12.2023. 



PL bilances 
vērtība uz 



31.12.2022. 



PL 
pārvērtēšanas 



rezerves 
samazinājuma 



korekcija 



PL vērtība uz 
31.12.2023., 
ja pārvērt. 



nebūtu veikta 



PL bilances 
vērtība uz 



31.12.2023. 



Nekustamie 
īpašumi 



5 548 652 5 417 954 21 056 244 -130 698 19 465 490 24 832 559 



 
Kustamā 
manta, 
nepabeigtā 
celtniecība 



259 275 124 046 7 328 007 -135 229 7 695 636 7 734 925 



Kopā 5 807 927 5 542 000 28 384 251 -265 927 27 161 126 32 567 484 



13. Nesadalītā peļņa 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 5 396 405 4 304 911 



Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 439 343 1 091 494 



Kopā 5 835 748 5 396 405 



 



 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



27.lpp. no 33 



14. Nākamo periodu ieņēmumi (ilgtermiņa) 



  31.12.2023. 31.12.2022. 



Bez atlīdzības saņemtie pamatlīdzekļi, ziedojumi naudā 21 101 30 525 
Finansējums no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 
medicīnas iekārtu iegādei Covid 19 infekcijas izplatības ierobežošanai un seku 
mazināšanai 1 288 148 1 569 896 
Finansējums no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”  
augstas gatavības projekta īstenošanai, kas saistīts ar Covid-19 krīzes pārvarēšanu 
un ekonomikas atlabšanu 3 028 182 3 102 041 
Finansējums Solidaritātes fonda projektam “Medicīnas tehnoloģiju un aprīkojumu 
iegāde COVID19 pacientu ārstēšanai un epidemioloģiskās drošības prasību 
nodrošināšanai” 11 374 - 



Finansējums ERAF projektam “Neatliekamās medicīniskās palīdzības infrastruktūras 
pilnveidošana Valmieras slimnīcā” VPD1/EARF/CFLA/04/NP/1.4.2./000004/004 146 909 152 274 



Finansējums ERAF projektam “Neatliekamās medicīniskās palīdzības pakalpojumu 



pieejamības, kvalitātes un efektivitātes paaugstināšana Vidzemes slimnīcas 
apkalpes zonā VPD1/EARF/CFLA/07/NP/1.4.2./0001/000002/0002 602 386 622 755 
 
Finansējums ERAF projektam Nr.3DP/3.1.5.3.1/11/IPIA/VEC/004 “Stacionārās un 
ambulatorās  veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Sabiedrībā ar ierobežotu 
atbildību Vidzemes slimnīca, uzlabojot un paaugstinot veselības aprūpes 
pakalpojumu kvalitāti un pieejamību” 743 180 762 241 
 
Finansējums ERAF projektam Nr.3DP/3.1.5.1.1/10/APIA/VEC/168 “Primārās 
veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Vidzemes slimnīcā” 20 045 20 534 
 
Finansējums ERAF projektam Nr.3DP/3.1.5.3.1/09/IPIA/VSMTVA/009 “Stacionārās 
veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 
Vidzemes slimnīca, uzlabojot un paaugstinot veselības aprūpes pakalpojumu 
kvalitāti un pieejamību” 1 967 513 2 019 039 
 
Finansējums projektam KPFI-15.3/174 „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu 



emisijas samazināšanai Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vidzemes slimnīca” 
piederošajā ēkā” 547 345 560 695 



Finansējums ERAF projektam 9.3.2.0/17/I/006 Kvalitatīvu veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamības uzlabošana Vidzemes slimnīcā, attīstot veselības aprūpes 
infrastruktūru 5 559 778 3 481 245 



Finansējums ERAF projektam Nr.9.3.2.0/18/I/019 Infrastruktūras un medicīnas 
tehnoloģiju atjaunošana Cēsu klīnikā, un medicīnas tehnoloģiju iegāde Vidzemes 
slimnīcā, kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai Vidzemē 26 171 42 657 
 
Finansējums ERAF projektam Nr.9.3.2.0/18/I/017 Infrastruktūras un medicīnas 
tehnoloģiju atjaunošana Alūksnes slimnīcā, un medicīnas tehnoloģiju iegāde 
Vidzemes slimnīcā, kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai 
Vidzemē 15 197 31 787 
 
Finansējums ERAF projektam Nr.9.3.2.0/18/I/016 Infrastruktūras un medicīnas 
tehnoloģiju atjaunošana Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīcā, un medicīnas 



tehnoloģiju iegāde Vidzemes slimnīcā, kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu 
nodrošināšanai Vidzemē 
 2 929 4 778 



Finansējums ERAF projektam Nr.9.3.2.0/18/I/015 Infrastruktūras un medicīnas 
tehnoloģiju atjaunošana Limbažu slimnīcā, un medicīnas tehnoloģiju iegāde 
Vidzemes slimnīcā, kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai 
Vidzemē 15 078 24 017 



Kopā 13 995 336 12 424 484 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



28.lpp. no 33 



 



Nākamo periodu ieņēmumu norakstīšanas termiņš 



31.12.2023. Izmaiņas pārskata 



periodā 



31.12.2022. 



No 2 - 5 gadiem 3 740 193 671 050 3 069 143 



Pēc 5 gadiem 10 255 143 899 802 9 355 341 



Kopā 13 995 336 1 570 852 12 424 484 



15. Aizņēmumi no kredītiestādēm 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Aizdevuma līgums ar kapitāla atlaidi. Attīstības finanšu institūcija Altum, AS. 



Aizdevuma izmantošanas mērķis: Saules elektrostacijas uzstādīšana 



pašpatēriņam. 



25 528 - 



Kopā 25 528 - 



16. No pircējiem saņemtie avansi (īstermiņa) 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Finansējums ERAF projektam 9.3.2.0/17/I/006 Kvalitatīvu veselības aprūpes 



pakalpojumu pieejamības uzlabošana Vidzemes slimnīcā, attīstot veselības 



aprūpes infrastruktūru 



992 256 2 900 108 



Citi avansi 19 28 



Kopā  992 275  2 900 136 



17. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Latvijas piegādātāji 513 277 419 838 



ES piegādātāji 6 526 3 643 



Kopā 519 803 423 481 



18. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 512 370 - 



Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 309 173 - 



Dabas resursu nodoklis 152 - 



Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 284 - 



Kopā 821 979 - 



19. Pārējie kreditori 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Norēķini par darba algu 922 400 861 501 



Norēķini par ieturējumiem no darba algas 7 119 8 017 



Norēķini par izdevumu kompensēšanu un pabalsti darbiniekiem 13 742 11 167 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



29.lpp. no 33 



Pārējie kreditori 17 867 8 191 



Kopā 961 128 888 876 



20. Nākamo periodu ieņēmumi (īstermiņa) 



  31.12.2023. 



Izmaiņas 
pārskata 



gadā 31.12.2022. 



Bez atlīdzības saņemtie pamatlīdzekļi 10 166 (3 584) 13 750 
 
Finansējums no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem” medicīnas iekārtu iegādei Covid 19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai un seku mazināšanai 281 749 - 281 749 
 
Finansējums no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 



gadījumiem”  augstas gatavības projekta īstenošanai, kas saistīts ar 
Covid-19 krīzes pārvarēšanu un ekonomikas atlabšanu 73 858 - 73 858 



Valmieras rajona padomes finansējums Ģimenes problēmu un 
dzemdniecības centra remontam* - (35 572) 35 572 
 
Finansējums Solidaritātes fonda projektam “Medicīnas tehnoloģiju un 
aprīkojumu iegāde COVID19 pacientu ārstēšanai un epidemioloģiskās 
drošības prasību nodrošināšanai” 3 747 3 747 - 



Finansējums ERAF projektam “Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
infrastruktūras pilnveidošana Valmieras slimnīcā” 
VPD1/EARF/CFLA/04/NP/1.4.2./000004/004 5 365 - 5 365 



Finansējums ERAF projektam “Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
pakalpojumu pieejamības, kvalitātes un efektivitātes paaugstināšana 
Vidzemes slimnīcas apkalpes zonā 
VPD1/EARF/CFLA/07/NP/1.4.2./0001/000002/0002 20 370 - 20 370 



 
 
Finansējums ERAF projektam Nr.3DP/3.1.5.3.1/11/IPIA/VEC/004 
“Stacionārās un ambulatorās  veselības aprūpes infrastruktūras 
uzlabošana Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību Vidzemes slimnīca, 
uzlabojot un paaugstinot veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti un 
pieejamību” 19 060 - 19 060 
 
Finansējums ERAF projektam Nr.3DP/3.1.5.1.1/10/APIA/VEC/168 
“Primārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Vidzemes 
slimnīcā” 489 - 489 
 
Finansējums ERAF projektam Nr.3DP/3.1.5.3.1/09/IPIA/VSMTVA/009 
“Stacionārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Sabiedrībā 
ar ierobežotu atbildību Vidzemes slimnīca, uzlabojot un paaugstinot 
veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti un pieejamību” 51 527 (277) 51 804 
 
Finansējums projektam KPFI-15.3/174 „Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai Sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību „Vidzemes slimnīca” piederošajā ēkā” 13 350 - 13 350 



Finansējums ERAF projektam 9.3.2.0/17/I/006 Kvalitatīvu veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamības uzlabošana Vidzemes slimnīcā, 
attīstot veselības aprūpes infrastruktūru 695 876 269 645 426 231 



Finansējums ERAF projektam Nr.9.3.2.0/18/I/019 Infrastruktūras un 
medicīnas tehnoloģiju atjaunošana Cēsu klīnikā, un medicīnas 
tehnoloģiju iegāde Vidzemes slimnīcā, kvalitatīvu veselības aprūpes 
pakalpojumu nodrošināšanai Vidzemē 16 486 - 16 486 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



30.lpp. no 33 



Finansējums ERAF projektam Nr.9.3.2.0/18/I/017 Infrastruktūras un 
medicīnas tehnoloģiju atjaunošana Alūksnes slimnīcā, un medicīnas 
tehnoloģiju iegāde Vidzemes slimnīcā, kvalitatīvu veselības aprūpes 
pakalpojumu nodrošināšanai Vidzemē 16 590 - 16 590 



Finansējums ERAF projektam Nr.9.3.2.0/18/I/015 Infrastruktūras un 
medicīnas tehnoloģiju atjaunošana Limbažu slimnīcā, un medicīnas 
tehnoloģiju iegāde Vidzemes slimnīcā, kvalitatīvu veselības aprūpes 
pakalpojumu nodrošināšanai Vidzemē 8 939 - 8 939 



Finansējums ERAF projektam Nr.9.3.2.0/18/I/016 Infrastruktūras un 
medicīnas tehnoloģiju atjaunošana Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīcā, 
un medicīnas tehnoloģiju iegāde Vidzemes slimnīcā, kvalitatīvu 
veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai Vidzemē 1 849 - 1 849 



Kopā 1 219 421 233 959 985 462 



*Pamatojoties uz 2023.gada 04.aprīļa Valdes sēdes lēmumu nr.1 (protokols Nr.05) Valmieras rajona padomes 
ziedojums 35 571, 80 EUR izslēgts no nākamo periodu ieņēmumu sastāva un atzīts 2023.gada ieņēmumos. 



21. Uzkrātās saistības 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Uzkrātās saistības neizmantoto atvaļinājumu izmaksām 876 929 879 673 



Uzkrātās saistības darbinieku prēmēšanai 866 242 822 157 



Uzkrātās saistības piegādātājiem un darbuzņēmējiem 166 320 330 283 



Uzkrātās saistības norēķiniem par nodokļiem 24 717 65 231 



Pārējās uzkrātās saistības 185 157 



Kopā 1 934 393 2 097 501 



 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



31.lpp. no 33 



3.Pielikums peļņas vai zaudējuma aprēķinam 



22. Neto apgrozījums 



Sadalījumā pa darbības veidiem 31.12.2023. 31.12.2022. 



Veselības aizsardzība,  NACE kods 86.10:   



NVD un Asinsdonoru centra finansējums 23 310 186 24 074 407 



Valmieras novada pašvaldības finansējums 7 749 1 272 



Pacientu iemaksas, maksas medicīnas un pārējie pakalpojumi 3 479 567 2 874 387 



Kopā 26 797 502 26 950 066 



   



 



Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem 31.12.2023. 31.12.2022. 



Tirgus Latvijā 26 797 502 26 950 066 



23. Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu 



iegādes izmaksas 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Personāla izmaksas 18 229 719 18 590 702 



Izejvielas, materiāli un palīgmateriāli 4 374 661 3 871 227 



Pakalpojumu apmaksa 1 736 170 1 672 787 



Pamatlīdzekļu nolietojums 2 134 503 1 859 254 



Nemateriālo ieguldījumu norakstītā vērtība 44 912 43 271 



Mazvērtīgā inventāra iegādes izdevumi 105 404 213 840 



Pārējās produkcijas ražošanas izmaksas 549 734 449 636 



Nekustamā īpašuma nodoklis 3 187 3 187 



Pārējie nodokļi un nodevas 5 221 5 417 



Kopā 27 183 511 26 709 321 



24. Administrācijas izmaksas 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Personāla izmaksas 642 331 658 549 



Pamatlīdzekļu nolietojums 7 909 10 010 



Nemateriālo ieguldījumu norakstītā vērtība 1 596 1 971 



Biroja izmaksas 1 662 1 287 



Gada pārskata revīzijas izdevumi 4 235  6 715 



Pārējās administrācijas izmaksas 6 001 1 724 



Kopā 663 734 680 256 



   



 Summa Summa 



Gada pārskata obligātā revīzija (pārbaude) 4 235 3993 



 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



32.lpp. no 33 



25. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Ieņēmumi no projektiem 673 980 587 588 



NVD finansējums stacionārās infrastruktūras uzturēšanai 355 607 474 623 



Bez atlīdzības saņemtie medikamenti, materiāli, mazvērtīgais inventārs 90 529 102 829 



Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārvērtēšanas rezerves norakstīšanas 265 927 422 914 



Valmieras novada pašvaldības finansējums 59 267 36 269 



Pārējie līdzekļi no pašvaldību budžeta 35 572 - 



Ieņēmumi no pārmaksātā solidaritātes nodokļa  24 880 53 780 



Ieņēmumi no nekustamā īpašuma pārdošanas - 5 098 



Ieņēmumi  no pamatlīdzekļu pārdošanas  1 418 - 



Citi ieņēmumi 27 056 21 797 



Kopā 1 534 236 1 704 898 



 



Informācija par peļņu vai zaudējumiem no ilgtermiņa objektu atsavināšanas 



Ilgtermiņa ieguldījumu 



objekts 



Bilances 



vērtība 



izslēgšanas 



brīdī 



Atsavināšanas 



ieņēmumi 



Atsavināšanas 



izdevumi 



Bruto 



ieņēmumi vai 



izdevumi 



Peļņa vai 



zaudējumi no 



objekta 



atsavināšanas 



Pārējie pamatlīdzekļi 422 1 840 - 1 418 1 418 



Kopā 422 1 840 - 1 418 1 418 



26. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Bez atlīdzības saņemto medikamentu, materiālu, mazvērtīgā inventāra norakstīšana 91 451 126 405 



Norakstīto ilgtermiņa ieguldījumu atlikusī vērtība (likvidētie) 6 038 41 368 



Citas izmaksas 19 534 10 399 



Kopā 117 023 178 172 



27. Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Procentu ieņēmumi 71 113 1 631 



Saņemtās soda naudas un līgumsodi 889 2 648 



Kopā 72 002 4 279 



28. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 



 31.12.2023. 31.12.2022. 



Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 129 - 



Kopā 129 - 



 











Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ.nr.40003258333 



2023. gada pārskats 



33.lpp. no 33 



29. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 



Sabiedrības 2023.gada peļņa 439 343 eiro. 



30. Notikumi pēc bilances datuma 



Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi 
notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    



 
 
 
 



  
 
 



  



     



 



 



 



 



        



Uģis Muskovs  Andis Krūmiņš  Svetlana Fiļčaka 
Valdes priekšsēdētājs 



 
Valdes loceklis 



 
Galvenā grāmatvede  



ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 



 












META-INF/edoc-signatures-S1.xml

  
 
 
 
 
 
 57mexQhYKZF1e0y0CHECTYzZ+ZjaaEtItbQw4qQYxIQ=

 
 
 D2d23vBG7f8x9gDihNwy/4zs8prdJfbYSt3Gk6jOyXo=


 lG2M/fxIBFvo5bJNRbbrztu+w4AV76fC8jdlMQJ3d7NdQRrwcFit0FHQcOjGQSXkQNeioiV0Th5J
lAGVWaGk9Vf7/wLLQxZlcEaGUFiS/bP2bm+jIXTlEQJsfNuDzNhIe6+Y6NRXDH32KwYe76NK8B2D
ivl9A3ObA4zTsBQO201fRaWkFqf6gd9TXtBn7YGNKTcp3xtXoSuWiQlZ6ZWDYkO0nnpr5uxnuWqc
l9FB7YpDqTZBrypPkCgCYJVTnDO51nqccRAMntaNvsdw4wkz1OeNIMUiwlnqabMrA5a03zhpWO0C
/rYBeNkmrbpij2uE/bVGJYaNQnwUh5Em5xxBLA==
 
 
 
MIIG6TCCBNGgAwIBAgIQdc7zj91us8plT+GI/Zs5wzANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDIxMB4XDTIzMTExMTIwMTgxNloXDTI2MTExMTIwMTgxNlowZDELMAkGA1UEBhMCTFYxFjAUBgNV
BAMMDVXEoklTIE1VU0tPVlMxEDAOBgNVBAQMB01VU0tPVlMxDjAMBgNVBCoMBVXEoklTMRswGQYD
VQQFExJQTk9MVi0wMjA2NzUtMTEzNTgwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQC/
hvyVO+rVzc6yWlZH3Bgzlf3A5/dS03AS1eV1mw9pvfNf1KR9NCdi6tr1xknsXPEzEnfbK4u0z0mb
pNOwLZ3IRnwikC4Ch1XlynX7XFRoc5u9eDLAcjPd6Gbl8dEAUBtnsL8W/aCC9mgqHBChunyhrS5/
HzzEWe0EH3z+QF8Dj+ovFWYxCcdvsx/XNuQ7rSC++vCoXxqq+7/v5Q802ojH9SnF3PUiXNzov5+T
fovtBtIOpK56bz1qoOstx2uYhmXXrDiAl+aYTVUu0H5g3S70gYhyMxNZpgcZ1sNlzfLXnm6yowA0
RhtGgCWUgeYfN6ZRgw2A4aorha+apKfpJH7fAgMBAAGjggJ7MIICdzAMBgNVHRMBAf8EAjAAMA4G
A1UdDwEB/wQEAwIGQDAdBgNVHQ4EFgQUjF/7a/2F1XIj3YJaVGz2TpKD5y0wHwYDVR0jBBgwFoAU
FX8KPouC/qaoLM9k7C85ms1NaakwHwYDVR0lBBgwFgYIKwYBBQUHAwQGCisGAQQBgjcKAwwwgYwG
A1UdIASBhDCBgTA8BgcEAIvsQAECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0
cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MEEGDCsGAQQBgfo9AgEDAjAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3
dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTByBggrBgEFBQcBAQRmMGQwPAYIKwYBBQUHMAKGMGh0
dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NlcnQvTFZfZUlEX0lDQV8yMDIxLmNydDAkBggrBgEFBQcw
AYYYaHR0cDovL29jc3AuZXBhcmFrc3RzLmx2MIGqBggrBgEFBQcBAwSBnTCBmjAIBgYEAI5GAQEw
EwYGBACORgEGMAkGBwQAjkYBBgEwFQYIKwYBBQUHCwIwCQYHBACL7EkBATBYBgYEAI5GAQUwTjAl
Fh9odHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvZW4vcGRzEwJlbjAlFh9odHRwczovL3d3dy5lcGFy
YWtzdHMubHYvbHYvcGRzEwJsdjAIBgYEAI5GAQQwRgYDVR0fBD8wPTA7oDmgN4Y1aHR0cDovL3d3
dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMV8xMDA2MC5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEL
BQADggIBAFyhoriv0oqOA49VOWuGhlfsJU+OsdIO2M3yNjb9R5snVP0PhfHcgwB/9pB0zdHBdPcM
gBAbQQcP8pPT9MjSeZ/7+Ko8zmuXKsUDEHWJk+J8J3+8swPPuE7Bv9JA/DQFYBubW474lewdishP
kl9IToQyPQOQANJ1qsu+vJx1zMKMW5fAPoddWa2wRks/cnjVXZceNnPytT2unShyou2Ke8AxHudU
M2OafKhWLtXGoiv1PUICq6AC6ZHM5xFuf4myyff2PKr/WZJgH5yiseyEwWPiD8Wp9NrHouuEuxuK
sIqcKNCybP1xWdJRfnBBpk2GvVDSiKNfBo8WAm5VqP+8bzXD0QepPNJzLGyk0/vY7LlpVIdKmPcp
aenbvT1wTGDjiGAB4qy4FfKU0JKrpCk01PA01RQaz2H0qU+I2yc6WfQbsBY/3uiM21gQAN9Jp4Lc
BE7uxf6rF0oTPIceFi51z5XJ6oFPOLsmNk/K1EEjtQ1sN4LvDD+aEkyQqyA4bo5yYaqB6rf36oMe
rl7U626gkQl/IQS9U3OmNB1Om4cLBdV3WaYwWFszRlDGhQf0MCUITDA6VB4N1m8LRS3ZcU+g9tWm
RThKSv0iSVARH3MHNLuComL1XMOihQ3lQ2Q0091NQq0mO4JjIn+EZo+G2/fzUdE5GoKRIqpdv+nm
SmDfky45



     2024-03-20T10:35:19Z     np8wQ6g/m/bGPKekbrA7Q6oqGHRnv3oRLAlvU/2cAEY= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMjECEHXO84/dbrPKZU/hiP2bOcM=       application/pdf     MIIJgQYJKoZIhvcNAQcCoIIJcjCCCW4CAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEvBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR4EggEaMIIBFgIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCClTZ1rktslbvHQZ9Ac1PvB
06zqlnGcmt7Ob2TvDnRoegIQLpAy8m5y+BNl+rvyYmjZABgPMjAyNDAzMjAxMDM1MzBaMAMCAQEC
BgGOW24odKCBiqSBhzCBhDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHjAcBgNVBAMMFWVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIzRaEbMBkGCCsGAQUFBwEDBA0wCzAJBgcE
AIGXXgEBoIIE5jCCBOIwggLKoAMCAQICEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAw
gYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRl
bGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRowGAYDVQQDDBFl
UGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQTAeFw0yMzEyMTMwODM2NTlaFw0yNjEyMTMwODM2NTlaMIGEMQswCQYD
VQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlq
YXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEeMBwGA1UEAwwVZVBhcmFrc3Rz
IFRTQSBBIDIwMjNFMHYwEAYHKoZIzj0CAQYFK4EEACIDYgAEQDaoR4zZwPfBiP0+NWu2Gz5WABIC
c5rUjdPWh+MwH8CCMaJnaXUXXaTZN60D2oFQ3qy9/52Znqi4hDxpLf57tb3XDSmJ9ahm0mlbIohO
xf9CQJO42qvwQW5wyFziUWEOo4H/MIH8MA4GA1UdDwEB/wQEAwIGwDAWBgNVHSUBAf8EDDAKBggr
BgEFBQcDCDAdBgNVHQ4EFgQUJN8HiwDFNFf4kLV298sS3ehdil8wHwYDVR0jBBgwFoAUDv+JPn9e
beu1Z6IK57N4XPuTvOkwTgYIKwYBBQUHAQEEQjBAMD4GCCsGAQUFBzAChjJodHRwOi8vd3d3LmVw
YXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNydDBCBgNVHR8EOzA5MDegNaAzhjFo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3JsMA0GCSqGSIb3
DQEBCwUAA4ICAQBnynULW72HUcBbpPBKKnfYtZAlfLw//8489PN5DZooucMiAwss53MtfncADXcp
fmgchqn6FmAUymLujKmmJqlZ4sxITDu5YT6b/aD5XNs7ELH5yZBkzM6A9kikFW0++5ECx8mEGxGa
B6O+EbQnZT8syby9se/FlnsjKB89cSTsgX99LoBv713X88CcKpGWb792DmmLdR4bQ4qDjH4Qf9sV
XTWhTuDhIgtmmtgpOfhcrBrTL6PR12mH8TRMa148VQ1TssGj1gn9+vkaihf+vfbxwIuWNvsZHoCi
G882hPk0yRDB//y/oSYI6UjAvaXTWoLKrLHz8zQDXd3X8RDStUSUv5V7hVdfiEvQ2JJ2Nj5tZahg
xsHbUsWtASPrVQkuKCLe8H035eDjRUNM6TTHNC/jsHIclfNvRTxpRRpfJMOOF6Br4dZgg7Bf0M4y
joiEFsppD01lR3gZUWHjJImrYiMshl1kM//x3wXzEEfpRlSO9TDoBnkiA+6BYrIrUxp6KJ5NiCZj
v1c3laLoOD9IDQv0y8VVBdwpadujRxrvoBIZuYJTqAL/LvP/Dik7mpTsNG/Y91nGeSWOimhOt4Jn
0+t7H8zNSJMRx34KIAoy92zhZ6Ha1vcyObuJL6TVnNlm79auOlJ1g+koHjTh75c1fngJ+9RdqqVo
n7zOgkmIkw7ARTGCAzswggM3AgEBMIGVMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+se
lj8wCwYJYIZIAWUDBAIBoIICFzAaBgkqhkiG9w0BCQMxDQYLKoZIhvcNAQkQAQQwHAYJKoZIhvcN
AQkFMQ8XDTI0MDMyMDEwMzUzMFowLwYJKoZIhvcNAQkEMSIEIDThKiObyHoKVdf5kir9T3qCNHNu
SrbmLU+CdG5sTKbBMIHNBgsqhkiG9w0BCRACDDGBvTCBujCBtzCBtAQUpF//X27WX9xf8V0pO44u
NS0WX5UwgZswgYakgYMwgYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFs
c3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDEx
MjAzMRowGAYDVQQDDBFlUGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQQIQQeHi0E2Kmd9leW0r6x6WPzCB2QYLKoZI
hvcNAQkQAi8xgckwgcYwgcMwgcAEIEJRQduWpeBbE5LIPZxUf6gjsan+lveOFhlA4Dv8F1fUMIGb
MIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRp
byB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgG
A1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wCgYIKoZIzj0EAwIEZjBk
AjAMl93Yq8suoHuqAq+zhkEnwLI/yLPYrJiJa6kKOlg7Qfwz7T66qneuh2HI6T/N424CMHIhkbYs
NXlvUppoYwS3DGQDDZ6YDUWB+IkRMzszj7r6xrG2Tsilfa0SRa4To6Yq6A==   MIIPswoBAKCCD6wwgg+oBgkrBgEFBQcwAQEEgg+ZMIIPlTCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMjEg
T0NTUBgPMjAyNDAzMjAxMDM1MzBaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFHVkde4gD9uZ7l2z7mVuFMbc
SbOpBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqQIQdc7zj91us8plT+GI/Zs5w4AAGA8yMDI0MDMyMDEw
MzUzMFqgERgPMjAyNDAzMjAxMDUwMzBaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgAB2WmciqVi7QwCBwUD
AgUKAAAAAAAwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAD27q5ooOcf1wGEonP69kXTL4FnQnIZgX6a8WBP+
EHulkodZGk3+erbzDWDOKoGmqDfW0V+S4j9Pqq+L/1F9O7r4XdrkMp5ukcOtGq1znob0yCIlZtDp
HIE+8NY/bJ8hMD2MlAwJ3OIXKzT6vsaZGATxgNJkTV/K2TqtTW5R+2nF99cE2YtvPWKG8bIeAXii
kR1V1ejEDz5R4fakawhMbb9JldoEoJ5Zqv5wblDKnteqXohntuI8PyKoaiqcpsDFU88eUMCut+Bf
UDDyk5+PVYHPNqIo3PyxJTGICaOFcHXuIHljjSNtpQz76GKaXDw7rJMzajM/azfTkxSvNu3YukCg
gg1BMIINPTCCBawwggOUoAMCAQICEGLA99SarFw6ZepDTT+d60cwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAyMTAeFw0yNDAzMDcyMjQ0MjlaFw0yNDA0MDQyMTQ0MjlaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDIx
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQConzfc5Z8rzeJqXafO2Uia7i6u
3PhWUIF23IdUdFMwSXklglm1yj43u7l2Rl7ymQMsfQPsDXvevYtcBWMsZCmo/c69FWwXSjkgj+fW
EVnsGEjkMcQhqhVoctwNFjEf1hYFMbzxSWUS3jOKTUbNBh+PcaROq2LaGFQw4F2tiRJxG8Hr4op7
L67zGJJnzqpTSIyZZ/iQCbxIyL7E4tnTs3LN+7PXCftNeY7SXxpyseR911Wxo+jJN9GD6eN4ACKZ
ka7cxIV2WN1LPrh7ZB4V99YkwpCafH344e0UM5Caf3mKaCjTHfFxB3cOsLG1s8cxwB3NKexcV8/O
1q54KIi3/bLNAgMBAAGjggEeMIIBGjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFMN2ZXJmOrq8+C64rhIkdd8PXlf5MB8GA1UdIwQYMBaAFBV/Cj6Lgv6mqCzP
ZOwvOZrNTWmpMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMS5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBGBgNVHR8EPzA9MDugOaA3hjVodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDIxXzEwMDYyLmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAfs9DwN809pBV20q5kQkffwda
nGE8hpG4R2Ngt93qBXEseHdjoUis9mkmZ17Y11D9gHzSGVf88lLd0PwZuDXmbwXYNC3tX8wmB2VP
42HsOrppMX9khmU6d5meIlCCfw/+fABUnfCoOShDH5CR/ECAGwVVrBQMkvx1jVQ7Qw45OqtNpJ2P
YUdp/lnmBjdNbiJLYmxVPCtKq5X50YaLkvzeHRGtEpQMfTeO+dza4RQkUoEsJMubl8pwDdmxTQOI
lSH5Krf7bhb48UtzMdbez1IMz4Wv6tnN0+tKd7XN9hUcgsgiJ2huVc6NVilfvndDqdZl8Ux3EWsB
zgWcMGp2HW1spQ4QPWuu0sH6rGmuno/u16d/SuFTgY9lYcvty+HptauCXwvVYhWkzFg2VvD/tSmK
1x3dpppDMygYz86BjqPsl96v+CmbBu7/5DIF9E492BJQRdvQBytBWOcG9+mTKBiIeK7gUiB81x4T
BTBk3vtaAxuTRbu5sokKk1jlysx2QmpSAHFaJYO1MAZSypd4HYB8A5WJCWM7Uij3TuxSFXWmZK3H
sezliNPERvxCcnHANQBihS7Z8sgSH+vgeyo4NGH7RpTsl7RrwJfgXYJ6ADnShj4r41B2JSOu2Ar9
HYxgWmLrCwiuapYAh/Auc00RPAZ6b77daJ3gwC/pv2Bv6WQEsw8wggeJMIIFcaADAgECAhAbpBA+
f4UGtGATwcrDL5+EMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFT
IExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFO
VFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMjEwMTI5MDgw
NTI5WhcNMzAwMTI5MDgwNTI5WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFz
IFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAw
MzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDIxMIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8A
MIICCgKCAgEAntWTXC2GuiwfzYETKuYvMrgCk2J+IINsPeBVXK1524eqhF/r+i9NGYj13+lktnvh
AoRWgaIccBNcu71Mgc+YJ9shyOOV3mGsg6iY0gM9yOWqq4HvuV78VwHwd8ZlL0ZLtA/UmJAoYqd2
fws48jD5KRuHnNIJbtcrxR1vJ0ffVleW6JsaaG2zg7W7+V9A2qp5/9ahiovZoDLtgsNurgxeWz7F
wiR3TLgw1c/1LU6ABYMY2IhUtOUG3LFl7qlqSGqQWoKOSMCjtQsuCtlS8ENUfeGy/kLHX4Pon+SX
uGOT17uGxSkLTsEtLXTm+xnWjI98HJYnVPLhLgxI+KNueQ/jsjk8MEYHTlgBWabUo5/FaI1DnYFQ
IKnchCUJmAqA/4e2zSeF3Rk0aLlwJdD+sxrJTUg3VLMJoQxenETWxUJwX0e+kZfpHGVMm9Sfuq5l
1wkIhX2n34He56UB4MqlzyTLRhgHjNKra0sopy942uFzjOvTYUuSoK3W6F7U9kaKAxr9rrp1N7ME
wilSXiZNqVYQHALVm0XnaREuOaJfGE7SyQYXxgrfgXgHjxU15QLHP+qCxMKUhkHwEsL2gWx6c+AW
nIsASwmMC7S1LBS+ZI8LFs8RYZPuu//rECXtZKb6j0uWBzlVJVWoZuRKRMxbRGFFtaC+j3WdgYvH
T0QCX0jbmtsCAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0G
A1UdDgQWBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc
+5O86TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAv
BggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EAB
ADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYE
AI96AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkw
OwYGBACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0
b3J5MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtz
dHNfUm9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAGqPyRbUgIiMx7Cstyd8sAtmxcu5Ays7
X9J6/uauTajMNatbBb9rMOfEguZi0pvjcTkb3ufK2XDr56e1VlQXxipj1qzlq4ohY3d43Nn6bqSS
lCH3BRPjQlDKZRyoyGDXjFffwdgHtT/woIcSocCSRUbu9k2k0lbe0EnhshdIi4ysmVIs/C3B7j9k
tM+ea2RFR/+TC5lO2+ixJ+6fFzDjsfc+0I5svxMTt7T56J7Sp5WyJNFBBPgxqNxlxLAB9PFpdvp0
g/bVBuL97O7NPISGYfXglKY8UUPsZkxnowqluKBAlh0aih5jaFEgsp0ntx454AbSDHem7UzG5dgg
uiyOjGGEGQAyiz0G6Qbk5Kv3CO/jpDJV12XxIj+0cAhenEdJ+qqLH1K3O7WgxygDEMvs1qBz4//P
x2CprXHswZldYAo77iEhK5aBtH/w3KDbhBAVnWC1HAy5iTWJ9R+zYxAI1cjIzsiIX1hDGsW4Bt42
mqIMwZeZ6aUjdNxG1c8W3ifWrJDiMYHStl3jxYT2+MIra7mWlbUZb7O69j0NPLl5WEL9UH+c7Nnl
73mfb7dSR53lF89zeuzwWyN7JasqJLSnaR7IVTeXii3Vdf55vBEn9iU/1IsNSUirC1dw9wsdDvQ7
VW5MS0iM4UvVjJpdNixnXaggv4o/SSRcagGfnPuEayoh







META-INF/edoc-signatures-S2.xml

  
 
 
 
 
 
 57mexQhYKZF1e0y0CHECTYzZ+ZjaaEtItbQw4qQYxIQ=

 
 
 Z+l8GG4o0CQlI8TdF9aQ4ID3e6ST1a7G9m8IEEpg5XA=


 vMGQ12eEbBa7xiY6twilre2EoMMGRt7XXZu26ObdJDljYwu3zaqBd5Agpu7unbHY7rlvgGVxgfUR
Z2OAJXXgNrxftnsWeqUqhKuZbGpu5LfuJqqNBTwGiHRFbfFZdsG5UlpcyHNvl301yASPwqL0usmY
Asi5FNYkwu+OLNWlWimEen6e3S/6yPGdy6hdl3Bsz7KcD92pMY6YXo5sf6cBZmndFkPr+a01+Q+q
TlJqqCF0WCRTTIfbLCw7enoxPrSNOF4ZmCDZjTMoPOFmHLzSBx6LakTmdNvV263wI/kUSl5UINWD
pLLiioZiSGzulL8X0GLSBFmBDcd1g3CAHQAjqg==
 
 
 
MIIG7DCCBNSgAwIBAgIQC/S1DX4V2ltiL3yVwJWx+DANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDIxMB4XDTIyMDMxNDE3MzQxM1oXDTI1MDMxNDE3MzQxM1owajELMAkGA1UEBhMCTFYxGTAXBgNV
BAMMEEFORElTIEtSxapNScWFxaAxEzARBgNVBAQMCktSxapNScWFxaAxDjAMBgNVBCoMBUFORElT
MRswGQYDVQQFExJQTk9MVi0zMTEwNjgtMTA1MTQwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEK
AoIBAQDGEkPEabe6A1VAoxkKgUluquaSWJ74HJ+Ya6y42w/rEDSdGuimdnd1Zb8L6tI5Vj9B9b21
lEkFyPwj9C8XKso/06RXjRQctlW2Mb6WxDfmTOjsa6VTb7D0E1rk5Th1kFKqeqV9KUMJ6xTze45T
zDeFjM+SL9w+5VHp4KR2gc6V8udndN4UShZ1euf1J1Gljt56D/yT27C413vlo2XkfrSgd+qx0HFq
ZSHhH2nWfJQW0NjTdZ/XH5NewK5wGlhfTXWHPHHaCV+zGTCa+wrOEcYyX8vMfEcTZVmy4xVobtOW
IVUa6wyotETe2ODhpU6AUdzIi1kG7u+8JEn5f1yVBT5JAgMBAAGjggJ4MIICdDAMBgNVHRMBAf8E
AjAAMA4GA1UdDwEB/wQEAwIGQDAdBgNVHQ4EFgQUaSEeHP7ZJU+FgerO9D+cYBTZnN0wHwYDVR0j
BBgwFoAUFX8KPouC/qaoLM9k7C85ms1NaakwHwYDVR0lBBgwFgYIKwYBBQUHAwQGCisGAQQBgjcK
AwwwgYwGA1UdIASBhDCBgTA8BgcEAIvsQAECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVw
YXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MEEGDCsGAQQBgfo9AgEDAjAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRw
czovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTByBggrBgEFBQcBAQRmMGQwPAYIKwYBBQUH
MAKGMGh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NlcnQvTFZfZUlEX0lDQV8yMDIxLmNydDAkBggr
BgEFBQcwAYYYaHR0cDovL29jc3AuZXBhcmFrc3RzLmx2MIGqBggrBgEFBQcBAwSBnTCBmjAIBgYE
AI5GAQEwEwYGBACORgEGMAkGBwQAjkYBBgEwFQYIKwYBBQUHCwIwCQYHBACL7EkBATBYBgYEAI5G
AQUwTjAlFh9odHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvZW4vcGRzEwJlbjAlFh9odHRwczovL3d3
dy5lcGFyYWtzdHMubHYvbHYvcGRzEwJsdjAIBgYEAI5GAQQwQwYDVR0fBDwwOjA4oDagNIYyaHR0
cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMV8xOS5jcmwwDQYJKoZIhvcN
AQELBQADggIBAJddh4MH7Pd3OPIO6Q8g7gfL6YnfF//45w29VINO+n00upYft33JofVlXPgTFoci
lNDFe+hG6GbacAYM2poy6DsuuR2e2/34Wxpy1gJPTDwiMWaoo1w8OOmNPaMgqoWSFgKmNJ2TQPTN
F4j5xctyUhAzeZV+j9ZK+wHBbgmAa2jTdYjgrMTluSjn9Yc76nf9RMwQtS678LV2xRwDM7Rt09mE
7OIvKKqHf20wKzb3nUfG57UBxai7JVNgnm3/nATUCC5sqNgW2sEA2Wu66AJhRDr+0PNgekyf03YL
C44KD+lGGAqpmJyqGztG2FgpZAeIxFQEHAP9hnfZAW7YjF9ZgtO1bn2rrWYmS8Z8VXNWUe0YyVo/
e3wgYF/TDP84+6ir4JyZ2wRdyFwggRpA7VOqYfdtktwr4e7Fsv89YeOYLBPGlPsBkv/j7F9IfUmZ
aCsGJT8g0VMK/Y4Dn24NMNTb1hhieQCZQGbISzkXnmRAfi4NH4UyviAT8pc1bqXB1ffZrBxesmeU
Fxd2Q2A4iZLkcpu9jN1FRdflu02FXYEkDbCbyTSlThMuScGWcKx3+jtDw/SWwik+yD/HWHqbISRd
28f3c52f4StBShbZ14x3Lv34MvCBUGDx38Yjgg4eI8pBWjojBuRT8Sv8hGyErCSUXPhfiMWu0GKC
d2Tv59MH3nFY



     2024-03-20T11:52:21Z     zm1j9+EgL+JZPaaTMwA2Ji+5nQQKKGeX5qySdMiHL2o= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMjECEAv0tQ1+FdpbYi98lcCVsfg=       application/pdf     MIIJggYJKoZIhvcNAQcCoIIJczCCCW8CAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEvBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR4EggEaMIIBFgIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCD+aeVHmn5SgUM70ADoM2Et
o3CvgdSUbItJRW/RWCn/LAIQTcccKezZorll+s4KZ9aOPBgPMjAyNDAzMjAxMTUyNDJaMAMCAQEC
BgGOW7TZcKCBiqSBhzCBhDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHjAcBgNVBAMMFWVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIzRaEbMBkGCCsGAQUFBwEDBA0wCzAJBgcE
AIGXXgEBoIIE5jCCBOIwggLKoAMCAQICEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAw
gYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRl
bGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRowGAYDVQQDDBFl
UGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQTAeFw0yMzEyMTMwODM2NTlaFw0yNjEyMTMwODM2NTlaMIGEMQswCQYD
VQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlq
YXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEeMBwGA1UEAwwVZVBhcmFrc3Rz
IFRTQSBBIDIwMjNFMHYwEAYHKoZIzj0CAQYFK4EEACIDYgAEQDaoR4zZwPfBiP0+NWu2Gz5WABIC
c5rUjdPWh+MwH8CCMaJnaXUXXaTZN60D2oFQ3qy9/52Znqi4hDxpLf57tb3XDSmJ9ahm0mlbIohO
xf9CQJO42qvwQW5wyFziUWEOo4H/MIH8MA4GA1UdDwEB/wQEAwIGwDAWBgNVHSUBAf8EDDAKBggr
BgEFBQcDCDAdBgNVHQ4EFgQUJN8HiwDFNFf4kLV298sS3ehdil8wHwYDVR0jBBgwFoAUDv+JPn9e
beu1Z6IK57N4XPuTvOkwTgYIKwYBBQUHAQEEQjBAMD4GCCsGAQUFBzAChjJodHRwOi8vd3d3LmVw
YXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNydDBCBgNVHR8EOzA5MDegNaAzhjFo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3JsMA0GCSqGSIb3
DQEBCwUAA4ICAQBnynULW72HUcBbpPBKKnfYtZAlfLw//8489PN5DZooucMiAwss53MtfncADXcp
fmgchqn6FmAUymLujKmmJqlZ4sxITDu5YT6b/aD5XNs7ELH5yZBkzM6A9kikFW0++5ECx8mEGxGa
B6O+EbQnZT8syby9se/FlnsjKB89cSTsgX99LoBv713X88CcKpGWb792DmmLdR4bQ4qDjH4Qf9sV
XTWhTuDhIgtmmtgpOfhcrBrTL6PR12mH8TRMa148VQ1TssGj1gn9+vkaihf+vfbxwIuWNvsZHoCi
G882hPk0yRDB//y/oSYI6UjAvaXTWoLKrLHz8zQDXd3X8RDStUSUv5V7hVdfiEvQ2JJ2Nj5tZahg
xsHbUsWtASPrVQkuKCLe8H035eDjRUNM6TTHNC/jsHIclfNvRTxpRRpfJMOOF6Br4dZgg7Bf0M4y
joiEFsppD01lR3gZUWHjJImrYiMshl1kM//x3wXzEEfpRlSO9TDoBnkiA+6BYrIrUxp6KJ5NiCZj
v1c3laLoOD9IDQv0y8VVBdwpadujRxrvoBIZuYJTqAL/LvP/Dik7mpTsNG/Y91nGeSWOimhOt4Jn
0+t7H8zNSJMRx34KIAoy92zhZ6Ha1vcyObuJL6TVnNlm79auOlJ1g+koHjTh75c1fngJ+9RdqqVo
n7zOgkmIkw7ARTGCAzwwggM4AgEBMIGVMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+se
lj8wCwYJYIZIAWUDBAIBoIICFzAaBgkqhkiG9w0BCQMxDQYLKoZIhvcNAQkQAQQwHAYJKoZIhvcN
AQkFMQ8XDTI0MDMyMDExNTI0MlowLwYJKoZIhvcNAQkEMSIEIH1LetI+ex5aNYeLblT2MJeOr78H
60CPMMsTlqbLX+zXMIHNBgsqhkiG9w0BCRACDDGBvTCBujCBtzCBtAQUpF//X27WX9xf8V0pO44u
NS0WX5UwgZswgYakgYMwgYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFs
c3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDEx
MjAzMRowGAYDVQQDDBFlUGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQQIQQeHi0E2Kmd9leW0r6x6WPzCB2QYLKoZI
hvcNAQkQAi8xgckwgcYwgcMwgcAEIEJRQduWpeBbE5LIPZxUf6gjsan+lveOFhlA4Dv8F1fUMIGb
MIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRp
byB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgG
A1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wCgYIKoZIzj0EAwIEZzBl
AjEA8vL5JhMNTa4RLcn5TIP0odqve9Lg8PoHAD8oD46y9hZ4inIc8EiAuhpwwjbsRZc3AjBbV/hh
SY9/TZcoQFO0tuB59Zo0ooL41MbBKWRAnslrTmaQmp570f4rvjX3scjR/9o=   MIIPswoBAKCCD6wwgg+oBgkrBgEFBQcwAQEEgg+ZMIIPlTCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMjEg
T0NTUBgPMjAyNDAzMjAxMTUyNDNaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFHVkde4gD9uZ7l2z7mVuFMbc
SbOpBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqQIQC/S1DX4V2ltiL3yVwJWx+IAAGA8yMDI0MDMyMDEx
NTI0M1qgERgPMjAyNDAzMjAxMjA3NDNaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgAB2v24PYhB7QwCBwUD
AgUKAAAAAAAwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAAK/ChqiX/c83aOtO28AeS9s+D0SjeHy26QE2Vsl
FdRd2bfbyv/ljLan9GX69pHQ2/QgdINM3opsOTi/0caFTjj2zydl/5aO97zCntA+0sT+JHEjd1xP
BnvusIM/xBrSRTBvhXVZkRq3XSmLjD/AGODlwSDTzqqqTNKRcLblKQemhu4p9pJ0Aii7mKEYU0Ux
OTEE2pKn8lWobz0iOHfaLnl4PC81a0h3xcbfEZu0T7Q9DeW4b6sottoE3so79C9nzD91LF1KaxOZ
u+Bh6vR1CCB9cIUvoPHbRGA0GKVqps+A+TWKmT212o3TUOJ0PNXvfKUsrkeJRs13k5Nt467q5neg
gg1BMIINPTCCBawwggOUoAMCAQICEGLA99SarFw6ZepDTT+d60cwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAyMTAeFw0yNDAzMDcyMjQ0MjlaFw0yNDA0MDQyMTQ0MjlaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDIx
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQConzfc5Z8rzeJqXafO2Uia7i6u
3PhWUIF23IdUdFMwSXklglm1yj43u7l2Rl7ymQMsfQPsDXvevYtcBWMsZCmo/c69FWwXSjkgj+fW
EVnsGEjkMcQhqhVoctwNFjEf1hYFMbzxSWUS3jOKTUbNBh+PcaROq2LaGFQw4F2tiRJxG8Hr4op7
L67zGJJnzqpTSIyZZ/iQCbxIyL7E4tnTs3LN+7PXCftNeY7SXxpyseR911Wxo+jJN9GD6eN4ACKZ
ka7cxIV2WN1LPrh7ZB4V99YkwpCafH344e0UM5Caf3mKaCjTHfFxB3cOsLG1s8cxwB3NKexcV8/O
1q54KIi3/bLNAgMBAAGjggEeMIIBGjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFMN2ZXJmOrq8+C64rhIkdd8PXlf5MB8GA1UdIwQYMBaAFBV/Cj6Lgv6mqCzP
ZOwvOZrNTWmpMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMS5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBGBgNVHR8EPzA9MDugOaA3hjVodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDIxXzEwMDYyLmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAfs9DwN809pBV20q5kQkffwda
nGE8hpG4R2Ngt93qBXEseHdjoUis9mkmZ17Y11D9gHzSGVf88lLd0PwZuDXmbwXYNC3tX8wmB2VP
42HsOrppMX9khmU6d5meIlCCfw/+fABUnfCoOShDH5CR/ECAGwVVrBQMkvx1jVQ7Qw45OqtNpJ2P
YUdp/lnmBjdNbiJLYmxVPCtKq5X50YaLkvzeHRGtEpQMfTeO+dza4RQkUoEsJMubl8pwDdmxTQOI
lSH5Krf7bhb48UtzMdbez1IMz4Wv6tnN0+tKd7XN9hUcgsgiJ2huVc6NVilfvndDqdZl8Ux3EWsB
zgWcMGp2HW1spQ4QPWuu0sH6rGmuno/u16d/SuFTgY9lYcvty+HptauCXwvVYhWkzFg2VvD/tSmK
1x3dpppDMygYz86BjqPsl96v+CmbBu7/5DIF9E492BJQRdvQBytBWOcG9+mTKBiIeK7gUiB81x4T
BTBk3vtaAxuTRbu5sokKk1jlysx2QmpSAHFaJYO1MAZSypd4HYB8A5WJCWM7Uij3TuxSFXWmZK3H
sezliNPERvxCcnHANQBihS7Z8sgSH+vgeyo4NGH7RpTsl7RrwJfgXYJ6ADnShj4r41B2JSOu2Ar9
HYxgWmLrCwiuapYAh/Auc00RPAZ6b77daJ3gwC/pv2Bv6WQEsw8wggeJMIIFcaADAgECAhAbpBA+
f4UGtGATwcrDL5+EMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFT
IExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFO
VFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMjEwMTI5MDgw
NTI5WhcNMzAwMTI5MDgwNTI5WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFz
IFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAw
MzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDIxMIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8A
MIICCgKCAgEAntWTXC2GuiwfzYETKuYvMrgCk2J+IINsPeBVXK1524eqhF/r+i9NGYj13+lktnvh
AoRWgaIccBNcu71Mgc+YJ9shyOOV3mGsg6iY0gM9yOWqq4HvuV78VwHwd8ZlL0ZLtA/UmJAoYqd2
fws48jD5KRuHnNIJbtcrxR1vJ0ffVleW6JsaaG2zg7W7+V9A2qp5/9ahiovZoDLtgsNurgxeWz7F
wiR3TLgw1c/1LU6ABYMY2IhUtOUG3LFl7qlqSGqQWoKOSMCjtQsuCtlS8ENUfeGy/kLHX4Pon+SX
uGOT17uGxSkLTsEtLXTm+xnWjI98HJYnVPLhLgxI+KNueQ/jsjk8MEYHTlgBWabUo5/FaI1DnYFQ
IKnchCUJmAqA/4e2zSeF3Rk0aLlwJdD+sxrJTUg3VLMJoQxenETWxUJwX0e+kZfpHGVMm9Sfuq5l
1wkIhX2n34He56UB4MqlzyTLRhgHjNKra0sopy942uFzjOvTYUuSoK3W6F7U9kaKAxr9rrp1N7ME
wilSXiZNqVYQHALVm0XnaREuOaJfGE7SyQYXxgrfgXgHjxU15QLHP+qCxMKUhkHwEsL2gWx6c+AW
nIsASwmMC7S1LBS+ZI8LFs8RYZPuu//rECXtZKb6j0uWBzlVJVWoZuRKRMxbRGFFtaC+j3WdgYvH
T0QCX0jbmtsCAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0G
A1UdDgQWBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc
+5O86TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAv
BggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EAB
ADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYE
AI96AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkw
OwYGBACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0
b3J5MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtz
dHNfUm9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAGqPyRbUgIiMx7Cstyd8sAtmxcu5Ays7
X9J6/uauTajMNatbBb9rMOfEguZi0pvjcTkb3ufK2XDr56e1VlQXxipj1qzlq4ohY3d43Nn6bqSS
lCH3BRPjQlDKZRyoyGDXjFffwdgHtT/woIcSocCSRUbu9k2k0lbe0EnhshdIi4ysmVIs/C3B7j9k
tM+ea2RFR/+TC5lO2+ixJ+6fFzDjsfc+0I5svxMTt7T56J7Sp5WyJNFBBPgxqNxlxLAB9PFpdvp0
g/bVBuL97O7NPISGYfXglKY8UUPsZkxnowqluKBAlh0aih5jaFEgsp0ntx454AbSDHem7UzG5dgg
uiyOjGGEGQAyiz0G6Qbk5Kv3CO/jpDJV12XxIj+0cAhenEdJ+qqLH1K3O7WgxygDEMvs1qBz4//P
x2CprXHswZldYAo77iEhK5aBtH/w3KDbhBAVnWC1HAy5iTWJ9R+zYxAI1cjIzsiIX1hDGsW4Bt42
mqIMwZeZ6aUjdNxG1c8W3ifWrJDiMYHStl3jxYT2+MIra7mWlbUZb7O69j0NPLl5WEL9UH+c7Nnl
73mfb7dSR53lF89zeuzwWyN7JasqJLSnaR7IVTeXii3Vdf55vBEn9iU/1IsNSUirC1dw9wsdDvQ7
VW5MS0iM4UvVjJpdNixnXaggv4o/SSRcagGfnPuEayoh







META-INF/edoc-signatures-S3.xml

  
 
 
 
 
 
 57mexQhYKZF1e0y0CHECTYzZ+ZjaaEtItbQw4qQYxIQ=

 
 
 4AEym1xkDZilrVc3LL7F3TpQVTbuv5Z4EAUkYuX5Vps=


 VTWwJoPR1mqQDPW7Y1MWq3e53ZQAykCPtMdys98UXVQrj/OVXxJtm9PUPSLAghCCJ0PyUqXDX5Ba
ZGMmNHQx18669oW1elcAq2LObrxhyvaEEecosNpOId0W2F1mMYtKa5MnZ1YPq0juePulo98HWxiJ
akHCYxABHEj6DgRGVsx5JRcgFlvOuiumd8XQD5GiIAoIMn2/s3oqtri/zUDvl8TrL1RX/if2NgfI
YTSoxO5//ynp7lBn51jHhSvC0GcfGLvpq74fg95aGLLocOby4EgMeALQ0Q+Dd/rj8AyKTAs26ORS
RPjlva7PUWkJxIibmm1D8yUM3uKHyk86CqnmJQ==
 
 
 
MIIINzCCBh+gAwIBAgIQYqS1H2QFg91ejasrf8QqdDANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDE3MB4XDTIwMDQwODEwNDQ1OFoXDTI1MDQwODEwMzYwOVowbjELMAkGA1UEBhMCTFYxGzAZBgNV
BAMMElNWRVRMQU5BIEZJxLvEjEFLQTESMBAGA1UEBAwJRknEu8SMQUtBMREwDwYDVQQqDAhTVkVU
TEFOQTEbMBkGA1UEBRMSUE5PTFYtMjUwNDYzLTExMzc1MIIBIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAQ8A
MIIBCgKCAQEAx7m203aFPleYeLbNHKvLs4HzqhhtCTTi13fAPs86RWF/F8ugMSE8OzGS3v8uR7Se
WUxGsq6+cC0gzLnevNWG1UzOC9G5sks00BOXm1liSf5DALy8iHNoIvNnQ1nvGaJEtW99P2DzbHoC
yx1yadjhMuBRZHGzgmQ9vPJttswHtziTlR0Zl9l9GeoVwtffuxOkVwSz55z5o8D/PXeJ/sdFg/nx
GrONotjZ/Tp0ZelZd7IXnux82hPmNTQ5bnN4tz91rrt1x+S2QOpJk8MiZnWjac1xCj+AJ2u2WYWg
+bH7OdmHb5h9lOUx04y8imS+a0zTDgLdIRLvfaAjhDgC7fEj9QIDAQABo4IDvzCCA7swDAYDVR0T
AQH/BAIwADAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHQYDVR0OBBYEFM7FAgppcpYn1CpEyxe23nPud8Z8MB8G
A1UdIwQYMBaAFN2RO4HvX9UR/LWBbJ7LiTGfYZyUMB8GA1UdJQQYMBYGCisGAQQBgjcKAwwGCCsG
AQUFBwMEMIIB0gYDVR0gBIIByTCCAcUwPAYHBACL7EABAjAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczov
L3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTCCAYMGDCsGAQQBgfo9AgECAjCCAXEwLwYIKwYB
BQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MIIBPAYIKwYBBQUHAgIw
ggEuDIIBKsWgaXMgc2VydGlmaWvEgXRzIGlyIGlla8S8YXV0cyBMYXR2aWphcyBSZXB1Ymxpa2Fz
IGl6c25pZWd0xIEgcGVyc29udSBhcGxpZWNpbm/FocSBIGRva3VtZW50xIEuIFNlcnRpZmlrxIF0
dSBpemRldmlzIFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRy
cyAocmXEoy5Oci4gNDAwMDMwMTEyMDMpLCBub2Ryb8WhaW5vdCBhdGJpbHN0xKtidSBFbGVrdHJv
bmlza28gZG9rdW1lbnR1IGxpa3VtYW0gdW4gRWlyb3BhcyBQYXJsYW1lbnRhIHVuIFBhZG9tZXMg
cmVndWxhaSBOci4gOTEwLzIwMTQwcgYIKwYBBQUHAQEEZjBkMDwGCCsGAQUFBzAChjBodHRwOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAxNy5jcnQwJAYIKwYBBQUHMAGGGGh0
dHA6Ly9vY3NwLmVwYXJha3N0cy5sdjCBqgYIKwYBBQUHAQMEgZ0wgZowCAYGBACORgEBMAgGBgQA
jkYBBDATBgYEAI5GAQYwCQYHBACORgEGATAVBggrBgEFBQcLAjAJBgcEAIvsSQEBMFgGBgQAjkYB
BTBOMCUWH2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9lbi9wZHMTAmVuMCUWH2h0dHBzOi8vd3d3
LmVwYXJha3N0cy5sdi9sdi9wZHMTAmx2MEMGA1UdHwQ8MDowOKA2oDSGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBh
cmFrc3RzLmx2L2NybC9MVl9lSURfSUNBXzIwMTdfMjYuY3JsMA0GCSqGSIb3DQEBCwUAA4ICAQAz
bIOLUVgqS5XVIyx++lD0RTf+Rqlh0PBGhLdaPdLIK03y3dhqJEcTcRE2rqU2aWHJGRsw36MdDFND
6+Ub+clxwJK9lZESz41P8tc2uj9HOvUbuuS+wS9379X+/UkVHbNCWnWsqgZp6bm0bc3fJNwgbp4p
lyVW1Up0ea+ucXxUB4hkaFga+gNOvG6PH3znEJx1ooI8q2a9Zz1iWSegkMbR97K9ndeM4gQ6zIBQ
1zKupCb0J19baIk0PZXJYiJFtDqXKDXsH4rCC9FtUKMkEG3LbsD6zr+OARXjJlvXNwMTNeFnooVM
Q27taDyi6sg8yg20rJ2sgOuBpvVynPgBGABnjvnkw0UENzU8yX29TofsPmXWNw5kEDReTuMlZkg+
jKodq7NyLZOTn9Ah8GhkGEYTXsVocoAOQ/xaKUlJaMkyJkvvjZwqIJUbv9Cr+sSWkvSGAZuA6fgV
3VE9D9krvyk03KLbVdygTgHw0iRDhpnkuKPw7Re/50o8ZtD1Qw12D1y4E6qO0/2CDZjTqm4zPVan
VK2QADtUd3zEksZUEn/pfIiYPkOMhO7C6EQFuqEd6pqeBQA2Eo9ywBFtWXJp9SGuBbZC2m63i4KN
88k4ftYQUQs5bxAXh4jLnS1TdJasuaORh6yPTq03YsoLFDu4q8Gp0gTf/ezDAhqN348/S0kzZg==



     2024-03-20T12:01:12Z     vhozqI+eojGxDg30sskdF/E6gHgaYkWmsEYaoAuzaWg= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMTcCEGKktR9kBYPdXo2rK3/EKnQ=   application/pdf     MIIJgwYJKoZIhvcNAQcCoIIJdDCCCXACAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEvBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR4EggEaMIIBFgIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCDrYixHengr+AyjT3IMlj6Z
xGhaGCQVa/h1ZW+zgj+YLwIQRC8wXdUUVkBl+tAbqZFFZBgPMjAyNDAzMjAxMjAxMzFaMAMCAQEC
BgGOW7zjtqCBiqSBhzCBhDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHjAcBgNVBAMMFWVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIzRaEbMBkGCCsGAQUFBwEDBA0wCzAJBgcE
AIGXXgEBoIIE5jCCBOIwggLKoAMCAQICEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAw
gYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRl
bGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRowGAYDVQQDDBFl
UGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQTAeFw0yMzEyMTMwODM2NTlaFw0yNjEyMTMwODM2NTlaMIGEMQswCQYD
VQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlq
YXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEeMBwGA1UEAwwVZVBhcmFrc3Rz
IFRTQSBBIDIwMjNFMHYwEAYHKoZIzj0CAQYFK4EEACIDYgAEQDaoR4zZwPfBiP0+NWu2Gz5WABIC
c5rUjdPWh+MwH8CCMaJnaXUXXaTZN60D2oFQ3qy9/52Znqi4hDxpLf57tb3XDSmJ9ahm0mlbIohO
xf9CQJO42qvwQW5wyFziUWEOo4H/MIH8MA4GA1UdDwEB/wQEAwIGwDAWBgNVHSUBAf8EDDAKBggr
BgEFBQcDCDAdBgNVHQ4EFgQUJN8HiwDFNFf4kLV298sS3ehdil8wHwYDVR0jBBgwFoAUDv+JPn9e
beu1Z6IK57N4XPuTvOkwTgYIKwYBBQUHAQEEQjBAMD4GCCsGAQUFBzAChjJodHRwOi8vd3d3LmVw
YXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNydDBCBgNVHR8EOzA5MDegNaAzhjFo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3JsMA0GCSqGSIb3
DQEBCwUAA4ICAQBnynULW72HUcBbpPBKKnfYtZAlfLw//8489PN5DZooucMiAwss53MtfncADXcp
fmgchqn6FmAUymLujKmmJqlZ4sxITDu5YT6b/aD5XNs7ELH5yZBkzM6A9kikFW0++5ECx8mEGxGa
B6O+EbQnZT8syby9se/FlnsjKB89cSTsgX99LoBv713X88CcKpGWb792DmmLdR4bQ4qDjH4Qf9sV
XTWhTuDhIgtmmtgpOfhcrBrTL6PR12mH8TRMa148VQ1TssGj1gn9+vkaihf+vfbxwIuWNvsZHoCi
G882hPk0yRDB//y/oSYI6UjAvaXTWoLKrLHz8zQDXd3X8RDStUSUv5V7hVdfiEvQ2JJ2Nj5tZahg
xsHbUsWtASPrVQkuKCLe8H035eDjRUNM6TTHNC/jsHIclfNvRTxpRRpfJMOOF6Br4dZgg7Bf0M4y
joiEFsppD01lR3gZUWHjJImrYiMshl1kM//x3wXzEEfpRlSO9TDoBnkiA+6BYrIrUxp6KJ5NiCZj
v1c3laLoOD9IDQv0y8VVBdwpadujRxrvoBIZuYJTqAL/LvP/Dik7mpTsNG/Y91nGeSWOimhOt4Jn
0+t7H8zNSJMRx34KIAoy92zhZ6Ha1vcyObuJL6TVnNlm79auOlJ1g+koHjTh75c1fngJ+9RdqqVo
n7zOgkmIkw7ARTGCAz0wggM5AgEBMIGVMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+se
lj8wCwYJYIZIAWUDBAIBoIICFzAaBgkqhkiG9w0BCQMxDQYLKoZIhvcNAQkQAQQwHAYJKoZIhvcN
AQkFMQ8XDTI0MDMyMDEyMDEzMVowLwYJKoZIhvcNAQkEMSIEINta86Qa0b/QI88DCIcuaNwmNRSx
TP4PulGEJ8DGXB6MMIHNBgsqhkiG9w0BCRACDDGBvTCBujCBtzCBtAQUpF//X27WX9xf8V0pO44u
NS0WX5UwgZswgYakgYMwgYAxCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFs
c3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDEx
MjAzMRowGAYDVQQDDBFlUGFyYWtzdHMgUm9vdCBDQQIQQeHi0E2Kmd9leW0r6x6WPzCB2QYLKoZI
hvcNAQkQAi8xgckwgcYwgcMwgcAEIEJRQduWpeBbE5LIPZxUf6gjsan+lveOFhlA4Dv8F1fUMIGb
MIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRp
byB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgG
A1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEEHh4tBNipnfZXltK+selj8wCgYIKoZIzj0EAwIEaDBm
AjEAy0mEZazSS8OSIiyKYRKA2/FgE7k3V69nJuL94EMjXth5E85l9GP974CMhESQ+Ia7AjEAjWiV
isS2uKSYF4otBehhJxUYL8AEswShBvPb5glMzB2o7nuh5mZOzP5qyttXF/cs   MIIPsAoBAKCCD6kwgg+lBgkrBgEFBQcwAQEEgg+WMIIPkjCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMTcg
T0NTUBgPMjAyNDAzMjAxMjAxMzFaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFNbilT8G3Zc0jt9DcC25r+ju
n0IQBBTdkTuB71/VEfy1gWyey4kxn2GclAIQYqS1H2QFg91ejasrf8QqdIAAGA8yMDI0MDMyMDEy
MDEzMVqgERgPMjAyNDAzMjAxMjExMzFaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgAAEgyj5ce47QwCCAEB
AgoAAAEBBwQwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAGv1jN0kZHZuSocvrF1N5+PI+EoN6C0X2FiJtvUD
trQc52+IcKt6g+DeX4wM4Dn0vzMsn6+xdAphS+FAHaX04naNBMbPtMTpvpbnz1WJyB6cLu7ZqIzZ
zwpxEPw57vyWhidJ0PX+erbO/VXmgub4xUgw+N3YlQx4TqIcv9rt03iU463dwAqfOTdvRtRRxTk0
I1FY35gvsKAH4MIkDult0xI6KDm01zDcvAMF/dkCzB+CfpKcgSjh7S9H21ZHJcQots+SBsTy4vqg
F9t/LS1WYIbYU6Opy9d12ArACpXwtQQ/0tDWVZCC3Yyb/mlQmddvCJAG9o/2qD8GawABdKva/Yag
gg0+MIINOjCCBakwggORoAMCAQICEEadrnzURYHDZepFFvHqPQ8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAxNzAeFw0yNDAzMDcyMjUyMDZaFw0yNDA0MDQyMTUyMDZaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDE3
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQDIJfnV6LJTGsKx5+k29QAQubUu
8S6V5ITwbpu/B6plr8skU+PdpphF/LNIdNi4aI9+AdwtML8+BtZlGhu5e84Bdwh97szoIboGJCRd
A/nvUcsNnXy22VL1WmjomutqJnzzwogxzda7BjlCvT4yqpsQ49Ob04ea2bPp43WKMQmT9dno8nvn
Z9RneGlpR5s4Ugils55sFwpPb7ukMK6U3FrBvB3ngE57C/6ADeTDtNlS2boi5Fj+tgOa4+ELRPhi
SOs9aw+Xmv2m55nJeTtkrjvvTti+cEORFAagOXOlRxENzrDT02wlMvDmvYAt6IftcacNtCJ/mpr2
LiwHT/drt6k1AgMBAAGjggEbMIIBFzAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFHKW8NUAxoPJCO++ghQLMW7h+oM4MB8GA1UdIwQYMBaAFN2RO4HvX9UR/LWB
bJ7LiTGfYZyUMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAxNy5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBDBgNVHR8EPDA6MDigNqA0hjJodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDE3Xzg0LmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEACOok9XoRPvM3pH3ke0qXV7q7XRGm
Psyi1c19+81HmGYB4dAQhjB/2BPUyh1TjfU/gIX/0XBA6byDtIVrCAvlMooLLgjUyfD/IMFZ9dwv
1ePwycx5gTHccsvudqnQcPDwz+xR0ScN24g0zSTawLUXV/kzImOxyMDopLlh6DCjsxEXy7uEtDiG
F9pmtrSr764ZCZQh38scZk/dIq4IeCQtkAXIh+hX9dKzYc6058VbkWfDX2SHJBCDsp4CGNZPOrgf
0+YXP/M4MSpN2PDBosdHikxQcaYC4TwIIuJ8hlOBdOFptm1OEdPpDpFjc9nlEPswZvWUFxc/XPLQ
jh+ysTcgi0Fe3H04bev6KRVjcZh11LrTGq0tQMdOqlAIYeEhoZ6YkyidO8wdtJom/RN7ei6y9UD2
vKvb+YfF5GpTbVQxxwn9Es7usc0IPhLmMP9KmMxSMEIUMISxRS6j3TYDqOmW06jzu1UbQp11+CYW
56LNwzqtl5YtJOgvGIbwJWeidzD1oaPjW5t4hIGdiNYoPaSTTS0S0sYUgvxLD0OPk7SJys6pshcg
V8IL8/8ZHRQEP4fVBUu2hVPPpmIQl9W0thAtWB8ZD8wkhP6/3O0fCcyKgBft80wo0kASPmrzh1wp
RmcBDxDSqsI7Y+9tpwIjPc12LMkAZi9X0DKBCT0g1c635kAwggeJMIIFcaADAgECAhBt3YlFSfUg
41ikOolrZ1QIMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMTcwMjE1MTEyNDU3
WhcNMjYwMjE1MTEyNDU3WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZh
bHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAx
MTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDE3MIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8AMIIC
CgKCAgEA2R0mCyYxdqnrHUUFOyBV8q2h2JuCrKwM+QFmzgvokFKKmWNWRtSrMfTJnOFyn1HK/xyS
ERZOPcqXQgfDs7g0MXqt1zoXUNsUOdSgusbtU8T96hAakhF6RfuiaLXbOhEB+E5aseUFX3tZoqg0
ZoN5Z4bXiuYE2qA8RIscU4EvS/3GqbaUWlUIC6rvsAEEvBJbRZZcecNldTcA0r2FGY9TS0r4gdDi
nJ4HER1f6qR+agu5atLq4CxfB+Jsd+93StoAtDamKKtukWEU/L6f0+NanDq96uqp/j3jJfFo3y5v
Gmm/oPoIRVdqoR/UKFJUSwUeHusq4HN35wjswPzw/LoQObUFheyGTGI5QcLa8dayd/ADuwnFFBx0
M75xsFmeqARsubczEozQeP2xqpRBst6hWaEFN6sgyBMhK3pfX1s0n5CYvP1wy0zePteMJY4DFh7N
72xioexrPj+/hHWzgeopxWObXEFWIVBsjy9Nglxbo89CEf1idwh0p0MBHfPNvRobyIBoBr6X6AtI
G23iIBx50J2mLemKbCn9Q5fvAXPdrcBN2rUTdqqIpnH6Z+0m1zO04kwHhzxGXk+6wd2Rzy7LGbGy
+t0n7zr0RUGRhPmTL3H6CiydU1iCd+iQzCf07mZJcYpIMux8KJNPLV5I3qO8yJ+OXk4Ev39bEB7q
wZlMEYECAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0GA1Ud
DgQWBBTdkTuB71/VEfy1gWyey4kxn2GclDAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc+5O8
6TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2Nl
cnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAvBggr
BgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EABADAx
MC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYEAI96
AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwOwYG
BACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5
MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtzdHNf
Um9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAEGbDklUG001T2XEwD+ImyIhtkK2a8OJPOju
Kw3DjpTrFZ9ds5FwoUBBZnXgHckY31h8cjKrOVLOj45WF5CuiJdtAYtsgD1f7gWyTIiLb5yhS59a
eWbSHh7Qvj5qs6CLQrWA7ed3DM1kJqwts3KBOz9zGHDyGmgraCv7/TxTtM00HpiDRxjSxAYzXWw9
2JfjbSmRghw/S4pUJuVrSdQH6H6rn00WtQWCC/LWMqHJPE/5aizsasFSXaddwUzFQZ7zXO0N6+GJ
o1sGUFG/pCskDJ4N8cyZYxc9LCXLR8EM6RV8YD8TzTBA4JbldAeQDLXYR3PG1MtNrAw4ccJ9fsCH
xp5AOC0v6vdHBmXJxe4xFdA9kiM1Hl8LLNKoLp55lqQqTGzr8/fuBVhWq4jvgk6+0IjCkKzVwxCg
U+YYE3IGmL7y7P79iefA1L0vs03OQFu/wnRLgfH4a4SvqUGw/5UgQ6THj5DyvfU2RukAfn1Mr990
8FhpJY73VMIbZpihCcpJNe6lOogylHjrM38K704V01bnYiXNy2+Sd0bKGJmlT6c/eJ8oPxK6ZRg/
ZLFGh1UqaXC5Kop9Mtd80rtuAWG/1+b4ls0PVjeVjlLjmw4GS3AKZoDokOwyC6SguHTGpBCWFaWH
Qa+8lg/VAZfrl1TTF83x6mJtgWVtiG0ClFHMAwmO







META-INF/manifest.xml

 
     
     





